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Del 1 - Innledning 
 

Denne beretningen omhandler perioden fra 13. februar 2026 til 20. mai 2026 og er knyttet opp til Sametingets 
budsjett for 2026. 

Sametingsrådet har i denne perioden avholdt ett fysisk rådsmøte 27.-28. april og flere digitale møter og har 
behandlet 226 saker. 

Som det framgår av oversikten på www.sametinget.no har rådet i tillegg deltatt på flere møter og representasjoner. 
  

https://sametinget.no/Kalender/CalendarEvents.aspx?MId1=7&date=other&fromDate=2026-02-12&toDate=2026-05-21
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Del 2 - Fagkapitler 

1 Språk 

Samfunnsmål: 

- De samiske språkene er naturlige, samfunnsbærende og levende språk. 

1.1 Innsatsområder – Språk 

Sametingets innsatsområder innenfor språk: 

- Bruk av samiske språk. 
- Utvikling av samiske språk. 
- Oppfølgningen av NOU 2016: 18 Hjertespråket. 

 

1.2 Samisk stedsnavnstjeneste 

Sametingets stedsnavntjeneste har sendt anbefalingen for Jåhtelisvanntskádjai i Bodø (hurtigbåtkai). Samisk 
navnekonsulenttjeneste har sendt innstillings anbefalingen for ei bygd, en tunnel, for ei grend samt til 35 naturnavn i 
Alta kommune. 

Samisk navnekonsulenttjeneste er blitt opplyst om at Alta kommune godkjenner stedets eldste navn, Áladeadju, til 
byen. Samisk navnekonsulenttjeneste har sendt veiledning om skrivemåte til 6 tannklinikknavn og 20 videregående 
skolenavn i Trøndelag fylkeskommune. 

Samisk navnekonsulenttjeneste har sendt purring til Porsanger kommune om manglende saksbehandling til to 
bygdenavn hvor kommunen er det bestemmende organ. I brevet orienterer Sametinget kommunen om at dersom 
saken ikke behandles vil saken sendes til Statens kartverk, som tar saken videre til klagenemnd for stedsnavnsaker 
etter stedsnavnloven § 12 tredje ledd. 

Navnekonsulenttjenesten har i tillegg svart til spørsmål som har kommet fortløpende. 

 

1.3  Utvikling av samiske språk 

Mål for innsatsområdet: 

- Folket snakker samisk, lærer og utvikler de samiske språkene. 
 

1.3.1 Språksentertreff – konferanse 
Språksentertreffet for 2026 vil bli avholdt i Oslo 9.–10. september ved Radisson Blu hotell. I forkant av treffet 
inviterer Sametinget i samarbeid med Oslo Sami Viessu til en uformell samling i deres lokaler i Dronningens gate. 
Samlingen vil legge til rette for nettverksbygging, og det vil bli servert enkel bevertning samt tilbud om 
underholdning. 

Programmet er foreløpig og fortsatt under utarbeidelse. Første dag innledes med åpning ved Sametinget, politisk 
ledelse og vertskommune. Videre vil det være en faglig hovedbolk med fokus på hvordan språkarenaer kan 
videreutvikles som gode arenaer for muntlig samisk språk, med utgangspunkt i Sametingets strategi for samiske 
språksentre. Denne delen vil bestå av faglige innlegg, refleksjon i plenum, gruppearbeid og erfaringsdeling. 

Programmet inkluderer også innlegg fra blant annet Riksrevisjonen, Samiskt språkcentrum i Sverige og flere samiske 
språksentre, med presentasjon av konkrete erfaringer og tiltak, herunder mentorprogram, ungdom som 
språkressurser og organisering av språksenterarbeidet. 
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Andre dag vil blant annet inneholde faglig innlegg om språkrevitalisering og språksorg, samt paneldiskusjon med 
språksenterledere med fokus på nettverk og videre oppfølging av kompetansehevingsarbeid. 

Påmelding vil bli administrert gjennom Berg-Hansen, og lenke til påmelding vil bli distribuert i nærmeste fremtid. Det 
vil bli lagt til rette for tolkning under arrangementet. 

 

1.3.2 Språkutviklingstiltak – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Språkutviklingstiltak: 

- Organisasjoner dokumenterer, utvikler og gir opplæring i samisk språk. 

Prioriteringer – Språkutviklingstiltak: 

- Utvikle samiskspråklige applikasjoner og spill. 
- Oppdatere samiskspråklige applikasjoner og digitale spill som tidligere er finansiert av Sametinget. 
- Oversette applikasjoner og spill for barn og unge til samisk. 
- Samiskkurs for voksne. 
- Samiske språkarenaer.  
- Innsamling av samiske stedsnavn som tidligere ikke er registrert. 
- Formidling av samiske stedsnavn. 
- Terminologiprosjekter. 
- Utvikle ordbøker på samisk. 

Grenseoverskridende språksamarbeid i Sápmi 

Søknadsfristen for denne ordningen er åpen til 2. november 2026. Søknadene behandles fortløpende.  Sametinget har 
hittil mottatt 27 søknader og har tildelt tilskudd for kr. 2 740 800. 

Det er blant annet gitt tilskudd til språkkurs, både nettbasert kurs og fysiske kurs. Det er også gitt tilskudd til 
oppdatering av Konrad applikasjonen hvor man kan søke etter alt innhold som er i Konrad Nielsens Lappisk ordbok I-
IV. 

 

1.3.3 Samiske språktiltak i sør-, ume-, pite-, lule-, skolte- og markasamisk område – 
søkerbasert tilskudd 

Mål for tilskuddsordningen – Samiske språktiltak i sør-, ume-, pite-, lule-, skolte- og markasamisk område: 

- Språksentre og organisasjoner styrker samiske språk i sør-, ume-, pite-, lule, skolte- og markasamisk område. 

Prioriteringer – Samiske språktiltak i sør-, ume-, pite-, lule-, skolte- og markasamisk område: 

- Tiltak som fremmer samisk språk i lule-, sør- og markasamisk område. 
- Tiltak som fremmer ume-, pite- og skoltesamisk språk. 
- Tiltak som fremmer digitalisering av ume-, pite- og skoltesamisk språkmateriale. 
- Oversette Bibeltekster til sør- og lulesamisk. 

Søknadsfristen for denne ordningen er åpen til 2. november 2026. Søknadene behandles fortløpende.  Sametinget har 
mottatt ni søknader og har tildelt tilskudd for kr. 1 085 500.  

Det er blant annet gitt tilskudd til fornying av nettbasert opplæringsmateriell for kurs i sørsamisk og digitalisering av 
Harald Grundstrøms Lulelapsk ordbok 

 

1.4 Oppfølgning av NOU 2016:18 Hjertespråket 

1.4.1 Sámi giellavahkku – prosjekt 
Mål for prosjektet: 

- Samiske språk synes og høres lokalt, regionalt og nasjonalt under Sámi giellavahkku. 
 



 

 10 
 

Sametinget er i en forberedende fase for årets Giellavahkko og har startet arbeidet med planlegging og 
gjennomføring. Sametinget ønsker å inngå kontrakt med en leverandør som tilbyr bistand i kommunikasjon med 
aktører og kampanjegjennomføring for Sametinget i forbindelse med Giellavahkko. Sametinget har lyst ut en 
anbudskonkurranse. 

Slagordet for årets sámi giellavahkku er sijhtem, maahtam, doestem (Jeg vil, jeg kan, jeg tør). Dette er valgt sammen 
med samarbeidsparter på svensk og finsk side.  

 

1.4.2 Samisk språkombud 
Nærmere omtalt i vedlegget «oversikt prosjekter i egen regi» kapittel 1.3 Samisk språkombud 2026 
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2 Oppvekst, opplæring, utdanning og forskning 

Samfunnsmål:  

- Det samiske samfunnet har kunnskap, kompetanse og ferdigheter som verner, sikrer og utvikler samiske språk, 
kultur og samfunnsliv.  

I plenumssak 09/25 vedtok Sametinget en strategi for voksenopplæring, med mål om å styrke samiske studieforbund 
som nøkkelinstitusjoner med gode økonomiske rammer. 

Sametingsrådet møtte Samisk studieforbund/SOL 11. mars 2026, der de redegjorde for økonomiske utfordringer. 
Etter at Kultur- og likestillingsdepartementet overtok ansvaret i 2021, har tilskuddsordningene ikke vært tilpasset 
SOL, noe som har hatt negative økonomiske konsekvenser. 

Sametingsrådet understreker behovet for tilstrekkelige midler til administrasjon og har oppfordret SOL til å 
undersøke om de kan være omfattet av Sametingets tilskuddsordninger. Sametingsrådet vil også be Kultur- og 
likestillingsdepartementet om konsultasjoner og vurdere tiltak som kan bidra til nødvendig omorganisering. 

 

2.1 Innsatsområder – Oppvekst, opplæring, utdanning og forskning 

Sametingets innsatsområder innenfor oppvekst, opplæring, utdanning og forskning: 

- Myndighet, ansvar og roller innen barnehage 
- Gratis samiskspråklig barnehage 
- Samiskspråklige barn i dagens samfunn 
- Tradisjonell kunnskap i en ny tid 
- Kunnskap og kompetanse bygger fremtidens barnehager 
- Samisk innhold i skolen 
- Arbeid mot mobbing og samehets 
- Læremidler 
- Myndighet, ansvar og roller innen høyere utdanning og forskning 
- Utdanning- og forskningstilbud 
- Rekruttering 

 

2.1.1 Gratis samiskspråklige barnehager, veiledningsmidler – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Barnehager bruker sterke språkopplæringsmodeller og samiske pedagogiske prinsipper. 
 

Veiledning 

Veiledningsarbeidet har i perioden blitt videreført i tråd med fastsatt plan og gjennomført i samsvar med 
målsettingene om å styrke bruken av samisk språk i barnehagene. Tiltakene har hatt som mål å øke språklig kvalitet 
og bevissthet, samt å legge til rette for et mer systematisk og målrettet språkarbeid i den enkelte barnehage. I løpet 
av perioden er det gjennomført totalt 16 veiledninger, hvorav 9 digitalt og 7 som fysiske samlinger. 

Fagseminar 

Som en del av ordningen ble det arrangert et seminar i Oslo 20.–22. april, åpnet av Sametingsråd Ann-Elise Finbog. 
Temaene omfattet sterke språkmodeller, språkbarrierer, avkolonisering i et samisk barnehageperspektiv og retten til 
et samiskspråklig barnehagetilbud. Seminaret fikk svært gode tilbakemeldinger, særlig knyttet til relevans og faglig 
kvalitet. Dette understøttes også av skriftlige evalueringer fra deltakerne, hvor det blant annet dette fremheves: "Har 
fått faglig påfyll, bekreftelse på jobben vi gjør, trygghet med Sametinget i ryggen. Det samme gjelder Sámos ", "Tusen takk 
for at dere er så utrolig dyktige å finne så mange bra foredragsholdere. Det er årets begivenhet for oss. Bra at invitasjonen 
kom så tidlig. Vi håper ordningen fortsetter. ", "Seminar og en felles møteplass på tvers av barnehagene er helt supert! Fin 
plass for erfaringsdeling og interessante foredragsholdere!» 
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2.1.2 Gratis samiskspråklige barnehager, – evaluering 
Mål for evalueringen – Gratis samiskspråklige barnehager: 

- Undersøke om barnehagene har nådd målet med å bli samiskspråklige i prosjekt perioden 

Det er igangsatt en evaluering av ordningen, gjennomføres av PricewaterhouseCoopers AS (PwC).  

Evalueringen skal gi et kunnskapsgrunnlag for videre utvikling og bidra til å synliggjøre resultater, utfordringer og 
forbedringsområder. Det er avholdt oppstartsmøte med leverandør hvor man har gjennomgått plan, mål og 
ansvarsfordeling, og videre kommunikasjon og oppfølging ble avklart. Evalueringen skal ferdigstilles i løpet av høsten 
2026. 

 

Følgende spørsmål skal besvares i evalueringen: 

• Har ansatte blitt samiskspråklige i løpet av prosjektperioden?  
• Får barna opplæring etter sterke språkmodeller?  
• Hvilken effekt har veiledningene og fagseminarene hatt på de ansatte i forhold til kompetanseutviklingen?   

 

2.2 Samiskspråklige barn i dagens samfunn  

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske barn får lære, styrke og utvikle sitt samiske språk i barnehagen. 

Det er en utfordring at kommuner, av økonomiske hensyn, vedtar å slå sammen samiske barnehager med norske. Det 
innebærer at samiske barnehager endrer kategori jf Rammeplan punkt 3, fra “Samiske barnehager” til “Andre 
barnehager med samiske barn”, hvorav den første kategorien gir et styrket samisk barnehagetilbud. I denne perioden 
har dette rammet flere samiske barnehagetilbud.  Sametinget har deltatt i konsultasjoner og avgitt høringsuttalelse 
vedrørende foreslått nedgradering av det samiske barnehagetilbudet i Røyrvik kommune. Sametinget registrerer 
tilsvarende saker hos flere kommuner, der reduksjon i samiske barnehagetilbud begrunnes som et økonomisk 
besparelsestiltak. Sametinget vurderer denne utviklingen som svært bekymringsfull, særlig sett i lys av samiske barns 
rett til eget språk, samt ivaretakelse av samisk kultur og identitet. 

 

2.3 Kunnskap og kompetanse bygger fremtidens barnehager 

Mål for innsatsområdet: 

- Økt kunnskap og kompetanse i den samiske barnehagesektoren. 

Oppstart av samisk barnehage ekspertgruppe 

Etter forslag fra og i samarbeid med Sametinget har Kunnskapsdepartementet nedsatt en ekspertgruppe som skal 
vurder hvordan barnehagetilbudet til samiske barn kan forbedres. Målet er å sikre et bedre og mer tilegnelig tilbud til 
alle samiske barn, uavhengig av hvor i landet de bor. Ekspertgruppen hadde sitt første møte 9. april 2026 der også 
Sametingsrådet og statssekretær Sindre Lysø var med. Ekspertgruppen skal levere sin rapport sommeren 2027. 

Nasjonalt forum for barnehagekvalitet 

Nasjonalt forum for barnehagekvalitet er en møtearena for sentrale aktører i barnehagesektoren. Formålet er å dele 
kunnskap og synspunkter om viktige områder for barnehage og å finne frem til gode og omforente tiltak for å styrke 
barnehagen som pedagogisk virksomhet, kvaliteten på tilbudet i barnehagene og barnehagelærerutdanningene.  

5.mai 2026 hadde Sametingsrådet møte med Kunnskapsminister Kari Nessa Nordtun, sammen med alle aktører i 
Nasjonalt forum. Tema for møtet var Samarbeidsavtale om felles innsats for barnehagekvalitet 2026-2030. 
Sametingsrådet løftet frem viktigheten av å finne målrettete tiltak for å styrke samisk barnehage som pedagogisk 
virksomhet, kvaliteten på tilbudet i samiske barnehager og samisk rammeplan for barnehagelærerutdanningen. 
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2.4 Samisk innhold i skolen 

Mål for innsatsområdet: 

- Elever har kvalitetsmessig god opplæring med utgangspunkt i samisk språk, kultur og samfunnsliv.  

05. mai 2026 hadde Sametingsrådet møte med lesekommisjon, som kunnskapsminister Kari Nessa Nordtun har 
opprettet. Lesekommisjonen er et ledd i Regjeringens leseløft for å styrke leseferdigheter og stimulere leseglede 
blant barn og unge. Kommisjonen skal gi tydelige anbefalinger på hvordan barnehager og skoler bør jobbe med lesing. 
En rekke undersøkelser har over tid vist at norske barn og unge har svakere leseprestasjoner og lavere leselyst enn 
tidligere. Dette gjelder sannsynligvis også samiske barn og unge. Sametingsrådet er fornøyd med at det samiske 
perspektivet får tydelig plass i kommisjonens arbeid og vil følge opp dette arbeidet videre. Lesekommisjonen skal 
levere sine anbefalinger til Kunnskapsdepartementet innen utgangen av 2026. 

Konsultasjoner 

Mandag 27.april 26 deltok Sametinget som observatør under konsultasjon mellom Tromsø kommune og 
foreldregruppa for samiskklassen ved Prestvannet skole og foreldrerepresentanter fra Grønnåsen skole, 
Sjømannsbyen barnehage, Guovssahas mánáidgárdi og samisk foreldrenettverk.  Sametinget var invitert til møtet av 
både Tromsø kommune og foreldrerepresentanter.  

Tema for konsultasjonsmøtet var flytting av samisk-klassene fra Prestvannet skole til Workinnmarka skole i Tromsø. 
Formålet med konsultasjonen var å oppnå enighet om kommunens ønske om å flytte samiskklassen fra Prestvannet 
skole til Workinnmarka skole. Tromsø kommune informerer om at grunnen til flytting av samiskklassen er dårlige 
undervisningsforhold på Prestvannet skole, og der skolen ikke lengre oppfyller kravene til fysiske rom, til praktisk 
undervisning og er ikke tilrettelagt for spesielle behov.  

Foreldrene var bekymret for at de samiske elevene ikke blir godt nok ivaretatt under flytteprosessen, at det 
psykososiale ikke blir godt nok ivaretatt og at flytteprosessen skjer så raskt at forberedelsestida for flyttinga for 
barna har ikke vært tilstrekkelig. Foreldre er også bekymret for at det samiske ikke blir godt nok ivaretatt på 
Workinnmarka skole, og nevner spesielt SFO tilbudet ved Prestvannet skole som har vært veldig bra. Sametinget sa 
seg enig i at informasjon om flytting ikke har vært godt nok ivaretatt, og har forståelse for foreldrenes bekymring.  

Tromsø kommune forsikret foreldre om at kommunen har laget en plan for flytteprosessen og mener at de samiske 
elevene vil bli ivaretatt før flyttinga, med besøk på den nye skolen, med samtaler rundt flyttinga og under flyttinga. 
Den samiske klassen skal være på plass på Workinnmarka skole fra skolestart høsten 2026. 

Resultatet fra konsultasjonsmøtet var at Tromsø kommune og foreldrerepresentantene kom til enighet om at flytting 
av samisksklassen skulle gjennomføres.  
 

2.4.1 Fagfornyelsen 2020 og utvidelse av samisk læreplanverk – prosjekt 
Mål for prosjektet:  

- I et bærekraftig perspektiv har elevene tradisjonell, relevant og fremtidsrettet opplæring med utgangspunkt i 
samisk språk, kultur og samfunnsliv med basis i samiske verdier 
 

Innholdslister for samiskfaget 

Kunnskapsminister har gitt oppdrag om å utarbeide veiledende innholdslister for fagene norsk, samisk, samfunnsfag, 
musikk; KRLE, kunst og håndverk/duodji og mat og helse. Sametinget har utarbeidet innholdslister for samiskfaget. 
Målet med listene er å synliggjøre samiske verdier og sikre et felles kunnskapsgrunnlag for samiske elever. 
Innholdslistene har vært på innspillsrunde. For samiskfaget kom de fleste innspillene fra skoler og lærere i samiske 
områder, samt fra NetSam og lærerstudenter ved Sámi allaskuvla. I tillegg har Den norske kirke, kristelige 
organisasjoner og privatpersoner gitt innspill. Totalt er det mottatt ti skriftlige og 22 muntlige innspill. Det har vært 
lite offentlig debatt om de samiske innholdslistene, og få skriftlige innspill fra UH-sektoren og samiske organisasjoner. 
 
Forslaget får i hovedsak positiv respons, særlig for sitt fokus på verdier, tradisjoner, tradisjonskunnskap og styrking 
av språk og identitet. Samtidig etterlyses utvidelser, spesielt knyttet til lule- og sørsamiske områder, samt større vekt 
på lokalt språk og dialekt. Arbeidsgruppen vil ta innspillene med i videre utvikling. Gruppa jobber videre med 
innholdslistene og ny høring vil være våren 2027, og listene kan tas i bruk høsten 2027.  
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Rammeverk for innhold og struktur i videregående opplæring 

Det pågår for tiden et omfattende arbeid ledet av Utdanningsdirektoratet for å utrede et nytt rammeverk for innhold 
og struktur i videregående opplæring. Målet er å modernisere fag- og timefordelingen slik at den bedre forbereder 
mangfoldige elevgrupper for videre studier og arbeidsliv. Sametinget arrangerte, i samarbeid med 
Utdanningsdirektoratet, 24. mars 2026 et seminar for videregående skoler med samisk opplæring, med hensikt å 
innhente kunnskap om utfordringer knyttet til innhold og struktur i samiske skoler.  Forslag til innhold og struktur 
skal sendes på innspillsrunde i perioden mai-september 2026. 

 

2.4.2 Tradisjonell kunnskap i grunnopplæringen – søkerbasert tilskudd 
 Mål for tilskuddsordningen – Tradisjonell kunnskap i grunnopplæringen: 

- Skoler med elever som får opplæring i samisk, har tiltak knyttet til samisk tradisjonell kunnskap.  

Prioriteringer – Tradisjonell kunnskap i grunnopplæringen: 

- Tiltak som vil bidra til økt bruk av samisk tradisjonell kunnskap i skoleverket og hvor kunnskapsoverføring kan 
skje fra eldre til yngre generasjoner med vekt på; 

- Meahcásteapmi/Birgejupmi 
- Duodji/duodje/duedtie 
- Jordbruk 
- Fangst/Fiske 
- Mattradisjoner 
- Lokal historie 
- Muntlig fortellertradisjon 
- Joik 
- Reindrift 

- Andre lokale tiltak knyttet til samiske tradisjoner 

Det er gitt tilskudd til flere prosjekter under tilskuddsordningen Tradisjonell kunnskap i grunnopplæringen, som har 
som mål at skoler med elever som får opplæring i samisk, har tiltak knyttet til samisk tradisjonell kunnskap. 

Vi har i denne perioden gitt tilskudd til 8 prosjekter som i sum utgjør 738 tusen kroner.  

På grunn av en vesentlig økning i antall innkomne søknader i løpet av første halvår, er de avsatte midlene nå fullt 
disponert. Derfor vil tilskuddsordningen stenges før ordinær søknadsfrist. 

Den store endringen i årets tilskuddsordning er den betydelige søknads økningen som har kommet tidlig i perioden, 
noe som har medført at tilgjengelige midler er brukt opp raskere enn forventet. 

 

2.4.3 Forebygging av mobbing og samehets – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Forebygging av mobbing og samehets: 

- Samiske barn og unge hører til og er en del av et trygt og godt fellesskap. 

Det settes av kr 1 500 000 til formålet i 2026. 

Det er foreløpig mottatt tre søknader i denne søknadsperioden. Søknadene vil bli behandlet fortløpende. 
Tilskuddsordningen har åpen søknadsfrist frem til 03. november 2025. 

 

2.5 Læremidler 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske elever og elever med samisk opplæring har tilgang til samiskspråklige læremidler på alle tre samiske 
språk i alle fag som er i tråd med læreplanverket Kunnskapsløftet 2020 – samisk 



 

 15 
 

2.5.1 Utvikling av læremidler – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Utvikling av læremidler: 

- At det finnes læremidler innenfor prioriterte fag og trinn på samiske språk, som er i tråd med læreplanverket 
LK20S. 

Sametinget har mottatt 37 søknader fra 12 ulike søkere, der søknadssummen utgjør totalt 76 mill. kroner. 27 av 
søknadene er innenfor årets prioriteringer, mens de 10 resterende søknader ligger utenfor de prioriterte områdene. 

Prioriterte områder der vi ikke har mottatt søknader er trykte lærebøker for faget samisk som førstespråk, på 
sørsamisk og lulesamisk og læremidler på tegnspråk i samisk som førstespråk 5.-7. trinn.  

Sametinget har for 2026 avsatt 21,4 millioner kroner til den søkerbaserte tilskuddsordningen læremiddelutvikling. 

Sametingsrådet tar sikte på å behandle søknadene før fellesferien starter i juli. 

Forsinkelser i prosjekter 

Regelverket viser at frist for ferdigstillelse som hovedregel er senest tre år etter tilskudd brevets dato, dersom ikke 
annet fremkommer i tilsagnsbrevet. Tilskuddsmottaker har i tråd med regelverket, anledning til å søke om inntil ett 
års utsettelse dersom særlige grunner foreligger.  

Av de pågående læremiddelprosjektene Sametinget har gitt tilskudd til, har det kommet søknader om fristutsettelse 
for enkelte prosjekter. Forsinkelsene skyldes blant annet kapasitetsutfordringer, endringer i prosjektplaner, 
uforutsatte hendelser og behov for justeringer underveis i prosjektgjennomføringen. De fleste søknadene om 
fristutsettelse holder seg innenfor regelverkets ramme på inntil ett års utsettelse. Det er imidlertid en del prosjekter 
hvor det er søkt om utsettelse utover denne fristen. 

Vi har per i dag 42 pågående læremiddelprosjekter, hvorav 22 av prosjektene er forsinket. 18 av disse har forsinkelser 
som er innenfor regelverket, dvs ett år, mens fire er forsinket utover 1 år.  

Tabellen under viser prosjekter som er forsinket, men er fortsatt innenfor regelverket (kan søke om utsettelse inntil 1 
år.) 

Prosjekt Tilskuddsmottaker Status Forsinkelse Oppfølging 

Sámi Historjá ja servodatfága Jo1 ja Jo2 Davvi Girji pågår 1 år  

Maid dadjet? 2 ja 3 rávagirjjit 
kopiijaoriginálaiguin 

Davvi Girji pågår 

 

6 måneder  

Sámi musihkka ja lávdi Davvi Girji pågår 

 

1 år  

Sørsamisk - Samisk som andrespråk, 
samisk 3, nivå 5 og 6 VGO 

TV 2 Skole  pågår 

 

6 måneder  

Lulesamisk - Samisk som andrespråk, 
samisk 3, nivå 5 og 6 

TV 2 Skole  pågår 

 

6 måneder   

Nordsamisk - Samisk som andrespråk, 
samisk 3, nivå 5 og 6 

TV 2 Skole  pågår 

 

6 måneder   

Lohkemegærjetjh - lettleste sørsamisk 
bøker for barn 

Sámi allaskuvla pågår 

 

1 år Kontakt med 
tilskuddsmottaker 

Nye sami.fn.no - nettbaserte 
læringsressurser på nordsamisk om hva 
FN er og hva FN gjør 

FN-sambandet i 
Norge 

pågår 

 

5 måneder  

Suga, suga, su girjji ođđasit prentet DAT pågår 

 

7 måneder Skriftlig statusrapport 
mottatt 

Ávdnasis duodjin Dipmaduodjesánit - 
ođđasit prentet 

DAT pågår 

 

8 måneder Skriftlig statusrapport 
mottatt 

Sámi historia ja servodat joatkkaoahpahus 
máttasámi 

Čálliid Lágádus Pågår - frist 
15.11.26 

6 mnd  Skriftlig statusrapport 
mottatt.  
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Lulesamisk som andrespråk, Samisk 2, 5.–6. 
årstrinn 

Solum bokvennen Pågår - frist 
15.09.26 

1 år Skriftlig statusrapport 
mottatt 

Konkretiseringsmateriell lulesamisk sangbok Solum bokvennen 

 

Pågår - frist 
31.07.26 

10 mnd Skriftlig statusrapport 
mottatt 

Fire lettlestbøker om barn og unges kropp og 
seksualitet 

Solum bokvennen 

 

Pågår  8 mnd 3 av 4 bøker utgitt. Siste 
boka skulle utgis i april, 
men ikke mottatt. 

Tilpasning sørsamisk som 1. språk vg3 til 
fagfornyelsen 

Trøndelag 
fylkeskommune 

Pågår - frist 
31.05.26 

8 mnd Skriftlig statusrapport 
mottatt 

 

Sørsamisk som 2. språk, samisk 4, vg3 Trøndelag 
fylkeskommune 

Pågår - frist 
30.06.26 

6 mnd Skriftlig statusrapport 
mottatt 

 

 

Tabellen under viser prosjekter som har søkt/fått innvilget fristutsettelse mer enn det regelverket godkjenner 
(Vedtak fattes av sametingsrådet)  

Prosjekt Tilskuddsmottaker Status og frist Forsinkelse Oppfølging 

Servodatfága 5.-10. jc. 
davvis.,  erenoamážit heiveh. 

Čálliid Lágádus Pågår - frist 
15.06.26 

3 år og 6 mnd Skiftlig rapport mottatt. 
Utsettelse forusetter at 
tilskuddsmottaker 
rapporterer månedlig om 
fremdriften av prosjektet 
frem til 15.06.26 

Sámegiella nubbingiellan, 
sámegeilla 3 dássi 1-3 

Čálliid Lágádus 

 

Pågår - frist 
15.06.26 

3 år og 9 mnd Skriftlig rapport mottatt. 
Utsettelsen forutsetter at 
tilskuddsmottaker 
rapporterer om prosjektets 
fremdrift innen 16.06.2026. 
Dersom rapporteringen viser 
manglende fremdrift, må det 
vurderes å avslutte 
prosjektet. 

Sámit áiggiid čađa 1 - 
sørsamisk 

Čálliid Lágádus 

 

Pågår - frist 
25.09.26 

2 år og 1 mnd  Utsettelsen forutsetter tett 
oppfølging av prosjektet. 
Forlaget skal rapportere om 
fremdriften innen 16.06.2026. 
Sametinget vil deretter 
foretatt en ny vurdering om 
prosjektet videre oppfølging. 

Digitála lohkangirji 
julevsámegielas 2. giellan 8.-
10. 

ABC-company e-
skuvla 

Pågår - frist 
01.08.26 

2 år Skriftlig rapport mottatt. 
Prosjektet i sluttfasen. 

 

Risikovurdering 

Sametinget foretar risikovurdering og oppfølging av prosjekter som har søkt om fristutsettelse. I vurderingen legges 
det blant annet vekt på årsaken til forsinkelsen, prosjektets framdrift, kostnadsvurdering og sannsynligheten for at 
prosjektet kan ferdigstilles innen ny frist. Ved behov gjennomføres det dialog med tilskuddsmottaker for å avklare 
status i prosjektet.  
 
Ved vurdering av søknader om fristutsettelse legges det vekt på at språkkompetanse i enkelte tilfeller er begrenset til 
få personer, noe som kan påvirke hvor strengt fristen håndheves. For prosjekter som er avhengige av slik spesialisert 
kompetanse, kan det være utfordrende å skaffe kvalifiserte ressurspersoner på kort varsel. Dersom nøkkelpersonell 
blir utilgjengelig, for eksempel ved sykdom, vil det ofte være vanskelig å erstatte disse uten konsekvenser for 
fremdriften. Dette kan tilsi en mer fleksibel vurdering av fristutsettelse i lule- og sørsamiske prosjekter enn i de 
nordsamiske prosjektene hvor relevant kompetanse er lettere tilgjengelig.  
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Dersom et prosjekt er i sluttfasen, kan det i enkelte tilfeller vurderes som lite forsvarlig å avslutte prosjektet før 
ferdigstillelse. Dette begrunnes blant annet med at en ny søknadsprosess og eventuell videreføring av prosjektet på 
et senere tidspunkt medfører økte kostnader sammenlignet med å fullføre prosjektet innen en utvidet frist.    

Vurdering av nye søknader 

Sametinget legger vekt på tidligere prosjektgjennomføring ved behandling av nye søknader om tilskudd. Eventuelle 
forsinkelser eller manglende framdrift i tidligere prosjekter inngår som en del av vurderingsgrunnlaget ved nye 
tildelinger. 

Søkerwebinar 

I tråd med Sametingets læremiddelstrategi, gjennomførte Sametinget 25. februar 2025 et digitalt søkerseminar 
rettet mot utviklere av læremidler og pedagogisk materiell. Programmet omfattet informasjon om Sametingets 
arbeid innen læremiddelfeltet, samt barnehageseksjonens arbeid med pedagogisk materiell for barnehager. 

Det ble innledningsvis gitt en kort innføring i bruken av Sametingets tilskuddsportal, «Doarjjadiggi». Deretter fulgte 
en gjennomgang av de søknadsbaserte tilskuddsordningene for pedagogisk materiell til barnehager og utvikling av 
læremidler. 

Videre ble det redegjort for sentrale forhold i søknadsprosessen, herunder hvilke vilkår som gjelder for søkere og 
prosjekter, hva som vektlegges i søknadsbehandlingen, samt oppfølging av innvilgede prosjekter. 

Seminaret hadde som mål å gi utviklere av samiske læremidler og pedagogisk materiell et godt grunnlag i forkant av 
kommende søknadsrunder. Søknadsfristen for tilskuddsordningene for læremidler er 1. april 2025, og for pedagogisk 
materiell 5. mai 2025. 

 

2.5.2 Offentlig anskaffelse av læremidler 
Sametinget har gjennom offentlig anbudskonkurranse og inngått tre rammeavtaler om kjøp av samiske læremidler for 
grunnopplæringen. Formålet er å sikre rask tilgang til læremidler av høy kvalitet på samisk språk, i tråd med 
Læreplanverket for Kunnskapsløftet 2020 Samisk. 

Avtalene har en estimert årlig verdi på om lag 9 millioner kroner og gjelder for perioden 2025–2026, med opsjon på 
forlengelse i inntil to år. 

Avtalene er inngått med to leverandører etter åpen anbudskonkurranse i tråd med anskaffelsesregelverket. Det er 
inngått én avtale med Davvi Girji om kjøp av trykte læremidler i nordsamisk som førstespråk for 1.–7. trinn, og to 
avtaler med LearnLab: én for lulesamisk og én for sørsamisk, begge for førstespråk 1.–7. trinn. 

I perioden er første avrop under avtalene for lule- og sørsamiske læremidler iverksatt, og første avrop for 
nordsamiske læremidler vil bli gjennomført innen kort tid. 

Avtalene bidrar til forutsigbarhet og effektiv ressursbruk innen læremiddelområdet. 

 

2.6 Utdanning- og forskningstilbud 

Mål for innsatsområdet: 

- Høyere utdanning og forskning dekker kompetanse- og kunnskapsbehov i det samiske samfunnet, og bidra til økt 
kunnskap i samfunnet om samiske språk, kultur og samfunnsliv. 

Jubileumskonferansen Lærere bygger samfunn, 12. februar i Tromsø 

Sametingsrådet deltok på Jubileumskonferanse for lærerutdanning «Lærere bygger samfunn i Tromsø 12. februar. 
Jubileumskonferansen ble arrangert i anledning 200- års jubileet for lærerutdanning i Norge. Gjennom en rekke 
innlegg og debatter ble læreren i barnehage og skole og lærerens betydning som samfunnsbygger synliggjort. 
Sametingsrådet bidro med tale hvor hun understrekte viktigheten med å se hele historien, og at 200 år rommer også 
smertefulle erfaringer for mange. 
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Utdanningsforbundets urfolkskonferanse, 16.-17.mars i Tromsø 

Sametingsrådet deltok på Utdanningsforbundets urfolkskonferanse 16.-17.mars i Tromsø. Med konferansen ønsket 
Utdanningsforbundet å inspirere til dialog om hvordan lærerorganisasjoner i Norden kan styrke urfolks rettigheter, 
både internt i egne organisasjoner og i utdanningssektoren. Konferansen løftet frem urfolksperspektivet med 
hovedvekt på utdanning, men inkluderte også et helhetlig fokus på språk, kultur og samfunnsliv. Sametingsråd bidro 
med hilsning.  

Etablering av Røros Folkehøyskole 

Det er gjennomført et dialogmøte med prosjektet Røros folkehøgskole. Målet er å etablere en folkehøgskole på Røros, 
der sørsamisk språk og kultur er en del av aktivitetene. De ønsker dialog med Sametinget om skolens verdigrunnlag, 
innretning og fagtilbud, særlig med vekt på det sørsamiske perspektivet. Sametinget er i utgangspunktet positiv til 
initiativ som styrker samiske språk og kultur, og vurderer det som positivt at skolen har samiske tema. Sametinget 
anbefaler at det gjennomføres en prosess med lokale samiske miljøer i det videre arbeidet. 

Dialog med UH- og forskningssektoren 

24. april 2026 deltok sametingsrådet på årlig møte med rektoratene ved Sámi Allaskuvla, Nord universitet og UiT 
Norges arktiske universitet.  Agenda for møtet var blant annet institusjonenes utviklingsplaner og tildelingsbrev, 
rekruttering av studenter, samarbeid med andre aktører om samiske studier, årets søkertall til høyere utdanning, 
oppfølgning av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport og samisk forskerskole. 

Sametinget sitter som observatør i UHR-samisk, en nasjonal samordningsarena for medlemsinstitusjonene som tilbyr 
samisk utdanning. De har hatt et møte i perioden og behandlet blant annet disse sakene: handlingsplan for UHR-
samisk, senter for sannhet og forsoning, rekruttering og studietilbud høst 2026, felles nettside for samiske 
utdanninger, rammeplan for samiske lærerutdanninger, ekspertgruppe for samisk spesialisthelsetjeneste og 
ekspertgruppe for samisk barnehageutdanning. 

Sametinget sitter som observatør i porteføljestyret for samisk samfunn og kultur, som hører under Forskningsrådet. 
Grunnet vakanse har man ikke hatt ressurser til å delta på møter som er gjennomført i perioden. 

 

2.7 Rekruttering  

Mål for innsatsområdet: 

- Flere barnehage- og grunnskolelærere med samisk språk- og kulturkompetanse. 

Mangelen på samiskspråklige lærere i barnehage og grunnskole er prekær, spesielt gjelder dette for lule- og 
sørsamisk språkområde. 

 

2.7.1 Stipend for høyere utdanning – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddordningen – Stipend for høyere utdanning: 

- Flere fagpersoner med samisk språk- og kulturkompetanse uteksamineres hvert år fra lærer- og 
barnehagelærerutdanninger, sykepleierutdanninger og samiske språkutdanninger. 

Stipend for høyere utdanning 

Det kom inn totalt 81 søknader i perioden for vårsemesteret 2026, alle søknadene er ferdig behandlet. Tildelt kr 3 349 
300. Søknadsfristen for vårsemesteret var 03. mars2026. 

Det er kommet inn totalt 128 søknader for vårsemester 2026. Det er innvilget stipend for kr 3 393 300, fordelt på 124 
søknader. 2 søknader er avslått. Det gjenstår behandling av 2 søknader. 

Nedenfor følger en oversikt over fordelingen mellom prioriteringene: 

Prioritet 1: 

• P1 - B3 - Samisk barnehagelærerutdanning- fleksibel- deltid: 2 

• P1 - B4 - Samisk sykepleierutdanning - deltid per semester: 2 
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• P1 - Lektorutdanning 8-13 for studenter med samisk i fagkretsen som gir undervisningskompetanse i samisk 
som 1. språk, minimum 60 studiepoeng: 1 

• P1 - Ordinær grunnskolelærerutdanning 1-7 med samisk i fagkretsen som gir undervisningskompetanse i 
samisk som andrespråk, minimum 60 studiepoeng.: 6 

• P1 - Ordinær grunnskolelærerutdanning 1-7 med samisk i fagkretsen som gir undervisningskompetanse i 
samisk som førstespråk, minimum 30 studiepoeng: 5 

• P1 - Ordinær grunnskolelærerutdanning 5-10 med samisk i fagkretsen som gir undervisningskompetanse i 
samisk som førstespråk, minimum 60 studiepoeng.: 4 

• P1 - Praktisk- pedagogiske utdanninger for studenter med standpunktkarakter/eksamen i samisk som 
førstespråk fra videregående opplæring eller tilsvarende nivå.: 5 

• P1 - Samisk barnehagelærerutdanning: 3 

• P1 - Samisk grunnskolelærerutdanning 1-7 og 5-10: 25 

• P1 - Samisk sykepleierutdanning: 4 

Prioritet 2: 

• P2 - Faglærerutdanninger for studenter med standpunktkarakter/eksamen i samisk som førstespråk fra 
videregående opplæring eller tilsvarende nivå.: 4 

• P2 - Lektorutdanning 8-13 for studenter med standpunktkarakter/eksamen i samisk som førstespråk fra 
videregående opplæring eller tilsvarende nivå.: 2 

• P2 - Ordinære sykepleierutdanninger for studenter med standpunktkarakter/eksamen i samisk som 
førstespråk fra videregående opplæring eller tilsvarende nivå.: 9 

Prioritet 3: 

• P3 - Høyere samisk språkutdanning for studenter fra markasamisk område.: 14 

• P3 - Høyere utdanning i sørsamisk og lulesamisk: 25 

• P3 - Masterutdanning i nordsamisk språk: 2 

• P3 - Samisk tolkeutdanning: 11 

 

2.7.2 Rekruttering – prosjekt 
Mål med prosjektet:  

- Økt rekruttering av studenter med samisk språkkompetanse til barnehagelærer-, grunnskolelærer-, og 
lektorutdanningene, samt studier i samisk språk.  

Samarbeid med andre aktører 

Sametinget har hatt møte med Nord universitet hvor samarbeid og rekruttering var tema. Man ble enige om Nord 
universitet deler informasjon om Sametingets stipendordninger på deres nettsider, og at Sametinget deler lenker til 
samiske studietilbud på sametingets nettside. Nord universitet har egen nettside for samiske studietilbud, og de har 
et samarbeid med Mittuniversitetet om å rekruttere studenter til sørsamisk lærerutdanning.  
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3 Arealer, miljø og klima 

Samfunnsmål: 

- Arealer og naturressurser i samiske områder forvaltes med tanke på å sikre kommende generasjoners 
livsgrunnlag og mulighet til videreføring og utvikling av samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv. 

3.1 Innsatsområder – Arealer, miljø og klima  

Sametingets innsatsområder innenfor areal, miljø og klima: 

- Forvaltning av arealer 
- Naturressurser 
- Naturmangfold 

 

3.2 Forvaltning av arealer 

Mål for innsatsområdet:  

- Naturgrunnlaget for samiske næringer, kultur og samfunnsliv er sikret i all planlegging, og Sametinget er en 
viktig premissleverandør og konsultasjonspart i forvaltning av arealer. 

Møte med ekspertutvalget om klimatilpasning  

Sametingsrådet har hatt møte med ekspertutvalget om klimatiltilpasning i Karasjok den 10. mars 2026. På møtet 
deltok også NRLs Arealtjeneste, Samerådet, Gávcci, Čorgaš reinbeitedistrikt og Bivdu.  Samtlige aktører gav grundige 
innspill til ekspertutvalget som skal fremskaffe mer kunnskap om de samfunnsøkonomiske konsekvensene av 
klimaendringene i Norge. Utvalget har arbeidet siden juli 2024, og skal levere sin endelige rapport og anbefalinger til 
regjeringen innen 1. juli 2026. 

High North Dialogue 2026 

Sametingsrådet deltok på nordområdekonferansen High North Dialogue i Bodø den 22-23. april 2026. Panelet som 
Jåma deltok i, drøftet den voksende rollen som internasjonal geopolitikken spiller i utformingen av 
nordområdepolitikken, særlig når det gjelder sikkerhet, klima og tilgang til ressurser. Jåma fortalte om 
Ukrainakrigens betydning, herunder at vi ikke lenger har kontakt med våre brødre og søstre i Russland. Og at 
situasjonen for samer og andre urfolk i Russland er svært dårlig. Han gikk videre inn på likheter mellom samer og 
urfolk i Canada, og at urfolk støtter hverandre i saker som foregår på den internasjonale arenaer, situasjonen på 
Grønland ble spesielt nevnt. Samt utfordringer som klimaendringer skaper for reindrifta. Det økende trykket på 
arealer ble også nevnt, herunder militærets opprustning og øvelser i nord og generelt om inngrep i Sápmi. 

 Møte i regionalt nordområdeforum 

Sametingsrådet møtte i regionalt nordområdeforum i Bodø23. april 2024. Møtet drøftet konkrete problemstillinger 
innen beredskap og samfunnssikkerhet, totalberedskap og totalforsvar som berører eller faller innenfor Sametinget 
og fylkeskommunenes ansvar og rolle, og opp mot øvrige statlige aktørers ansvar og rolle. Statssekretærer fra 4 
departementer innenfor fagområdene deltok. Utenriksdepartementet orienterte også om status for arbeidet med en 
fremtidig samarbeidsstruktur mellom Norge, Sverige og Finland i nord. 

Mekling om kommuneplanens arealdel for Nærøysund kommune  

10. april 2026 hadde Sametingsrådet et meklingsmøte med Nærøysund kommune om innsigelse til kommuneplanens 
arealdel for Nærøysund. Meklingen ble ledet av Statsforvalteren i Trøndelag. I forbindelse med andregangshøringen 
av planforslaget reiste Sametinget innsigelse til planlagt utvidelse av Teplingan grustak (arealformål BRU1 i planen) 
på bakgrunn av konflikt og konsekvenser for både reindrift (flyttvei) og samiske kulturminner (kulturminnelokalitet 
med gammetuft og sted for stabbur). Under meklingen kom kommunen med et revidert forslag med ny avgrensning 
av arealformålet, og vil samtidig ta inn bestemmelser om avbøtende tiltak i reguleringsplanen for utvidelsen for å 
sikre hensyn til reindrift/flyttleias funksjon, herunder knyttet til drift av grustaket. Dette forslaget ble akseptert av 
Statsforvalteren, som også hadde innsigelse på bakgrunn av forholdet til reindrift, imens Sametinget pekte på at det 
reviderte forslaget ikke er avklart med reinbeitedistriktet, og det derfor etter vårt syn er usikkert på om denne 
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løsningen vil opprettholde flyttveiens funksjon og dermed fungere. På bakgrunn av dette opprettholdt Sametinget 
innsigelsen til utvidelsen av Teplingan grustak (arealformål BRU1). 

Mekling om kommuneplanens arealdel for Måsøy kommune 

 13. mai 2026 gjennomførte sametingsrådet et meklingsmøte mellom Sametinget og Måsøy kommune om innsigelse 
til kommuneplanens arealdel for Måsøy kommune. Meklingen ble ledet av Statsforvalteren i Troms og Finnmark. 
Sametinget reiste ved førstegangshøring innsigelse til en rekke arealformål. Etter dialog med Måsøy kommune 
gjensto to uavklarte innsigelser til arealformålene VA203 Petterneset og VA215/VA2016 Avløysinga/Rekvika, begge 
knyttet til sjøarealer og akvakultur. Begge innsigelsene er reist med bakgrunn i vesentlig negative konsekvenser for 
naturgrunnlaget for samisk kultur- og næringsutøvelse. VA203 Petternes i Murral/Snefjord er et typisk eksempel på 
et område der sjøsamiske interesser og brukere i liten grad er organisert, men det likevel er mye tradisjonelt bruk av 
fjorden til matauke til eget behov, herunder sjølaksefiske. Det er lite yrkesfiske i fjorden. Arealformålene 
VA215/VA2016 i Kobbefjorden kommer mest i konflikt med krabbefiske og en del annet yrkesfiske, samt gyteområde 
for torsken. Det ble i forbindelse med meklingen ikke oppnådd noen enighet med Måsøy kommune, og Sametinget 
opprettholdt derfor innsigelsene til begge arealformålene. 
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4 Næringer  

Samfunnsmål: 

- Samiske områder har sterke næringer som utvikler og opprettholder livskraftige samiske samfunn. 

4.1 Innsatsområder – Næringer 

Sametingets innsatsområder innenfor næringer: 

- Primærnæringer 
- Variert næringsliv 
- Samisk reiseliv, kreative næringer og samisk mat 
- Duodji 

 

4.2 Primærnæringer  

Mål for innsatsområdet: 

-  Primærnæringer er bærere av samisk kultur, språk og levesett.  

4.2.1 Laks 
DeanuInstituhtta – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – DeanuInstituhtta: 

- DeanuInstituhtta utvikler og bistår i økt kunnskap om laksefiske og elvesamisk kultur.  

Modeller for lokal forvalting av Tanavassdraget – prosjekt 
Målet med prosjektet: 

- Utrede mulige modeller for reell lokalbasert og helhetlig forvaltning av Tanavassdraget som er 
grenseoverskridende 

Hovedprosjektet (2026–2027) skal, med utgangspunkt i rapporten Deanu báikkálaš hálddašeapmi og innspillene som 
ble mottatt gjennom forprosjektet i 2025, utarbeide en lokalt forankret politisk plan for styrking av 
grenseoverskridende lokalbasert forvaltning av Tanavassdraget, som i større grad enn dagens forvaltning bygger på 
samisk tradisjonell kunnskap (árbediehtu) og lokalt selvstyre. Planen skal identifisere tiltak både innenfor og utenfor 
gjeldende juridiske og politiske rammer i Norge og Finland, og hente inspirasjon fra relevante modeller for forvaltning 
basert på lokal urfolkskunnskap i andre urfolksområder. 

Prosjektet gjennomføres som et internt utviklings- og utredningsarbeid i samarbeid med Sametinget på finsk side og 
med støtte fra en ekstern referansegruppe. Planen skal ta høyde for det dokumenterte behovet for å forbedre 
informasjonsflyten mellom aktørene i forvaltningssystemet og styrke reell lokal medvirkning, blant annet gjennom å 
forenkle prosessene for forvaltningsbeslutninger. I løpet av 2026 skal prosjektorganisering og referansegruppe 
etableres, råd for árbediehtu om Deatnu opprettes med utgangspunkt i innspill fra samiske 
rettighetshaverorganisasjoner og øvrig lokalbefolkning, og plan for styrking av grenseoverskridende lokal forvaltning 
ferdigstilles innen november 2026, før politisk oppfølging og behandling i Sametingets organer første halvår 2027. 
Det nevnte rådet, som skal fungere som et rådgivende organ som skal sikre bruken av urfolkskunnskap i forvaltningen 
av Tanavassdrage, skal være operativt i løpet av 2026. Mandatet for og innretningen av oppnevningen til et slikt råd 
skal ut på høring hos lokalbefolkningen. Sametingene skal i fellesskap utforske mulighetsrommet for å la den norske 
og den finske staten bidra til en langsiktig finansiering av et slikt råd, samt at det sørges for at rådene som gis utgjør 
en reell del av grunnlaget for beslutningene som fattes i forbindelse med forvaltningen av vassdraget.  

Mer om rådet under neste punkt; Råd for urfolkskunnskap knyttet til laks - prosjekt 

 

Råd for urfolkskunnskap knyttet til laks - prosjekt 
- Målet med prosjektet: Sikre at samisk tradisjonell kunnskap (árbediehtu) er en likeverdig del av 
kunnskapsgrunnlaget i forvaltningen av naturressursene i Tanavassdraget. 
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Styrke medvirkningen fra lokale kunnskapsbærere. 

Bidra til en helhetlig og bærekraftig lokalforvaltning som ivaretar naturgrunnlaget for elvesamisk kultur og 
birgejupmi. 

Rådet skal være en rådgivende instans med forankring i lokal kultur, kunnskap og tradisjon.  

Rådet skal bidra til å ivareta og videreføre kunnskap og praksis knyttet til laksefiske i Tanavassdraget, med særlig 
vekt på bærekraftig bruk av naturressurser og respekt for samiske verdier. 

- Opprettelsen av tradisjonelt råd gjennomføres som et internt utviklings- og utredningsarbeid i samarbeid med 
Sametinget på finsk side og med støtte fra en ekstern 

- referansegruppe. Deanu árbemáhttoráđđi opprettes med utgangspunkt i innspill fra samiske 
- rettighetshaverorganisasjoner og øvrig lokalbefolkning. Det nevnte rådet, som skal fungere som 
- et rådgivende organ som skal sikre bruken av urfolkskunnskap i forvaltningen av Tanavassdraget, utnevnes i 

løpet av 2026. 

 

4.2.2 Jordbruk 
Jordbruk – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Jordbruk 

- Bevare samisk jordbruk i samiske områder, opprettholde sysselsetting og styrke variert bruksstruktur. 

Sametingsrådet har deltatt på årlige dialogmøter med Norges Bondelag og Norsk Bonde – og småbrukarlag. Disse 
årlige møtene gir begge parter anledning til å ta opp aktuelle saker og årets temaer var blant annet beredskap, 
kombinasjonsnæringer, kommende sametingsmelding om jordbruk, rovdyr, offentlig innkjøp og hjemmeslakting. 

Konferansen Jord = beredskap ble arrangert av Parternskap Landbruk Finnmark, i Alta 3.mars 2026. Konferansen 
samlet om lag 120 deltakere fra landbruk, forvaltning og politikk. Formålet med konferansen var å sette søkelys på 
jordbruksjord som ressurs for matsikkerhet og beredskap, belyse utfordringer knyttet til arealforvaltning og jordlov 
og diskutere tiltak for å øke aktiv drift og rekruttering i landbruket i Finnmark. Sametingsråd Jon-Christer Mudenia 
holdt innlegg om hvordan Sametinget kan bidra til å revitalisere landbruket i Finnmark.  

Det ble avholdt et møte mellom sametingsrådet og landbruks – og matminister Nils Kristen Sandtrøen i Alta 3.mars. 
Tema for møtet var årets jordbruksforhandling, og Sametingets innspill til denne.  

 

4.2.3 Reindrift 
Reindrift – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Reindrift: 

-  Sikre og styrke tradisjonell familiebasert reindrift, samt øke inntjening og senke tapstall til rovvilt. 

Prioriteringer for tilskuddsordningen 

- Investeringer og prosjekter som bidrar til betydelig grad av nyskaping og utvikling av reindriften.  
- Prosjekter og tiltak som styrker tradisjonell kunnskap i familiebasert reindrift, eller som har som mål om å lære 

bort/lære bort tradisjonell familiebasert kunnskap i reindriften.  
- Krisetiltak i reindrift ved ekstraordinære forhold.  

Investeringer, tiltak og prosjekter som bidrar til dokumentering av rein tatt av rovvilt og som HMS-tiltak.Ut på 
vidda –  

Ut på Vidda (UPV) er et nasjonalt program for lærings- og omsorgsbaserte tjenester i reindrifta, som er forankret i 
samisk kultur, reindrift og tradisjonskunnskap. Sametinget har en representant i styret og har deltatt på styremøte 7. 
mai 2026. Styret har 2-3 møter årlig 

 

Reindriftseminar 
Målet med seminaret: 

- Økt forståelse i reindriftsnæringen for areal, beiteland og hvilke rettigheter utøverne innehar. 
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Reindriftskonferansen ble arrangert i Karasjok 20.-21.mai 2026. Temaene var vold og overgrep, samfunnssikkerhet, 
forsvar og beredskap, samt rovvilt. I år fokuserte Sametinget på å gi deltakerne større mulighet til deltakelse i 
konferansen, og det var dermed lagt opp til mer tid til spørsmål, panelsamtale og gruppearbeid.  

 

4.2.4 Rovvilt 
Arbeidsgruppe ny rovviltpolitikk for beitenæringene – prosjekt. 
Mål for prosjektet:  

- Ny rovviltpolitikk som gir bedre balanse mellom rovvilt og samiske beitenæringer og andre samiske 
utmarksbaserte næringer. 

Sametinget har oppnevnt en arbeidsgruppe på 5 personer som skal utarbeide og komme med forslag til ny 
rovviltpolitikk for beitenæringene i utmark. Bakgrunnen er at disse næringene, særlig reindrift og sauehold, opplever 
store utfordringer knyttet til rovviltbestander. Sametinget ønsker å sikre bærekraftige næringsgrunnlag for samiske 
utmarksbaserte næringer. Arbeidsgruppen skal forenkle regelverket, gjennomgå erstatningsordningene, vurdere 
bestandsmål og fremme forslag til en ny rovviltpolitikk. Arbeidsgruppe sitt første møte første møte skal gjennomføres 
10-11. juni 2026. 

 

4.3 Variert næringsliv 

Mål for innsatsområdet: 

- Vekst i antall lønnsomme foretak i de samiske lokalsamfunnene. 

4.3.1 Samisk investeringsfond – prosjekt 
Sametingsrådet er i dialog med Sápmi næringshage om mulige modeller for innretning og forvaltning av et samisk 
investeringsfond. Et samarbeid med næringshagen er ett av alternativene som vil bli vurdert. 

 

4.4 Samisk reiseliv, kreative næringer og samisk mat 

Mål for innsatsområdet: 

- Eksisterende og nye aktører innenfor kreative næringer, samisk reiseliv og samisk mat skaper robuste og 
lønnsomme bedrifter med basis i samisk kulturuttrykk som gjenspeiler Sápmi sitt mangfold. 

4.4.1 Samisk reiseliv – prosjekt 
Mål med prosjektet:  

- Utvikle bærekraftig urfolksturisme i Sápmi. Analyser av markedsundersøkelser og møter, samt 
strategidokumentet er utført. Kreativ industri har i samarbeid med Sametinget startet arbeidet med veileder og 
praktiske oppgaver i henhold til aktivitetsplan.  

Det må jobbes mer med definisjon av hva samisk reiseliv er, samt å forankre hvorfor det jobbes med en samisk 
reiselivsstrategi. Reiselivsnæringa må inkluderes ytterligere. Det kan være behov for å styrke prosjektteamet med 
samisk fagkompetanse, noe som fungerte utmerket i prosjektet samisk matmerke.   

Prosjektet deltok i februar 2026 på Indigenous tourism conference i Edmonton og fikk innblikk i hvordan urfolks 
turisme organiseres i Canada. Prosjektet bør følge med på hva som skjer innen urfolksturisme internasjonalt og da 
spesielt i Sverige og Finland. 

 

4.4.2 Urfolks matsystemer – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Styrke urfolks matsystemer. 

Prosjektet er fortsatt på designstadiet i påvente av ferdigstilling av samisk matmerke (se «Samisk mat – prosjekt»). 
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4.4.3 Samisk mat – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Bedrifter tar i bruk og synliggjør samiske mattradisjoner. 

Forprosjektet samisk matmerke er i sluttfase og prosjektrapporten er forventet levert mai 2026. Prosjektrapporten 
vil gi innblikk i mulig fremgangsmåte for implementering av det samiske matmerke f.o.m. 2027. Dette med mål om at 
bedrifter og befolkning tar i bruk og synliggjør samiske mattradisjoner. For mer informasjon henvises det til “oversikt 
over prosjekter i egen regi”.  

 

4.5 Duodji  

Mål for innsatsområdet: 

- Økt inntjening og lønnsomhet for de som driver med duodji som næring 
 

Duodji Akademiija 2027 er et felles prosjekt mellom sametingene i Finland og Norge og finansieres gjennom EU 
Interreg Aurora-programmet. Prosjektets geografiske område er hovedsakelig Enontekiö (Finland), Kautokeino 
(Norge) og Karesuando (Sverige). Duodji Akademiija 2027 samler sentrale aktører innen duodji for å gå i dialog, 
samarbeide og bygge fremtiden for duodji. Den 13. Juni 2026 arrangerer prosjektet et seminar i Hetta, Finland. 
Seminaret er det første av fire arrangementer som skal gjennomføres i løpet av prosjektperioden.  Prosjektet varer ut 
2027.  Mer informasjon om program og innhold finnes her: Duodjiseminar - Sametinget 

 

4.5.1 Utvikling og rekruttering i duodjinæringen – direkte tilskudd til Opplæringskontoret i 
reindrift og duodji 

Mål for tilskuddet: 

- Opplæringskontoret i reindrift og duodji utdanner ungdom til dyktige fagarbeidere, og videreutdanner reindrift- 
og duodjiutøvere. 

Sametingsrådet har oppnevnt Alexandra Anna-Sara Olofsson som medlem i opptaksnemnda for lærlingeordning i 
duodji for perioden 2026-20230. Berit Kristine Guvsam er oppnevnt som varamedlem i samme periode.  
 

4.5.2 Duodjisenter i lulesamisk område – direkte tilskudd til Árran julevsáme 
guovdásj/lulesamisk senter 

Mål for direkte tilskuddet: 

- Senteret ivaretar, revitaliserer og utvikler duodje i lulesamisk område 

Sametinget har avsatt kr 500 000 over Sametingets budsjett for 2026 til etablering av et duodjesenter i lulesamisk 
område, lagt til Árran julevsáme guovdásj. Formålet med tiltaket er å ivareta, revitalisere og utvikle duodje gjennom 
kurs, veiledning, opplæring og dokumentasjon av kunnskap og tradisjoner i det lulesamiske området. 

Árran har henvendt seg med ønske om å endre vilkårene for tilskuddet. Det søkes om å benytte midlene til en 
utredningsfase fremfor direkte etablering av senteret. Bakgrunnen er behovet for å avklare sentrale forhold knyttet 
til innhold, organisering, samarbeid og økonomi før en eventuell permanent etablering gjennomføres.  

Sametinget legger til grunn at arbeidet skjer i god dialog og i samarbeid med relevante samarbeidspartnere, herunder 
Duodjeinstituhtta som en sentral faglig aktør. Sametingsrådet ønsker å følge opp arbeidet i dialog med Árran, med 
sikte på å avklare videre prosess, forventninger og fremdrift. 

 
  

https://sametinget.no/Kalender/CalendarEvent.aspx?Id=2580&MId1=7&sprak=1
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5 Kultur 

Samfunnsmål: 

- Et levende og mangfoldig samisk kunst- og kulturliv av god kvalitet. 

5.1 Innsatsområder – Kultur 

Sametingets innsatsområder innenfor kultur: 

- Tilrettelegging, samarbeid og premisser for utvikling av samisk kunst og kultur. 
- Gode rammevilkår for samiske kunstnere. 
- Samiske kulturinstitusjoner som arena for formidling og opplevelse av samisk kultur. 
- Samisk litteratur. 
- Samiske medier. 
- Samisk idrett. 

 

5.2 Tilrettelegging, samarbeid og premisser for utvikling av samisk kunst og 
kultur 

Mål for innsatsområdet: 

- Økt synliggjøring av og kunnskap om samisk kunst og kultur. 

Sametingsrådet møtte kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery 18. mars 2026 i Oslo. Tema på møtet var blant 
annet oppfølging av sannhets- og forsoningskommisjonens rapport, herunder Stortingets anmodningsvedtak 23. 
Samisk kulturløft og byggeprosjektene RidduDuottarMuseat og Savio-muséet. 

Sametingsrådet hadde 24. februar 2026 et møte med Kulturskolerådets politiske og administrative ledelse på 
Sametinget i Kárášjohka/Karasjok. Formålet med møtet var å få en oppdatering om Kulturskolerådets pågående 
arbeid og å drøfte behov knyttet til samiske kulturfag i kulturskolen. Kulturskolerådet orienterte om sitt 
utviklingsarbeid og prosesser knyttet til rammeplan for kulturskolen, og i dialogen ble det understreket at det er 
behov for å styrke støtteressursene for samiske kulturfag for å sikre kvalitet, rekruttering og tilgjengelighet i hele 
Sápmi.  

Sametingspresident Silje Karine Muotka og sametingsråd  hadde 18. Februar 2026 et møte med Sámi arkiiva/Samisk 
arkiv – Nasjonalarkivet ved Nasjonalarkivar Inga Bolstad og direktør ved Samisk arkiv Johan Vasara på Sametinget i 
Kárášjohka/Karasjok. Tema for møtet var blant annet informasjon om Nasjonalarkivets samfunnsrolle og virksomhet, 
om interreg prosjektet Making archives accessible on Sámi premises (ASP) og om arbeidet med oppfølging av Ájmon- 
Aajmojne-Áimmuin - Bevaringsplan for samiske privatarkiv. Forvaltning av Sannhets- og forsoningskommisjonens 
arkiv, Etiske og juridiske rammer for fremtidig arbeid med Sámi GJ/KI, Nordisk arkivforvaltning av samiske arkiver og 
videreutvikling av Nuohtti-portalen var også tema. Det var enighet om fortløpende dialog mellom Samisk arkiv-
Nasjonalarkivet og Sametinget for å følge opp de saksområder som ble drøftet i møtet og andre aktuelle fagpolitiske 
problemstillinger). 

Sametinget foreslår kandidater til Den norske komitéen for verdens dokumentarv. Sametingsrådet foreslo overfor 
Kulturdirektoratet to kandidater  for ny oppnevningsperiode 2026 – 2028. Kulturdirektoratet har på bakgrunn av 
Sametingets forslag oppnevnt Janicken Olsen til komitéen.   

 

5.3 Gode rammevilkår for samiske kunstnere 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske kunstnere har gode muligheter til kunstnerisk utvikling. 
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5.3.1 Samisk kunstneravtale 
Målsetning med kunstneravtalen: 

De samiske kunstnerorganisasjonene og de samiske kunstnerne har gode og forutsigbare rammevilkår for sin 
virksomhet. I perioden har det vært dialog med Samisk kunstnerråd og det er enighet om innledende forhandlinger 
om samarbeidsavtalen og kunstneravtalen i slutten av mai 2026.  

 

5.3.2 Kulturtiltak – søkerbasert tilskudd  
Mål for tilskuddsordningen – Kulturtiltak: 

- Samisk kunst og kulturliv, utvikles og formidles gjennom samiske kunstproduksjoner og kulturopplevelser. 

Det er pr. 05.06.26 kommet inn 130 søknader til Kulturtiltak. Det er innvilget tilskudd for kr 4 463 784 fordelt på 66 
søknader. 11 søknader er avslått, 14 søknader er avvist. 10 søknader er trukket. 29 søknader er til behandling. 

  

Nedenfor følger en oversikt over fordelingen mellom prioriteringene: 

Kulturtiltak - Arrangementer som bidrar til å reparere, eller vedlikeholde, lokalsamfunnenes forhold til sin samiske 
kultur             5 

Kulturtiltak - Kulturarrangement med fokus på samisk kunst, kultur og samfunnsdebatt    39 

Kulturtiltak - Prosjekter for barn og unge med hovedvekt på samisk kultur     4 

Kulturtiltak - Prosjekter som bidrar til internasjonalisering av samisk kunst og kultur    4 

Kulturtiltak - Prosjekter som ivaretar tradisjonell kunnskap og immateriell kulturarv    1 

Kulturtiltak - Samiske prosjekter og produksjoner med kulturell og kunstneriske uttrykk    8 

Utenfor prioriteringene            5 

 

5.4 Samiske kulturinstitusjoner som arena for formidling og opplevelse av 
samisk kultur 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske institusjoner som forvalter, formidler og utvikler samisk kunst, kultur, kulturarv og historie.  

Sametingets eierskapsmelding 

Sametingsrådet har initiert arbeidet med å utarbeide en eierskapsmelding, som skal resultere i en egen sak til 
behandling i Sametingets plenum. Bakgrunnen er at Sametinget gir direkte tilskudd til en rekke kulturinstitusjoner, 
språksentre og andre aktører, og i flere tilfeller også har eierskap i disse. 

Formålet med eierskapsmeldingen er å utvikle en helhetlig politikk for hvordan Sametingets eierskap skal utøves, 
samt hvordan direkte tilskuddsmottakere skal følges opp. Meldingen skal bidra til bedre eierstyring, økt åpenhet og 
tydeligere prinsipper for forvaltning av Sametingets interesser. 

Arbeidet organiseres som et prosjekt i 2026, og gjennomføres i tett sammenheng med arbeidet med oppbygging av 
nye institusjoner i Sápmi. Sametingsrådet vil også orientere om status for arbeidet under Sametingets 
institusjonsseminar høsten 2026. Meldingen planlegges lagt frem for behandling i Sametingets plenum i 2027. 

 

5.4.1 Festivaler – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Festivaler: 

- Festivaler som synliggjør, formidler og utvikler samisk kunst og kultur. 
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Sametingsrådet har foreslått Brynjar Andersen Saus som styremedlem og Sara Katrine Aleksandersen som 
varamedlem til styret i Riddu Riđđu Festivála AS for perioden 2026–2028. 

Generalforsamlingen i Riddu Riđđu Festivála AS har fulgt opp Sametingsrådets forslag. 

Sametingsrådet har hatt møte med Riddu Riđđu Festivála AS den 16. mars 2026 og drøftet hvordan Sametinget kan 
være med å bidra med tema om lakseurfolk til deres program. 

 
5.4.2 Museer – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Museer:  

- Samisk kulturarv eies og forvaltes av faglig sterke samiske museer på vegne av det samiske samfunnet. 

Dávvirat Duiskkas – Norges museumsforbund 
 
Sametingsrådet har oppnevnt Solveig Ballo som styreleder, med Beaska Nillas som personlig varamedlem, i Stiftelsen 
Deanu ja Várjjat Museasiida / Tana og Varanger museumssiida for perioden 2026–2029. 

Videre har Sametingsrådet oppnevnt Kjersti Schanche som styremedlem, med Bjarne Johansen som personlig 
varamedlem, for samme periode. Schanche har i etterkant av oppnevningen meddelt at hun ikke ønsker gjenvalg. 
Sametinget vil foreta en ny oppnevning i hennes sted. 

 

5.4.3 Samiske kulturhus og kulturformidlingsinstitusjoner – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Samiske kulturhus og kulturformidlingsinstitusjoner: 

- Samiske kulturhus og kulturinstitusjoner er attraktive møteplasser og arena for samisk kunst- og 
kulturformidling. 

Sametinget har oppnevnt Oddvar Andersen som styremedlem og Tom Aile Bientie som varamedlem til styret i Sijti 
Jarnge for perioden 2026–2030. 

 

5.5 Samisk litteratur  

Mål for innsatsområdet: 

- Kvalitativ samisk litteratur utgis, formidles aktivt og gjøres tilgjengelig. 

5.5.1 Utvikling og fremming av samisk litteratur – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Utvikling og fremming av samisk litteratur:  

- Flere utgivelser av skjønnlitteratur og faglitteratur på alle de samiske språkene. 

Sametinget og Sálas er blitt enige om følgende vilkår når det gjelder publisering av skjønnlitteratur: 

-  Hvor mange publikasjoner hvert forlag må publisere med det aktuelle årets tilskudd. 
- Utgivelsene skal være skjønnlitteratur og/eller faglitteratur for både barn, ungdom og voksne. 
- Utgivelsene skal ivareta alle de tre samiske språkene, i både trykt format og som e-bok. 
- I minimum 60% av utgivelsene skal originalmanus være på samisk. Forlaget kan prioritere oversatt 

litteratur for inntil 40 % av forventet antall utgivelser. 
- Forlagene skal i årsrapporten redegjøre dersom Sametingets forventinger til utgivelser ikke er oppnådd. 
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6 Kulturminnevern 

Samfunnsmål: 

- Samiske kulturminner er viktige kilder til kunnskap om vår kulturhistorie og legger premisser for all planlegging 
og inngrep. 

6.1 Innsatsområder – Kulturminnevern 

Sametingets innsatsområder innenfor kulturminnevern: 

- Forvaltning av kulturminner 
- Rammebetingelser for samisk kulturminnevern 
- Tilrettelegging og formidling av den samiske kulturarven 
- Forvaltning av samisk bygnings- og båtarv 

 

6.2 Forvaltning av kulturminner 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske kulturminner forvaltes på grunnlag av egen historie og egne verdier. 

6.2.1 Samisk kulturminnevern – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Samisk kulturminnevern: 

- Samiske kulturminner med tilhørende tradisjoner synliggjøres gjennom dokumentasjon, formidling og 
istandsetting. 
 

Det er tildelt 3,26 millioner med bakgrunn i Prioriteringene for ordningen. Disse er bygningsvern og fartøyvern, 
Registrering og dokumentasjon av samiske kulturmiljøer og skjøtsel og tilrettelegging. Det var mange søkere til årets 
kulturvernmidler og dermed stor konkurranse om midlene.  

Det ble innvilget tilskudd ulike prosjekt med istandsetting av bygninger i ulike deler av det samiske området, noe som 
bidrar til bevaring av et bredt spekter av samiske bygninger. Flere prosjekt fikk også midler til å tilrettelegge samiske 
kulturminner for å øke kunnskapen om samisk historie. Flere av prosjektene som fikk tilsagn er delprosjekter innen 
landsdelsprosjektet Fotefar mot nord, dette gjelder kommune Hattfjelldal kommune, Lyngen og Skjervøy. Det ble 
bevilget midler til å registrere kulturminner i ulike samiske områder. En av tilskuddsmottakerne er Tana og Varanger 
museumsiida som fikk midler til denne typen kartlegging. 

 

6.2.2 Skjøtsels- og formidlingsarbeid Ceavccageađge/Mortensnes kulturminneområde – 
prosjekt 

Mål for prosjektet: 

- Videreutvikle Ceavccageađge/Mortensnes som kulturminneområde. 

Klima- og miljødepartementet oversendte i 2025 «Preliminary Assessment» vedrørende Várjjat siida til UNESCO.   
Det forventes tilbakemelding i oktober 2026. Det er gjennomført en befaring på Ceavccageađge/Mortensnes 
kulturminneområde for planlegging av årets skjøtselstiltak. 

 

6.3 Rammebetingelser for samisk kulturminnevern 

Mål for innsatsområdet: 

- Sametinget har formell forvaltningsmyndighet for samiske kulturminner etter kulturminneloven. 
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Kulturminneundersøkelser 2026 i forbindelse med Kraftløft Finnmark 

Feltsesongen 2026 vil Sametinget gjennomføre kulturminneundersøkelser for Reinelva vindkraftverk i Nordkapp 
kommune, Skarvberget vindkraftverk i Porsanger kommune, Bjørnviktuva-/Nordkyn- og Oksefjorden vindkraftverk i 
Lebesby og Gamvik kommuner, samt Hamnefjell vindkraftverk - trinn 3 i Båtsfjord kommune.  Befaringene vil 
gjennomføres sensommer og høst i tidsrommet juli-oktober.   

  

6.4 Tilrettelegging og formidling av den samiske kulturarven 

Mål for innsatsområdet: - Samiske kulturminner er grunnlag for kunnskapsproduksjon om samisk tilstedeværelse og 
levesett.  

Sametinget arbeider med flere tilretteleggingsprosjekter i sørsamisk område. Sametingets satsing på sørsamiske 
kulturminner legges i stor grad til grunn for utvelgelse av hvilke lokaliteter som skal formidles (se kap. 6.4.1).  

I Rana er det lagt særlig vekt på formidling som omhandler brødrene Edvard Masoni og Johannes Fjellmann. Edvard 
Masoni vokste opp på Rasta i Rana. Han ble misjonær og reiste til Kina. Han var også en pioner og kjempet for samiske 
rettigheter. Hans bror Johannes Fjellmann fikk derimot et vanskelig liv. Gjennom formidlingen blir ulike samiske 
skjebner synliggjort. Sametinget har også jobbet med produksjon av to andre formidlingsvideoer som omhandler 
Rana. Begge har som mål å vise fram samiske kulturminner.  

I Lærdal har det vært arbeidet videre med et prosjekt som skal vise fram den lokale samiske historien. Ved Borlaug 
museum er det i dag en samling av samiske gjenstander. I samarbeid med museet skal Sametinget sette opp skilt med 
kulturhistorisk informasjon utenfor museet, samt lage en kort film om temaet. Det har vært avhold flere møter med 
ulike lokale samarbeidspartnere i dette prosjektet.  

 

6.4.1 “Kjent og anerkjent” – satsing på sørsamisk kulturarv – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Gjøre sørsamisk kulturarv kjent og anerkjent. 

I det sørsamiske området er det et særlig behov for å satse på synliggjøring, registrering, dokumentasjon og 
oppfølging av samiske kulturminner. Det gjelder både for freda arkeologiske kulturminner og freda bygninger. En 
annen faktor er at den samiske kulturarven i dette området er lite kjent blant allmenheten og at den ofte er dratt i tvil, 
underkommunisert og «overskrevet» av norsk kulturhistorie.  

Årets aktiviteter er planlagt og prosjektet er delt i tre moduler: arkeologi, bygningsvern, og formidling. Innenfor 
arkeologi deltar Sametinget i arbeidet rundt Røros bergstad og Cirkumferensen for å ivareta og belyse samiske 
kulturminner innenfor verdensarvområdet. I løpet av vinteren/våren 2026 er det gjennomført folkemøter og det 
ventes innspill fra disse på hva som ønskes at Sametinget kan gjøre av arkeologiske registreringer i området. Dette 
kan videreføres gjennom samarbeid med lokale kunnskapsbærere for informasjon og felles befaringer. En annen 
mulighet vil være å kontakte lokale institusjoner, som for eksempel Saemien sijte. I løpet av feltsesongen vil det bli 
gjennomført befaringer og kontrollregistreringer av utvalgte kulturmiljøer i det sør-samiske området.   

Innenfor bygningsvern er det fokus på tre tiltak i 2026. Tiltak 1 har som formål å opprette kontakt med etablerte 
bygningsvernmiljø i sørsamisk område, for å legge til rette for bedre samarbeid med mål om bedre forvaltning av 
samiske bygninger og kulturmiljø og tettere oppfølging av eiere og forvaltere av samiske bygninger. Dette arbeidet er 
påbegynt og arbeidsgruppa har kontakt med tre spesifikke fagmiljø. Dette følges opp med teammøter i april og mai og 
senere fysiske møter. Tiltak 2 har som mål å bidra til å sette i stand bygningsobjekter i samarbeid med tre utvalgte 
bygningsvernmiljø. Formålet med dette er i første rekke å bruke objektene som arena for samarbeid, oppbygging av 
kompetanse og praktisk forvaltning, samtidig som kulturminnet blir ivaretatt og sikret. Arbeidet er påbegynt av 
arbeidsgruppa og der forberedes videre arbeid med tre utvalgte objekter. Tiltak 3 har som formål å videreføre 
registreringsarbeid som ble påbegynt i 2025. Arbeidet gjennomføres ved å ta direkte kontakt med bygningseiere for 
rådgivning og kompetanseheving. Arbeidet er under planlegging. Arbeidsgruppa tar utgangspunkt i de erfaringer som 
ble gjort i 2025 og kontakter eiere for å avtale befaring. Dette organiseres så det passer med andre gjøremål og eiers 
andre planer i tillegg til å passe inn med tiltakene og samarbeidet med fagmiljøene som vi knytter til oss i tiltak 1 og 2. 

I prosjektet inngår også tilrettelegging av kulturminner. To områder er prioritert i 2026. Det er den samiske 
kulturhistorien i Lærdal og i Rana. Produksjon av digitalt innhold og skilt til disse lokalitetene pågår. Prosjektene vil bli 
gjennomført i tråd med plan for inneværende år. På begge disse stedene er det satt dato for åpningsmarkering for å 



 

 31 
 

feire synliggjøringene av samisk kulturarv. Der blir det bla. foredrag og musikk, samt deltagelse fra Sametingsrådet 
(se kap. 6.4).   

 

6.4.2 Revitalisering av samiske kulturmiljø i “Fotefar mot Nord” -prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Styrke og opprettholde samisk identitet og tilhørighet og være en ressurs for lokalt næringsliv. 

Fotefar mot Nord var et stort landsdelprosjekt på 90-tallet der det ble tilrettelagt et kulturmiljø i hver kommune i 
landsdelen. Disse trenger i dag oppgradering og herunder 17 samiske “fotefar-steder”.  Av disse har det i perioden 
vært arbeidet med fotefar i kommunene Hattfjelldal, Lyngen, Evenes, Kåfjord, Storfjord og Skjervøy. Det har vært 
avholdt administrative møter med ulike samarbeidspartnere.  

I Troms har Sametinget, i samarbeid med Troms fylkeskommune og Skjervøy kommune, arbeidet videre for å 
revitalisere fotefarstedet Skattøra i Skjervøy. Det har vært avholdt møter for å ruste opp kulturstien med oppdaterte 
skilt, digital formidling og bygging av svevesti som er en universell tilrettelegging. Formidlingen skal blant annet 
inneholde flere fortellinger i form av lydfiler. Målsettingen med prosjektet er å gi de mange besøkende på Skattøra 
oppdatert og interessant informasjon om stedets samiske kulturhistorie.  

Lyngen kommune er i ferd med å starte opp arbeidet med oppgradering av Fotefaret Eidebakken som formidler en 
reindriftsamisk sommerboplass. På Eidebakken blir det både nye skilt samt utarbeidet digital formidling. Sametinget 
har organisert flere møter hvor gamle foto av de som bodde på den reindriftsamiske sommerboplassen identifiseres 
med navn. Hensikten er å synliggjøre individene i historien.   

I Hattfjelldal er arbeidet med å etablere parkeringsplass og grillsted sluttført og skiltproduksjon i gang. Kulturmiljøet 
som formidles er en samisk skogsarbeidergård.  

I Evenes, Storfjord og Kåfjord har arbeidet med revitaliseringen av Fotefarstedene blitt videreført. Skilt er under 
produksjon og vil monteres innværende år.   

Sametinget deltar fortløpende i arbeidsgruppe og i styringsgruppe for revitalisering av Fotefarprosjekter sammen 
med fylkeskommunene i landsdelen. 

 

6.4.3 Skoltebyen - møtested og formidlingsarena for skoltesamisk kulturarv – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Sääʹmsijdd / Skoltebyen er et møtested og en lærings- og formidlingsarena for skoltesamisk kulturarv.  
 

Arbeidet med nytt, mindre tilbygg til Hallonenhuset sluttføres nå av kontrahert entreprenør.  

I samarbeid med Äʹvv Skoltesamisk Museum har lokale foreninger og lokal befolkning vært invitert til befaring av 
Hallonenhuset og det nye tilbygget og et informasjonsmøte om status og idemyldring om farge og kjøkken fasiliteter 
09. mars 2026 med aktiv deltagelse fra foreninger og lokal befolkning. 

Det er nå avdekket at grunnmur til Hallonenhuset må sikres mot utrasing og setningsskader. Skadene ble oppdaget 
etter fjerning av det gamle og råtne tilbygget og som førte til at grunnmuren ble utsatt for frostpåvirkning på en 
annen måte enn forventet. Det er derfor sendt ut anbud for montering av ny septiktank og utbedring av kjellermuren, 
der kontrakten skal inngås i uke 23-24. Det skal sendes ut anbud for kjøkken installasjon og maling av innvendige og 
utvendige flater mai/juni 2026 med kontraktinngåelse i juni/juli 2026. 

 

6.4.4 Kulturminner som grunnlag for rettigheter til arealer og samisk arealbruk – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Samisk kulturarv legger premisser fro all planlegging og inngrep. 
 

Prosjektet har i 2026 som formål å indentifisere, lokalisere, digitalisere, kvalitetssikre og tilgjengeliggjøre data om 
samiske gravsteder i Nordland og Trøndelag, samt registrere fangstanlegg i Finnmark og til dels i Troms for å styrke 
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kulturminneforvaltningen og gjøre den bedre rustet for mer presise og utfyllende begrunnelser i møtet med 
planlegging og inngrep.  Det er utarbeidet en oversikt over mulige funnsteder for samiske urgraver i undersøkte 
områder og disse er sammenstilt med andre tilgjengelige kilder. Fangstanlegg med til sammen 5000 fangstgroper er 
identifisert ved hjelp av LiDAR og lagt inn i den nasjonale kulturminnedatabasen. 

 

6.5 Forvalting av samisk bygnings- og båtarv  

Mål for innsatsområdet: 

- God kvalitet og tilfredsstillende vedlikehold på samiske bygningsarv og verneverdige samiske båter. 

Bygningsarv 

Sametinget har fordelt 4,55 millioner kroner som ble tildelt av Riksantikvaren over Statsbudsjettets “Post 71, tilskudd 
til freda kulturminner i privat eie”. Tilskuddet ble fordelt til private eiere etter søknad. Det ble også gitt noe tilskudd til 
verneverdige bygninger over Sametingets egen tilskuddsordning til samisk kulturminnevern. 

Båtarv 

Sametinget har fordelt 550 000 kroner som ble tildelt av Riksantikvaren over Statsbudsjettets “Post 74, tilskudd til 
fartøyvern”. Tilskuddet ble gitt til istandsetting av “Sjøgutten”. Det ble også gitt noe tilskudd til prosjekter relatert til 
båtarv over Sametingets egen tilskuddsordning til samisk kulturminnevern. 

 

6.5.1 Samisk båtarv-prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Styrke samisk båtarv og båtvern 

Sametinget har invitert de fire nordligste fylkeskommunene med på et samarbeidsprosjekt om vern av klinkbygde 
båter. Det er avholdt møter med disse, og det er enighet om å arbeide for å etablere en prosjektstilling som skal 
videreutvikle temaet, gjennom regional og nasjonal finansiering. Det er lagt en plan for arbeidet med dette resten av 
året. 

 

6.6 Forvaltning av samisk levninger  

Mål for innsatsområdet: 

- Sametinget eller det organ Sametinget utpeker, er rette myndighet i forvaltning av samiske levninger og 
gravmateriale  

6.6.1 Forvalting av samiske levninger – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Etablere et rammeverk som sikrer en etisk og kunnskapsbasert forsvarlig forvaltning av samiske menneskelige 
levninger 

Arbeidet med et bredt kunnskapsgrunnlag er sluttført. Teksten er oversatt til nordsamisk og lulesamisk. Sørsamisk 
oversettelse kommer i september. Dokumentet vil være et grunnlag for videre diskusjon og innspill som vil være 
nyttig på flere plan; 

- - som generell «folkeopplysning» i en sensitiv og komplisert sak med mange implikasjoner  
- - som grunnlag til diskusjon og innspill for lokalsamfunn, organisasjoner og foreninger  
- - i forbindelse med Sametingets dialogmøter 
- - i Sametingets arbeid med å utarbeide retningslinjer 

Kunnskapsgrunnlaget, informasjon om prosjektet og hvordan man kan gi innspill er lagt ut på Sametingets nettside. 
Første dialogmøte avholdes 4 juni.  

Formidling:  
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- D-notat og muntlig orientering til rådet, 16 februar 2026. 
- Innlegg om Sametingets prosjekt på seminar på NTNU om raseforskning, 6. mars 2026. 
- Innlegg om Sametingets prosjekt på workshop, UIT; «The Archaeology of Animal Handling in Mortuary. Practices in 

the Circumpolar North and Arctic in (Pre)historic time». 19. mai 2026  
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7 Helse, sosial og barnevern 

Samfunnsmål: 

- Det samiske folk har god helse og mottar likeverdige tjenester tilpasset deres språklige og kulturelle bakgrunn, 
og deres rettigheter som urfolk. 

 

7.1 Innsatsområder – Helse, omsorg og barnevern 

Sametinget ønsker å nå hovedmålet for helse og sosial ved å fokusere på følgende innsatsområder: 

- Spesialisthelsetjenesten 
- Helse- og omsorgstjenesten 
- Folkehelse 
- En likeverdig og kultursensitiv barnevernstjeneste 
- Sosiale forhold og velferdstjenester 

 

7.2 Spesialisthelsetjenesten 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske pasienter mottar spesialisthelsetjenester der deres språklige og kulturelle bakgrunn har en naturlig 
plass, og samisk språk kan benyttes i behandlingssammenheng. 

Møter med Helsereformutvalget 

Regjeringen har igangsatt flere prosesser som vil ha påvirkning på helsetilbud til samiske pasienter. Sametinget har 
hatt møte med regjeringsoppnevnt Helsereformutvalg. Utvalget skal utrede og foreslå modeller for å sikre en 
sammenhengende og bærekraftig helse og omsorgstjeneste. I møtet vektla Sametinget særlig samiske pasienters 
rett og behov for likeverdige helse- og omsorgstjenester, og at tjenester må bygge på samisk språk og kultur.. Det ble 
bedt om et nytt møte der Sametingsrådet møter hele utvalget for dialog om utvalgets videre arbeid og hvordan dette 
kan påvirke tjenestetilbudet til samer. 

Møte med utvalgsleder i lovutvalget for pasient og brukerrettigheter 

Lov om Pasient – og brukerrettigheter skal revideres, og Sametinget har hatt møte med utvalgsleder for Lovutvalget. 
Sametinget understreker samiske pasienters rettigheter slik de er fastsatt i flere lover, nasjonale føringer og 
internasjonale konvensjoner. Samiske pasienter må ha mulighet til å kommunisere på eget språk fordi dette har 
påvirkning på tjenestens kvalitet, pasientsikkerhet og mulighet for trygge tjenester. 

Møte med ekspertutvalget for samiske spesialisthelsetjenester 

Sametingsrådet hadde 24.03 møte med ekspertutvalget som utreder hvordan samiske spesialisthelsetjenester er 
organisert i Norge, og om statens forpliktelser overfor den samiske befolkningen blir oppfylt. Arbeidet er en 
oppfølging av Meld. St. 9 (2023–2024) Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024–2027, og bygger på Norges 
forpliktelser etter ILO-konvensjon nr. 169. Utvalget er inne i kunnskapsinnhentingsprosess. 

Samarbeide med Helse – Nord RHF 

Sametinget har deltatt på Helse- Nords styreseminar der det nye styret i Helse Nord og alle de nye styrene i 
underliggende foretak deltok. Sametinget tok opp saken om samisk perspektiv i Helse Nord sitt Regionale 
utviklingsplan som er under revidering.  

I forbindelse med revidering av Helse Nord sitt regionale utviklingsplan har sametingsrådet hatt møte med styreleder 
i Helse Nord. På møtet ble videre prosess diskutert og Sametingets medvirkning i planarbeidet. Sametinget 
understreker Helse Nord sitt særskilte ansvar for spesialisthelsetjenester for den samiske befolkningen i hele landet, 
og at utviklingsplanen må reflektere dette. Planen må inkludere samisk perspektiv, den samiske befolkningens 
rettigheter til likeverdige tjenester slik at tjenestene har nødvendig språk- og kulturtilpassede tjenester. Sametinget 
leverer innspill til planen senere.  
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Sametinget har sendt inn forslag til samiske representanter til flere styrer i helseforetakene, og alle de Sametinget 
hadde foreslått er blitt oppnevnt. Til styret i Helgelandssykehuset ble Cecilia Persson oppnevn, til styret i 
Nordlandssykehuset ble Anna Emilie L Vadnem oppnevnt, til styret for Universitetssykehuset Nord- Norge- UNN er 
Runar Myrnes Balto oppnevnt, til styret i Finnmarkssykehuset er Gunn Kristin Heatta oppnevn, og til styret i Apotek 
er Sylvi Pedersen Vatne oppnevnt.    

Sametinget har sendt forslag til samisk medlem i brukerutvalgene ved helseforetakene. Til brukerutvalg ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge UNN HF er Eline Petrine Djupvik Larsen valg som 1. vara, og møter fast i møtene i 
Brukerutvalget. 

Samarbeide med Helse – Midt RHF 

Sametinget har hatt møte med Helse Midt RHF i forbindelse med revidering av deres regionale utviklingsplan. 
Sametinget har sendt skriftlig innspill der vi bl.a. understreker Helse Midt sitt særskilte ansvar for 
spesialisthelsetjenester for den samiske befolkningen i Midt -Norge. Sametinget mener at planen må inkludere samisk 
perspektiv, den samiske befolkningens rettigheter til likeverdige tjenester slik at tjenestene har nødvendig språk- og 
kulturtilpassede tjenester. Rekruttering, kompetanse, brukermedvirkning, og teknologi og digitale tjenester er 
punkter Sametinget påpeker er viktige å konkretisere i planen. 

 

7.3 Helse- og omsorgstjenesten 

Mål for innsatsområdet: 

- Samiske pasienter og brukere, uavhengig av bosted, mottar en språklig og kulturelt tilrettelagt pleie- og 
omsorgstjeneste. 

Høringsinnspill om forslag til ny psykisk helsevernforskrift 

Innspillet gjelder forslag til ny psykisk helsevernforskrift og omhandler regulering av helsepersonells myndighet og 
ansvar, herunder kommunale legers rolle ved vedtak om tvang samt større ansvar til kontrollkommisjonen som er en 
uavhengig kontrollinstans innen helse- og omsorgssektoren. 

Møte med Sámi psykologaidsearvi 

Sametingsrådet har deltatt på årsmøtet som Sámi psykologaidsearvi hadde 17. april 2026. Temaer på møtet var 
samarbeidspunkter mellom Sametinget og foreningen, ordningen med direkte tilskudd, urfolksseminaret foreningen 
planlegger i 2027, samt videre samarbeid. 

Møte med Helsedirektoratet 

Sametinget har i møte med Helsedirektoratet - divisjon kommunale tjenester og beredskap gitt informasjon om 
Sametinget og Sametingets arbeid på helsefeltet. Sametinget understreker viktigheten av samisk bruker – og 
pårørendemedvirkning, og utfordring i forhold til medbestemmelse. For å få til reell bruker- og pårørendemedvirkning 
i samiske samfunn må det tas hensyn til bl.a. språkvalg, stedstilknytning og tradisjonell kunnskap, og også samers 
tillit til offentlige systemer virker inn på medvirkning. 

WHO Global Plan of Action for the Health of Indigenous Peoples (GPA) 

Sametinget har sendt skriftlig innspill og deltatt på digitalt innspillsmøte 23.mars 2026. I innspillene er det lagt vekt 
på at samisk helse må forstås som en menneskerettighet forankret i urfolks rett til selvbestemmelse. Sametinget 
løftet særlig fram betydningen av kollektivt, fritt og forhåndsinformert samtykke (FPIC), urfolks datasuverenitet og 
behovet for urfolksledede helsetjenester og forskning. Innspillet bygger på samiske erfaringer med fornorsking, 
marginalisering og grenseoverskridende fellesskap i Sápmi, og understreker at internasjonale helseinitiativ må være 
forankret i internasjonal urfolksrett og samiske institusjoner. 

 

7.3.1 Samisk legeforening – direkte tilskudd  
Mål for tilskuddsordningen – Samisk legeforening: 

- At samisk legeforening gjennom faglig bistand og informasjonsvirksomhet kan bidra til at den samiske 
befolkningen har et helsetilbud som er tilpasset deres språk og kultur.  
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Sametingsrådet har hatt dialogmøte med Sámi doaktáriid searvi/Samisk legeforening om utviklingen av samiske 
helsetjenester. I møtet uttrykte Samisk legeforening bekymring for manglende oppbygging og investering i Sámi 
klinihkka i påvente av ekspertutvalgets sluttrapport i 2026. Rekruttering av leger og medisinstudenter, 
samiskspråklig kompetanse i helsesektoren og Sametingets stipendordninger innen helse var også tema. Sametinget 
orienterte om konsultasjoner med Kunnskapsdepartementet om opptak til høyere utdanning, arbeid knyttet til 
retningslinjer for helseutdanninger, dialog med Helse Nord om nasjonalt tolketilbud og e-læringskurs om samisk 
kultur, samt Sametingets innspill til WHOs globale handlingsplan for urfolks helse. 

 

7.3.2  Sørsamisk helsenettverk – direkte tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Sørsamisk helsenettverk: 

- Bidra og styrke arbeidet for likeverdige helsetjenester til den samiske befolkningen i sørsamisk område. 

Sametingsrådet har hatt årlig dialogmøte med Sørsamisk helsenettverk/ Åarjelsaemien healsoeviermie. Tema for 
møtet var arbeid på helseområdet i det sørsamiske området. Helsenettverket redegjorde for sitt arbeid på 
helseområdet i sørsamisk område. De har høy aktivitet gjennom møter, konferanser, seminarer og undervisning, blant 
annet ved NTNU, samt deltakelse i forskningsprosjekter. Nettverket er også medarrangør av den årlige Sørsamiske 
helsekonferansen. I tillegg jobber de med flere prosjekter rettet mot familier samt samiske barn og unge, med fokus 
på folkehelse, livsmestring og forebygging av utenforskap og samehets.  

Helsenettverket skal fra høsten sette av ressurser til å jobbe videre med organisering av Samisk helseteam. 
Helseteam er godt mottatt av pasienter, og det er ønskelig at helseteamet kan fortsette arbeidet i området. 

 

7.3.3 Helse-, omsorg- og barnevernsprosjekter – søkerbasert tilskudd 
Mål for tilskuddsordningen – Helse-, omsorg- og barnevernsprosjekter: 

- God helse og likeverdige helse-, omsorg- og barnevernstjenester for den samiske befolkningen. 

Ordningen har åpen søknadsfrist til 03. november2026. Hittil er det kommet inn 14 søknader, 10 er innvilget med 
totalbeløp på kr 2 402 000. 1 søknad er avslått. 

Sametinget har gitt tilskudd til bl.a. Alta språksenter og til Tana kommune til ulike tiltak og helsetreff for samiske 
seniorer og eldre i Alta og Tana. Videre er det gitt tilskudd til Karasjok kommune til arbeidet med hukommelsesteam i 
kommunen. Stiftelsen Protect Sápmi har fått tilskudd til videreutvikling av metodikk som kan brukes i kartlegging av 
helsemessige konsekvenser for reindriftsutøvere i forbindelse med konsekvensutredninger i arealinngrepssaker, og 
utvikle nødvendig kompetanse og verktøy som kan bukes i dette arbeidet. Nasjonalt samisk kompetansesenter 
NASAK ved Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet har fått tilskudd til grenseoverskridende samarbeidsprosjekt 
innenfor feltet barnevern, familievern og sosiale tjenester. SANKS ved Finnmarkssykehuset har tilskudd til to 
forskjellige prosjekter, ene er utviklingsprosjektet eSanks om nettbaserte kurs og fagressurser, og det andre 
omhandler tjenesteutviklingsprosjekt for og om reindriftsutøveres psykiske helse. Sámi psykologasearvi har fått 
tilskudd til gjennomføring av seminar om reindriftas psykologiske og åndelige betydning og årsmøte. 

 

7.4 Folkehelse 

Mål for innsatsområdet: 

- God helse og trivsel i den samiske befolkningen. 

Møte om ny handlingsplan for selvmordsforebygging 

Sametinget har pågående samarbeid med Helse- og omsorgsdepartementet. Samarbeidet omhandler ny 
handlingsplan for forebygging av selvmord. Den nye handlingsplan som skal være mer spisset enn den forrige, 
inkludere sammenhengen mellom økonomiske problemer og selvmord, og ha tydelig kjønns- og mangfolds 
perspektiv.  
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7.5 En likeverdig barneverntjeneste 

Mål for innsatsområdet: 
- Samiske barns rettigheter og behov er sikret i møte med barnevernet. 

 Sametinget har gitt tilskudd til Norsk fosterhjemsforening Finnmark til å arrangere ungdomssamling for 
barn/ungdom i fosterhjem. Ungdom fra Finnmark, Troms og Nordland som er i fosterhjem blir invitert til samling i 
Alta. 

Møte med Barneverns- og helsenemnda 

Sametinget har hatt dialogmøte med Barneverns- og helsenemnda. Møtet handlet om hvordan det arbeides for å sikre 
barn, unge og foreldre en rettssikker, trygg og forutsigbar beslutningsprosess. Et sentralt tema i samtalen var 
kvalitetsløftet i barnevernet og hvordan samiske barns rettigheter, språk og kultur skal ivaretas bedre og mer 
systematisk. Det er avtalt videre samarbeid. 
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8 Urfolksrettigheter, internasjonalt samarbeid og 
likestilling 

Samfunnsmål: 

- Rettigheter som er anerkjent i FNs erklæring om urfolks rettigheter er implementert i lovverk og praktisk 
politikk. 

 

8.1 Innsatsområder – Urfolksrettigheter, internasjonalt samarbeid og 
likestilling 

Sametingets innsatsområder innenfor urfolksrettigheter, internasjonalt samarbeid og likestilling: 

- Samisk samarbeid 
- Nordområdene 
- Urfolksrettigheter 
- Likeverd og solidaritet 
- Likestilling 

 

8.2 Samisk samarbeid 

Mål for innsatsområdet: 

- Samisk språk, kultur og samfunnsliv bevares og utvikles både innenfor den enkelte nasjonalstat og på tvers av 
statsgrensene. 

8.2.1 Samisk parlamentarisk råd (SPR) 
Samisk Parlamentarisk Råd (SPR) styrets andre møte i 2026 ble avholdt digitalt 10.februar og behandlet 12 saker, 
inkludert de faste sakene: Informasjon om aktuelle saker fra sametingene, Aktuell informasjon om internasjonale 
møter og saker, Godkjenning av innkalling, Godkjenning av protokoll og Neste møte. På dagsordenen var også 
forberedelse til den åttende Sameparlamentarikerkonferanse og informasjon om rapporten: Report: Evaluation of the 
Sámi Symbol Committees organization and work. Der ble det vedtatt at saken sendes til SPR plenum for behandling. 
Videre behandlet styret forespørsel til SPR fra Det nordiske forskningsprosjektet ALAMOT om fritt, forhåndsbasert og 
informert samtykke til forskning i samiske Samfunn. SPR anmodet prosjektet om å formelt innhente fritt, 
forhåndsbasert og informert samtykke fra de berørte lokalsamfunn, inkludert sametingene.  

Samisk Parlamentarisk Råd (SPR) styrets tredje møte i 2026 ble avholdt digitalt 2.mars og behandlet 9 saker, 
inkludert de faste sakene: Godkjenning av innkalling, Godkjenning av protokoll og Neste møte. På dagsordenen var 
også forberedelse til den åttende Sameparlamentarikerkonferanse. Der ble bl.a. dato, temaer og opplegg for 
konferansen fastslått samt at en redaksjonskomite ble etablert. Videre drøftet styret saken om Nordisk råds fornyelse 
av Helsingforstraktaten som er hovedavtalen for det offisielle nordiske samarbeidet, og for tiden under revisjon, med 
mål om å gi Færøyene, Kalaallit Nuunat (Grønland) og Åland likeverdig deltakelse i Nordisk råd og Nordisk 
ministerråd. SPR styret besluttet at SPR gir en uttalelse om saken til Nordisk råd og at forslag til uttalelse behandles 
på neste møte. 

Samisk Parlamentarisk Råd (SPR) styrets fjerde møte i 2026 ble avholdt i Kirkenes 7.mai og behandlet 9 saker, 
inkludert de faste sakene: Informasjon om aktuelle saker fra sametingene, Aktuell informasjon om internasjonale 
møter og saker, Godkjenning av innkalling, Godkjenning av protokoll og Neste møte. På dagsordenen var også 
forberedelse til den åttende Sameparlamentarikerkonferanse. Her ble program for konferansen fastslått. Program og 
saksliste for Samisk parlamentarisk råds plenumsmøte ble fastslått. Plenum avholdes i Kirkenes 02. september 2026, 
kl. 13.00-17.30. Videre drøftet styret saken om Nordisk råds fornyelse av Helsingforstraktaten, der målet er å gi 
Færøyene, Kalaallit Nuunat (Grøland) og Åland likeverdig deltakelse i Nordisk Råd. SPR styret drøftet saken og var 
enige om at Samisk parlamentarisk råd fastholder sitt prinsipielle standpunkt om at sametingene skal ha fullverdig 
deltakelse i Nordisk Råd og uttrykte også støtte til arbeidet med å sikre Kalaallit Nunaat (Grønland), Færøyene og 
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Åland en tydeligere og mer fullverdig status i Nordisk Råd. SPR styret vedtok at saken sendes til 
Sameparlamentarikerkonferansen for behandling. 

 

8.3 Urfolksrettigheter 

Mål for innsatsområdet: 

- FNs erklæring om urfolks rettigheter er implementert i lovverk og praktisk politikk. 

8.3.1 Oppfølging av sannhet- og forsoningskommisjonens rapport – prosjekt 
Mål med prosjektet: 

- Gjøre Sametinget i stand til å imøtekomme forventninger knyttet opp mot sannhets- og forsoningskommisjonens 
arbeid. 

Det er gjennomført folkemøter og høringer i Nordre, Sørsamisk og Østre valgkrets. Folkemøtene i denne perioden er 
avholdt i Hammerfest, Kvænangen, Alta, Røros, Trondheim, Tana, Vadsø. Kirkenes, Lebesby og Kjøllefjord. Etter 
høringene er det løftet opp plenumssaker om regional oppfølging av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
og behovet for tilbud ordninger og tiltak i hver valgkrets.  Prosjektet er i rute. Se mer om prosjektet i del 5. 

 

8.3.2 International Decade of Indigenous Languages 2022-2032 – prosjekt  
Språkteknologisk forskning og utvikling innen maskinoversettelse  

Sametinget har støttet Sámi Allaskuvla ved Sámi AI Lab med 50 000 kr som skal brukes til kjøp av tjenester til 
oversettelse av nordsamisk tekst. Oversettelsene skal benyttes i forbindelse med deltakelse i World Machine 
Translation 2026, samt til evaluering av maskinoversettelsesverktøy. Prosjektet gjennomføres i samarbeid med 
Universitetet i Tartu i Estland.  

Tildelingen begrunnes med at prosjektet bidrar til å utvikle nødvendige språkteknologiske ressurser for samiske 
språk. Prosjektet er i tråd med Sametingets målsettinger for oppfølgingen av FNs internasjonale tiår for urfolksspråk 
(IDIL 2022–2032). 

Se også «oversikt prosjekter i egen regi» kapitel 9.1. 

 

8.4 Likestilling 

Mål for innsatsområdet: 

- Et likestilt samisk samfunn med like rettigheter og muligheter for alle. 

Sametingsrådet deltok digitalt i norsk delegasjon til FNs kvinnekommisjon, CSW, 9.-13.mars i New   York. Tema for 
kommisjonen var” sikre og styrke tilgangen til rettsvesenet for alle kvinner og jenter.” Sametingsrådet leverte innspill 
til CSWs sluttdokument, hvor følgende temaer ble løftet: urfolkskvinners begrensende og manglende tilgang til 
rettsvesenet. Urfolkskvinners utsatt het for vold og overgrep og urfolkskvinners sårbarhet for klimaendringer og 
konsekvenser av omstilling til grønn energi.  

Sametinget har hatt møte med Barne- og familiedepartementet om oppfyllelse av forpliktelsene overfor samiske 
brukere i ny krisesenterlov .  Departementet viste til at faglig veileder til krisesentrene skal oppdateres om praktisk 
oppfølging av forpliktelsene i krisesenterlova. Sametinget ønsker en kartlegging av tolketilbud/ språkkompetanse i 
krisesentrene, og hvordan krisesentrene ivaretar samiske brukeres rett til språk og kulturforståelse. Sametinget og 
Barne- og familiedepartementet fortsetter dialogen om saken. 

Sametingsrådet har hatt møte med Europarådets overvåkningsorgan for konvensjon om forebygging og bekjempelse 
av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. Ulike utfordringer for samiske kvinner i arbeidet mot vold ble formidlet 
til overvåkningsorganet. 
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9 Samarbeidsavtaler 

Samfunnsmål: 

- Et styrket samisk språk, kultur og samfunnsliv. 

Sametinget  har fornyet samarbeidsavtalen med KS. Sentrale samarbeidsområder i avtalen er finansiering og 
økonomiske rammer, rekruttering av fagpersonell, digitalisering og samisk språk og tjenester til befolkningen.  
Partene ønsker å fortsette samarbeidet, blant annet med å fortsette med KS samisk nettverk. Samarbeidsavtalen 
følges opp i faste årlige dialogmøter mellom KS og Sametingets politiske ledelse.    

 

9.1 Regionalt samarbeid 

Mål for innsatsområdet: 

- Et aktivt og målrettet samarbeid med regionale og lokale myndigheter for å styrke og utvikle samisk kultur, språk 
og samfunnsliv. 

Sametingsrådet hadde den 29. april 2026 møte med fylkesrådsleder og fylkesråd for utdanning og kompetanse i 
Nordland fylkeskommune om oppfølging av samarbeidsavtalen mellom Sametinget og Nordland fylkeskommune.  En 
overordnet gjennomgang av samarbeidsavtalen og nærmere drøfting av enkelte tema og saker var på agendaen. 
Partene var enige om en overordnet prosess for revidering av samarbeidsavtalen i løpet av 2026, hvor også 
oppfølging av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport ble trukket frem. 

 

9.2 Interreg 

Mål for innsatsområdet: 

- økt samarbeid over landegrensene i Sápmi. 

 Interreg Aurora hadde ny søknadsfrist både for småskalaprosjekter og hovedprosjekter i mars 2026. På grunn av 
manglende budsjettmidler på norsk side, ble det ikke åpnet for hovedprosjekter med norsk deltagelse i denne 
søknadsrunden. Det er innvilget støtte til to småskalaprosjekter: Beapmoe, med Sijti Jarnge som norsk partner og 
Sápmi literature map med stiftelsen Lássagammi som norsk partner.  
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10 Andre tiltak 

10.1.1 Samisk KI - prosjekt 
Mål for prosjektet: 

- Utvikle strategi for samisk KI. 

Internasjonalt samarbeid og synliggjøring under FNs permanente forum 

Under Språkteknologisk forskning og utvikling innen maskinoversettelse  

Sametinget har støttet Sámi Allaskuvla ved Sámi AI Lab med 50 000 kr som skal brukes til kjøp av tjenester til 
oversettelse av nordsamisk tekst. Oversettelsene skal benyttes i forbindelse med deltakelse i World Machine 
Translation 2026, samt til evaluering av maskinoversettelsesverktøy. Prosjektet gjennomføres i samarbeid med 
Universitetet i Tartu i Estland.  

Tildelingen begrunnes med at prosjektet bidrar til å utvikle nødvendige språkteknologiske ressurser for samiske 
språk. Prosjektet er i tråd med Sametingets målsettinger for oppfølgingen av FNs internasjonale tiår for urfolksspråk 
(IDIL 2022–2032).  

FNs permanente forum for urfolk (UNPFII) var Sametinget medarrangør sammen med KDD på Sámi Allaskuvlas side-
event «AI and Indigenous Peoples: Advancing Inclusion in AI Technologies».  

Formålet med deltakelsen var å belyse utfordringene med at urfolk ofte er fraværende i datagrunnlaget som brukes 
til å trene opp nye KI-systemer. Når urfolk er usynlige i dataene, fører det til dårligere treffsikkerhet, feilprioriteringer 
og økt ulikhet i fremtidige helsetjenester. Diskusjonene og nettverksbyggingen fra arrangementet vil tas med i det 
videre arbeidet med å sikre at samisk språk, kultur og kontekst integreres i fremtidig teknologiutvikling, og er et 
viktig bidrag i arbeidet med å utvikle en egen strategi for samisk KI. 

Se også «oversitk prosjekter i egen regi» kapitel 10.1. 
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11 Sametingsrådet  

11.1.1 Sametingets ungdomspolitiske utvalg (SUPU)  
Sametingets ungdomspolitiske utvalg avholdt sitt første møte 13. og 14 april i Karasjok. I dette møtet ble to 
medlemmer med varamedlemmer til Samisk parlamentarisk råds ungdomspolitiske råd valgt – Therese Olsen ble 
valgt med Ina Madelen Raanes som personlig vara. Mattis Ailo Larsen ble valgt med Mats Carstens som personlig 
vara. Samisk parlamentarisk råd etablerte 9.11.2011, i sak 04/11, felles ungdomsråd. 

Rådet skal arbeide med ungdomspolitiske saker og fungere som en felles stemme for samisk ungdom, både 
internasjonalt og i Sápmi. Målet er å øke samiske ungdommers deltakelse og innflytelse. 

Rådet skal være satt sammen av representanter fra Ungdomspolitiske råd i Sametinget i Finland, Ungdomspolitiske 
utvalg i Sametinget i Norge og Ungdomsrådet i Sametinget i Sverige. Samisk ungdom fra Russland skal inkluderes. To 
kandidater fra hvert land, og 1-2 observatører fra Sámi Nurash. Samisk parlamentarisk råds ungdomskonferanse 
arrangeres hvert andre år der vertskapet veksler mellom Sametingene. SPRs ungdomskonferanse er en felles samisk 
ungdomskonferanse for å styrke samisk ungdoms fellesskap og politiske engasjement. Første konferanse ble avholdt i 
2004. Den femte konferansen ble avholdt i Trondheim i 2017. Ungdomskonferansen ble arrangert digitalt i 2021 og 
tema for konferansen var klimaendringer.  På grunn av pengemangel ble det ikke arrangert konferanse i 2023. Det er 
planer om å holde en mindre konferanse i Kirkenes i forkant av Sameparlamentarikerkonferansen, 31. august 2026. 

 

11.1.2 Sakkyndig komité for samisk helseforskning  
Komiteen hadde møte den 22. april og behandlet én søknad om samisk kollektivt samtykke.  
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12 Sametingets administrasjon 

12.1 Organisering av Sametingets administrasjon 

Konstituert direktør 

Som følge av at Sametingets direktør for tiden er sykemeldt, er Tommy Somby konstituert i stillingen som direktør. 
Tommy Somby er til daglig ansatt som avdelingsdirektør i administrasjonsavdelingen. 

Tilsetting av direktør til Sametinget - Prosess rundt nytt åremål 

Arbeidet med rekruttering av ny direktør er godt i gang. Sametinget har inngått avtale med rekrutteringsfirmaet Heia 
Nord-Norge, som bistår i prosessen. 

Det pågår arbeid med å ferdigstille utlysningsteksten. Målet er å publisere utlysningen i løpet av uke 23 eller 24. 
Videre fremdriftsplan vil bli fastsatt når utlysningen er klar, og vil i betydelig grad være avhengig av hva som lar seg 
gjennomføre før sommerferien. 

Direktøren tilsettes av et politisk oppnevnt tilsettingsutvalg i tråd med gjeldende regelverk. Utvalget består av fem 
medlemmer valgt av Sametingets plenum etter forholdstallsprinsippet, jf. Sametingets forretningsorden § 35 og 
personalreglementet § 2.1. Ved stemmelikhet foretas det loddtrekning. Tilsettingen skjer på grunnlag av innstilling fra 
Sametingsrådet. 

Stilling som direktør skal kunngjøres offentlig, jf. personalreglementet § 3.1. På vegne av Sametingsrådet er 
sametingspresidenten innstillende myndighet overfor tilsettingsutvalget. 

Stor pågang av innsynsforespørsler til Sametinget 

Sametinget opplever i år en markant økning i antall innsynsforespørsler. Allerede innen utgangen av april har antallet 
forespørsler oversteget totalnivået for hele foregående år. 

Utviklingen indikerer økt interesse for Sametingets virksomhet og saksbehandling, både fra media og allmennheten. 
Den høye pågangen legger et betydelig press på ressursene i Sametinget, og stiller skjerpede krav til effektiv og 
korrekt saksbehandling i tråd med gjeldende regelverk. Dette går utover normal saksbehandling. 

Administrasjonen arbeider fortløpende med å håndtere saksmengden, med vekt på å opprettholde god kvalitet og 
tilfredsstillende behandlingstid. 

Prosjekt Styringsløftet 

Lånegarantisaken har avdekket svakheter i Sametingets styringssystemer, internkontroll, saksbehandling og 
rolleavklaringer mellom politisk nivå og administrasjon. Samlet sett peker ekstern gransking, systemrapport fra 
Codex Advokat AS (23.02.2026), Riksrevisjonens rapportering for 2024 og Sametingets eget internkontrollarbeid 
peker på behov for ytterligere systemforbedringer. I tillegg har Sametinget de siste årene hatt flere krevende saker. 
Samlet sett forsterker dette behovet for et strukturert og systematisk forbedringsarbeid.  

Det er et overordnet ansvar for Sametinget å ta lærdom av disse erfaringene og sikre at styringsstruktur, 
internkontroll, arbeidsmiljø og samarbeidsformer videreutvikles på en systematisk og langsiktig måte. Dette 
forutsetter tydelige avklaringer av fullmakter og ansvar, klare grenseflater mellom politisk nivå og administrasjon, 
samt reglementer og rutiner som er tilpasset roller og beslutningsnivå. 

For å sikre helhet, tydelig forankring og varige forbedringer, vurderes det som hensiktsmessig å samle det videre 
arbeidet i et tidsavgrenset prosjekt på systemnivå – «Styringsløftet». Prosjektet bygger på allerede gjennomført 
gransking og iverksatte tiltak, men retter innsatsen mot struktur, prosess og overordnet styring. Formålet med en slik 
tilnærming vil være å sikre en helhetlig og systemrettet oppfølging som bidrar til tydeligere styring, bedre 
internkontroll og klarere ansvarsforhold. 

Risikovurdering direkte tilskudd 

Sametingsrådet har i perioden fått forelagt en gjennomgang av regelverket og praksis for forvaltning av direkte 
tilskudd, herunder håndtering av ubrukte midler og bestemmelser knyttet til overskudd. Arbeidet bygger på 
vurderinger fra Sametingets Controller og tar utgangspunkt i gjeldende økonomiregelverk, samt Sametingets 
særskilte fullmakter, som gir et mer begrenset handlingsrom enn det departementene har.  
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Overskuddsbestemmelser og forholdet til økonomiregelverket: Det er i perioden gjort justeringer i 
overskuddsbestemmelsene, der tidligere grense på 20 % er redusert til 5 %, som et forsøk på å bringe regelverket 
nærmere statens økonomiregelverk. Den samlede faglige vurderingen er imidlertid at overskuddsbestemmelser i 
regelverket som sådan ikke er forenlige med statens økonomiregelverk, herunder ettårsprinsippet og forbudet mot å 
bygge opp egenkapital med statlige midler.  

Ubrukte midler – hovedregel og unntak: Videre presiseres det at hovedregelen skal være bruk av midler innen 
budsjettåret. Midler som ikke er brukt eller juridisk forpliktet ved årsskiftet, skal som hovedregel tilbakebetales. 
Unntaksvis overføring til påfølgende år kan kun vurderes etter søknad, for påbegynte tiltak med saklig dokumentert 
forsinkelse, og skal være tidsavgrenset og regulert i tildelingsbrev. Kartlegging og beregning av eventuelle beløp 
knyttet til overskudd i enkeltordninger inngår i den løpende forvaltningen i fagansvarlig avdeling for direkte tilskudd, 
mens controllerens rolle er å identifisere risiko, regelverksavvik og behov for korrigerende tiltak.  

Myndighet – forholdet mellom sametingsrådet og plenum: For regelverk som er vedtatt av Sametingets plenum, 
herunder ordninger som gjelder kommuner og fylkeskommuner, er det lagt til grunn at Sametingsrådet ikke har 
myndighet til å foreta endringer uten ny plenumsbehandling, også der endringer begrunnes i behov for tilpasning til 
økonomiregelverket. Dersom plenum i forbindelse med vedtak av regelverket hadde gitt Sametingsrådet fullmakt til 
senere justeringer, ville handlingsrommet vært et annet. Når slik fullmakt ikke er gitt, må endringer behandles av 
plenum.  

Samlet gir gjennomgangen et viktig grunnlag for videre oppfølging og arbeid med å sikre at forvaltningen av 
Sametingets direkte tilskudd skjer innenfor gjeldende regelverk, Sametingets fullmakter og kravene til forsvarlig 
økonomistyring og internkontroll.  

Revisjon av språksentre 

Som en oppfølging av samarbeidet mellom Sametinget og Riksrevisjonen har Riksrevisjonen igangsatt et arbeid med 
forvaltningsrevisjon av de samiske språksentrene. Sametinget har hatt et første møte med Riksrevisjonen den 7.mai 
2026 i Karasjok. Revisjonsarbeidet vil ta omlag ett år. Sametinget er og vil bli involvert og informert fortløpende om 
arbeidet.  

Personalmappesak – Avvik knyttet til offentlig journal og personalarkiv 

Den 4. mai 2026 ble det oppdaget avvik knyttet til Sametingets offentlige postjournal og personalarkiv. 

Sametinget er underlagt arkivloven og tok i bruk offentlig postjournal i 2009. I den forbindelse ble det fastsatt at 
personalmapper skulle behandles som skjermede saker, med begrenset offentlig synlighet, i tråd med 
offentlighetsloven. Det nevnte avviket knytter seg til at personalarkivet likevel har vært offentlig tilgjengelig. Det som 
har vært synlig for offentlighet, er dokumenttitler i journalpostene, ikke dokumentinnholdet. Av totalt 474 
personalmapper er det identifisert 49 mapper der dokumenttitler inneholdt informasjon som skulle vært skjermet. I 
ett enkelt tilfelle har også personnummer vært synlig. 

Det er viktig å understreke at det har ikke vært mulig å åpne eller lese dokumentene i personalarkivet. Tilgangen til 
dokumentinnholdet har hele tiden vært korrekt begrenset til autoriserte personer internt. Det ble umiddelbart 
iverksatt undersøkelser og tiltak for å avklare omfang, varighet og for å forhindre at tilsvarende skjer igjen: 

- gjennomgang av alle personalmapper og tilhørende journalposter 

- kartlegging av hvilke opplysninger som har vært synlige i offentlig postjournal, og i hvilke perioder 

- fjerning av personalmapper i offentlig journal 

- varsling til berørte personer 

- varsling til Datatilsynet 

- gjennomgang og styrking av rutiner for journalføring og kvalitetssikring 

- tilbud om oppfølging ved behov gjennom bedriftshelsetjenesten 

- varsling og involvering av fagforeninger og verneombud 

- tilgjengeliggjøring av ledere og HRDN for ansatte 

- informasjon til politisk ledelse på Sametinget 

- informasjon til Kommunal- og distriktsdepartementet 
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Sametinget hadde allerede påbegynt arbeid med gjennomgang av bevarings- og kassasjonsplaner for hver avdeling 
før dette avviket ble oppdaget. 

Avvikene har sammenheng med mangelfull etterlevelse av fastsatt praksis over tid, samt utilstrekkelig opplæring og 
kontroll knyttet til journalføring i personalarkivet. 

Den 11. mai 2026 har Datatilsynet meldt at saken etter melding om avvik knyttet til Sametingets offentlige 
postjournal er avsluttet. 
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Del 3 - Møtevirksomhet 

1 Sametingsrådets gjennomførte møter 
 

 

Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

Språk 

Seminar om 
skoltesamisk historie, 
språk, kulturarv og  
samarbeid over 
stasgrensene. 

27.02.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

 

Seminaret ble arrangert som en del av prosjektet 
Oummu rââst raaj / People cross the borders. 
Sametingets engasjement i prosjektet er forankret 
i oppfølgingen av plenumssak om skoltesamisk 
språkrevitalisering (2022), der samarbeid over 
statsgrensene er løftet fram som en sentral 
forutsetning for å styrke skoltesamisk språk og 
kultur.  

Möte med Lávgu – Alta 
samisk språk- og 
kultursenter 

04.03.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Lávgu orienterte om språksentervirksomheten, 
det sjøsamiske prosjektet og 
kultursentervirksomheten ved senteret. 
Sametingsrådet oppfordret senteret til å evaluere 
det sjøsamiske prosjektet og vurdere hvordan 
aktivitetene kan videreføres etter 
prosjektperioden. Lávgu uttrykte et langsiktig 
ønske om å etablere et samisk hus i Alta, men 
mangler foreløpig økonomiske rammer og lokaler. 

Møte med 
Digitaliserings- og 
forvaltningsministeren  

19.03.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

  

Møte med digitaliseringsministeren om KI. Rådet 
tok opp forventinger til den nasjonale KI 
satsningen, og understreket at det må ivareta 
samiske språk og brukere for å unngå digitale 
barrierer. Målet er tettere politisk og 
administrativt samarbeid, samt styrking av 
samiske fagmiljøer for å sikre samisk utvikling, 
forskning og god forvaltning av KI. 

  

 
The International 
Decade of Indigenous 
Languages 2022-2032 
(IDIL) 

12.05.26 Administrasjon 18th Meeeting of Global Task Force (GTF4IDIL2022-
2032) 

Global Task Force har årlig fire møter som skjer 
digitalt hvor faste temaer som omhandler 
urfolksspråktiåret. I dette forum settes det fokus på 
informasjons- og  erfarindsutveksling om IDIL 
arbeidet fra ulike deler av verden. 

Møte med 
Nasjonalbiblioteket 

25.03.26 Administrasjon Nasjonalbiblioteket har fått 40 mill til utvikling og 
trening av samisk språkmodeller, jf statsbudsjett 
for 2025. Status er at slik grunnmodell ikke er 
ferdigstilt. Sametinget løftet fram behovet for 
datatilgang som Nasjonabliblioteket sitter på som 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

de samiske fagmiljøene har behov for. Neste møte 
med Nasjonalbiblioteket på politisk nivå når ny 
Nasjonalbiblotekar er på plass.  

Møte med Sámi AI Lab 
ved Sámi allaskuvla  

03.02.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Formålet med møtet er dialog og styrking av dette 
samiske fagmiljøet innen KI. Sametinget ser det 
viktig at det er tett kontakt med samiske 
fagmiljøer innen fagfeltet da det skjer så mye i 
hurtig tempo finnen KI.  

Møte med Sámi 
Allaskuvla 

15.04.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Allaskuvla løftet behov for styrking av Sámi AI 
Lab, samt fortalte om viedere planer for Sámi AI 
Lab 

Møte med 
Kulturdepartementet 

27.03.26 Administrasjonen Gjennomgang av forslag til ny ordlyd i 
stedsnavnforskriften § 4. Det nye forslaget skal 
innlemme pitesamisk og umesamisk i 
stedsnavnforskriften.  

Deltakelse i 
referansegruppa for 
kommunekommisjonen 

15.04.26 Administrasjonen Administrasjonen deltar i referansegruppa for 
kommunekommisjonen. På møtet løftet 
referansegruppa merknader til første delrapport, 
samt hvilke behov man så for andre delrapport. 

Møte med  Sáltto 
bidumsáme guovdátj 
og Sametinget i 
Sverige 

08.04.26 administrasjonen Vi fikk presentert pitesamiske språkstrategier 
som er utarbeidet. Neste steg er møte med 
politisk ledelse som er under planlegging. 

Møte med Saltdal 
kommune 

30.04.26 administrasjonen Planleggingsmøte om feiring av at Saltdal 
kommune er blitt en samisk 
forvaltningskommune. 

Møte med språkrådet 08.05.26 Administrasjonen Møte om forståelsen av stedsnavnsloven, og 
hvordan samarbeide videre.  

Signering av 
samarbeidsavtale med 
KS 

25.02.26 Silje Karine Muotka 
og Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Samarbeidsmøte og signering av fornyet 
samarbeidsavtale med KS. Partene ønsker å 
fortsette samarbeidet, blant annet med å fortsette 
med KS samisk nettverk.  

Besøk i Røyrvik 
kommune 

22.-
23.04.26 

Håkon Mudenia Sametinget og Røyrvik kommune gjennomførte et 
felles program for å styrke kunnskap, forståelse 
og samarbeid om samisk språk og kultur. 
Samlingen ga ansatte og folkevalgte økt innsikt i 
språkforvaltning og lokalt ansvar. Det var stort 
lokalt engasjement, særlig under det åpne 
folkemøtet, med fokus på historie, identitet og 
framtidig utvikling. Fagdagene tok opp 
språkarbeid, oppvekstvilkår og samarbeid mellom 
ulike tjenester. Partene var enige om å videreføre 
dialogen og styrke det langsiktige samarbeidet. 

 

Møte med Engerdal 
kommune 

28.02.26 Administrasjonen Formålet med møtet var å snakke om fremtidig 
innlemmelse i forvaltningsområdet for samisk 
språk. 

Oppvekst, opplæring, utdanning og forskning 

Møte med 
Utdanningsforbundet 

17.02.26 Ann-Elise Finbog Møte med Utdanningsforbundet hvor temaer var 
bl.a. rekruttering av samiske pedagoger i skole og 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

barnehage, hospiteringsordning for 
fjernundervisningselever, elever på videregående 
skole som har samisk opplæring, samisk 
representasjon og innhold i Utdanningsforbundets 
arbeid. 

Møte med 
kunnskapsministeren 

18.02.26 Ann-Elise Finbog Halvårlig politisk møte med kunnskapsministeren 

Møte med Lakselvbukt 
skole og barnehage 

17.03.26 administrasjon Oppfølgingsmøte av kunngjøring av nye saker sak 
051/25 Samisk barnehage i Lakselvbukt. 
Informasjonsmøte med Lakselvbukt skoles rektor 
og seksjonsleder for barnehage fra Tromsø 
kommune, om Lakselvbukt skole og barnehage om 
samisk opplæring i skole og barnehage. Det ble 
også drøftet om høringsinnspillet fra Lakselvbukt 
utviklingslag til Helhetlig plan for samisk 
barnehage- og skoletilbud i Tromsø kommune. 

 

Møte med 
lesekommisjon 

23.03.26 Ann-Elise Finbog Møte med nyopprettet lesekommisjon, som 
kunnskapsminister har oppnevnt. Sametingsråd 
Finbog informerte om sametingets arbeid med 
lese- og skriveopplæring, samt ga råd og innspill 
til kommisjonen om hvordan det samiske 
perspektivet kan ivaretas. 

Signering av 
samarbeidsavtale med 
FUB og FUG 

25.03.26 Ann-Elise Finbog Signering av fornyede samarbeidsavtaler med 
FUB og FUG, perioden 2025 – 2027. 

Konsultasjon med 
Røyrvik kommune om 
samisk barnehage 

16.04.26 administrasjon Sametinget gjennomførte konsultasjonsmøte med 
Røyrvik kommune om ny barnehageorganisering. 
Sametinget er videre invitert til en avsluttende 
konsultasjon om ny barnehageorganisering den 
27.05.26. 

 

Møte med 
prosjektgruppen Røros 
folkehøgskole 

23.03.26 Administrasjonen  Prosjektet arbeider med å etablere folkehøyskole 
på Røros. Prosjektet er ikke direkte innrettet mot 
sørsamisk språk og kultur, men de presenterte det 
som en del av mulige aktiviteter og 
samarbeidspartnere.   

 

Møte med rektoratene 
ved Sámi allaskuvla, 
Nord Universitet og UiT 

24.04.26 

 

 

 

 

 

Ann-Elise Finbog Årlig samarbeidsmøte. Agenda for møtet var blant 
annet institusjonenes utviklingsplaner og 
tildelingsbrev, rekruttering av studenter, 
samarbeid med andre aktører om samiske studier, 
årets søkertall til høyere utdanning, oppfølgning 
av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 
og samisk forskerskole. 

Fremtidsmesse- Noeri 
Faamoe 

19.-
21.03.26 

Paul Bendik Jåma Et prosjekt der samisk ungdom blir løftet som 
ressurs og gir dem rollemodeller, kunnskap og 
nettverk som kommer samisk samfunn til gode for 
å bygge fremtidstro i Saepmie. Ungdom får 
kunnskap om utdanning og næringsveier med 
samisk språk og kultur som grunnlag. 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

Areal, miljø og klima 

Nordområde- 
konferansen  
High North Dialogue 
2026 i Bodø 

 

22-
23.04.26 

Paul Bendikk Jåma Sikkerhet, klima og tilgang til ressurser 

Deltok i et høgnivå panel med bl.a 
utenriksminister Espen Barth Eide 

Møte i regionalt 
nordområdeforum 

23.04.26 Paul Bendikk Jåma Beredskap og samfunnssikkerhet, totalberedskap 
og totalforsvar 

Deltok i drøftelser med fylkeskommunene og 4 
departementer 

Møte med 
ekspertutvalget om 
klimatilpasning 

10.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Klimaendringer, samfunnsøkonomiske 
konsekvenser og klimatilpasning 

Innspill til ekspertutvalg som skal fremskaffe mer 
kunnskap om de samfunnsøkonomiske 
konsekvensene av klimaendringene i Norge 

Konsultasjon om ny 
motorferdsellov 

20.02.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Avsluttende konsultasjonsmøte med Klima- og 
miljødepartementet og statsråd Andreas Bjelland 
Eriksen. 

Konsultasjoner om 
mandat for utredning 
av endringer i den 
offentlige 
forvaltningen av 
reindrift 

24.02.26 Administrajon  

Møte med 
Reindriftsstyret 

24.02.26 Silje Karine Muotka 

Politisk rådgiver Nils 
Ante Eira 

Dialogmøte.  

Konsultasjoner om 
mandat for utredning 
av endringer i den 
offentlige 
forvaltningen av 
reindrift 

09.03.26 Administrajon  

Konsultasjon med 
Landbruksdirektoratet 
angående KU-metodikk 
for reindrift 

11.03.26 Administrajon Pågående prosess. 

Konsultasjoner om 
mandat for utredning 
av endringer i den 
offentlige 
forvaltningen av 
reindrift 

19.03.26 Administrajon Kommet til enighet om mandat.  

Konsultasjon med 
Klima- og 
miljødepartementet om 
skogvern i Nordland 

27.03.26 Administrajon Pågående prosess. 

Mekling om innsigelse 
til kommuneplanens 
arealdel for Nærøysund 

10.04.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Innsigelsen vil bli oversendt til Kommunal- og 
distriktsdepartementet for videre behandling og 
endelig vedtak. 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

Høring i Stortingets 
energi- og miljøkomité 
- Prop. 61 L (2025-
2026) – ny 
motorferdsellov 

27.04.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Innlegg på åpen høring i forbindelse med 
komitébehandlingen av Prop. 61 L (2025-2026) – 
ny motorferdsellov. 

Konsultasjon med 
Klima- og 
miljødepartementet om 
retningslinjer for 
vektlegging av samisk 
kulturutøvelse i 
verneområder 

11.05.26 Administrasjon Pågående prosess. 

Mekling om innsigelse 
til kommuneplanens 
arealdel for Måsøy 

13.05.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Innsigelsene vil bli oversendt til Kommunal- og 
distriktsdepartementet for videre behandling og 
endelig vedtak. 

Konsultasjon med 
Statsforvalteren i 
Troms og Finnmark om 
frivillig skogvern i 
Pasvik 

18.05.26 Administrasjon Pågående prosess. 

Næringer 

Møte med Sápmi 
Næringshage og 
ordførerne i Indre  
Finnmark 

27.02.26 Silje Karine Muotka 
og Håkon Mudenia 

Dialogmøte. Sametingets investeringsmidler ble 
drøftet. 

Møte med Norges 
Bondelag 

02.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Årlig dialogmøte 

Møte med Norsk bonde 
– og småbrukarlag 

02.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Årlig dialogmøte 

Landbrukskonferanse 03.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Fagkonferanse for landbruksnæringen. Tema for 
møtet var jordvern som del av beredskap.  

Møte med landbruks – 
og matmininster Nils 
Kristen Sandtrøen 

03.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Årlig møte med overbringelse av Sametingets 
innspill til jordbruksforhandlingene.  

Møte med Sametinget 
på Finsk side 

02.03.26 Håkon Mudenia Utforme felles mandat til tradisjonelt råd. Rådet er 
et ekspertorgan som bidrar med kunnskap basert 
på árbediehtu til parter som deltar i 
beslutningsprosesser knyttet til Tanavassdraget. 

Møte med Sametinget 
på Finsk side 

30.03.26 Håkon Mudenia Pågående prosess. Oppfølging av forrige møte om 
utforming av felles mandat. 

Møte med Sametinget 
påFinsk side 

 

20.04.26 Håkon Mudenia Pågående prosess. Oppfølging av forrige møte om 
utforming av felles mandat. 

 

Styringsgruppemøte 
for Ut på vidda 
programmet 

07.05.26 Administrasjonen Styremøte med orienteringer om aktiviteter, 
tilbydere, rekruttering av nye tilbydere, 
kursvirksomhet og økonomien til programmet. 

Møte med Tana 
Fiskeforvaltning (TF) 

07.05.26 Jon-Christer 
Mudenia og politisk 

Orienteringsmøte om arbeidet med opprettelsen 
av tradisjoneltråd for Tanavassdraget og om 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

rådgiver Håkon 
Mudenia 

arbeidet med et felles mandat med Sametinget på 
finsk side. 

Seminar med 
forskningsprosjektet 
RecoSal 

19.05.26 

 

Politiskrådgiver 
Håkon Mudenia 

 

Avslutningsseminar for det tverrfagling 
forskningsprosjektet RecoSal i samarbeid med 
Luke og UiT. Sametinget er medarrangør. 

Kultur 

Møte med Sámi 
Valáštallan lihttu (SVL) 

08.04.26 Paul Bendik Jåma, 
Politisk rådgiver 
Håkon Mudenia  

SVL fremsatte sitt krav til idrettsavtalen 2027 

Møte med 
Kulturskolerådet, 

Politisk og 
administrativ ledelse 

24.02.26 Paul Bendikk Jåma, 
Politisk rådgiver 
Håkon Mudenia 

Oppdatering om Kulturskolerådets arbeid og 
drøfting av behov knyttet til samiske kulturfag i 
kultur- skolen. 

 

Møte med Sámi 
arkiiva/Samisk arkiv – 
Nasjonalarkivet, ved 
direktør Samisk arkiv 
Johan Vasara og 
Nasjonalarkivar Inga 
Bolstad 

18.02.26 Sametingspresident 
Silje Karine Muotka 
og Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Politisk rådgiver Nils 
Ante Eira 

Informasjon om Nasjonalarkivets samfunnsrolle 
og virksomhet. Forvaltning av Sannhets- og 
forsoningskommisjonens arkiv, Etiske og juridiske 
rammer for fremtidig arbeid med Sámi GJ/KI, 
Nordisk arkivforvaltning av samiske arkiver, 
Videreutvikling av Nuohtti-portalen. Enighet om 
fortløpende dialog. 

Nordisk møte med 
nasjonalarkivene og 
sametingene 

10.03.26 Administrasjonen Behovet for arkivering av dokumentasjon fra det 
samiske samfunnet, tettere samarbeid mellom de 
nordiske samiske arkivene og oppdatering om 
samiske prosjekter og aktuelle temaer i arkivene 
var blant temaene på møtet. 

Møte med Kultur- og 
likestillingsminister 
Lubna Jaffery 

18.03.26 Paul Bendikk Jåma, 
Politisk rådgiver 
Håkon Mudenia 

Oppfølging av sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport, herunder 
Stortingets anmodningsvedtak 23. Samisk 
kulturløft og byggeprosjektene 
RidduDuottarMuseat og Savio-muséet var blant 
temaene på møtet. 

 

Eiermøte Romssa Sámi 
Viessu - Samisk hus 
Tromsø AS 

22.04.26 Paul Bendikk Jåma, 

 

Sakslisten for møtet omfattet orientering om drift 
og aktivitet, gjennomgang av lokaler og videre 
arbeid, drøfting av økonomi, støtte og 
langsiktighet, presentasjon av strategiplan og 
prioriteringer, samt en gjennomgang av styrets 
arbeid og eventuelt. 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

Møte mellom ordfører i 
Nesseby kommune og 
Sametinget 

12.04.26 Paul Bendikk Jåma Tema for møtet var å etablere en felles forståelse 
av ønsket om å få Losoa-samlingen til Varanger 
Samiske Museum, med særlig fokus på prosess, 
finansiering og rolleavklaringer. Det var enighet 
om at samlingen har stor betydning for sjøsamisk 
kultur og vil styrke museets formidling og faglige 
arbeid. Samtidig ble det pekt på flere utfordringer 
knyttet til finansiering, manglende lokaler og 
behov for midlertidige lagringsløsninger. Partene 
diskuterte ulike modeller for finansiering og 
mulige eksterne bidrag, blant annet fra 
Riksantikvaren. Det var enighet om å arbeide 
videre med en helhetlig avtale, oppdatere 
kostnadsgrunnlaget og fortsette dialogen om 
videre prosess. 

Verdenspremiere på 
danseforestilling ved 
Den Norske Opera & 
Ballett 

14.04.26 Plenumsleder Sandra 
Márjá West, 
sametingspresident 
Silje Karine Muotka, 
politisk rådgiver Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen 

Deltakelse på verdenspremieren på 
danseforestillingen Tungrodd – Rahčamuš – 
Raataminen på Den Norske Opera & Ballet. 

Sámi Grand Prix 2026  28.03.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Representerte Sametingsrådet under 
konkurransen i Kautokeino 

Sámi Mánáidteahter - 
Forestillingen Alissá 
Oavduriikas 

15.04.26 Jon-Christer 
Mudenia 

Representerte Sametingsrådet under 
forestillingen.  

Helse, sosial og barnevern 

Ekspertutvalget for 
utredning av samisk 
spesialisthelsetjeneste 

24.03.26 Ann-Elise FInbog Ekspertutvalget for samiske 
spesialisthelsetjenester har hovedoppdrag å 
utrede hvordan spesialisthelsetjenestene fungerer 
i dag og hva som bør forbedres, og vil i den 
sammenheng få Sametingets synspunkter i saken. 
 
Det er planlagt videre dialog. 

Helse-og 
omsorgsdepartementet 

18-02.26 Administrasjonen Handlingspan for selvmordsforebygging 

Helse-Nord  
styreseminar 

08.04.26 Administrasjonen Sametinget tok opp saken om samisk perspektiv i 
revidering av Helse Nord sitt Regionale 
utviklingsplan 

Helsedirektoratet 10.04.26 Administrasjonen Informasjon til Helsedirektoratet 
Divisjonsledergruppe- kommunale tjenester og 
beredskap om likeverdige helsetjenester for 
samisk befolkning. 

Helsereformutvalg 15.04.26 Administrasjonen 

 

Informasjon om utvalgets arbeid 

Pasient- og 
brukerrettighetslovutv
alget 

15.04.26 Administrasjonen 

 

Informasjon om utvalgets arbeid 

Sámi psykoloagaid 
searvi årsmøte 

17.04.26 Ann-Elise Finbog Temaer på møtet var samarbeidspunkter mellom 
Sametinget og foreningen, ordningen med direkte 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

tilskudd, urfolksseminaret foreningen planlegger i 
2027, samt videre samarbeid. 

Planlagt videre samarbeid. 

Helsedirektoratet 23.04.26 Ann-Elise Finbog 

 

Lansering av nordsamisk versjon av nasjonale 
faglige råd for bruker- og pårørendemedvirkning 
på rus og psykiatrifeltet 

Helse Nord 23.04.26 Ann-Elise Finbog Tema var Helse Nord regional utviklingsplan 

Sámi doaktáriid seavi/ 
Samisk legeforening 

08.05.26 Ann-Elise Finbog Årlig dialogmøte. Tema på møtet var samisk 
spesialisthelsetjeneste, rekruttering, tjenester for 
samiske pasienter, direktetilskuddet samt videre 
samarbeid. 

Sørsamisk 
helsenettverk/ 
Åarjelsaemien 
healsoeviermie 

07.05.26 Ann-Elise Finbog Årlig dialogmøte. Tema på møtet var 
helsenettverkets aktivitet, fortsettelse for samisk 
team, direktetilskuddet, og videre samarbeid. 

Helse Midt Norge RHF 21.05.26 Administrasjonen Tema var Helse Midt RHF regionalt utviklingsplan 

 

KS-samisk nettverk 15.04.26 Administrasjonen Nettverket ønsker en struktur på saker angående 
helse jmf. Samarbeidsavtalen mellom sametinget 
og KS. 

Urfolksrettigheter, internasjonalt samarbeid og likestilling 

Seminar om hvordan 
CRPD kan realiseres i  
Sápmi, 
Evenskjer/Skánik 

05.05.26 Ann-Elise Finbog Sametinget, i samarbeid med Likestillingssenteret 
KUN og Dielddanuori suohkan, arrangerte seminar 
om hvordan CRPD (FNs konvensjon om 
rettighetene til personer med nedsatt 
funksjonsevne) kan realiseres i Sápmi. 

Seminar om hvordan 
CRPD kan realiseres i  
Sábme, på Drag/ 
Ájluokta 

06.05.26 Ann-Elise Finbog 

 

Sametinget, i samarbeid med Likestillingssenteret 
KUN og Hábmera suohkan, arrangerte seminar om 
hvordan CRPD (FNs konvensjon om rettighetene 
til personer med nedsatt funksjonsevne) kan 
realiseres i Sábme. 

Møte med Barne- og 
familiedepartementet 

12.05.26  Administrasjonen Sametinget har hatt møte med Barne- og 
familiedepartementet om oppfyllelse av 
forpliktelsene overfor samiske brukere i ny 
krisesenterlov .  Departementet viste til at faglig 
veileder til krisesentrene skal oppdateres om 
praktisk oppfølging av forpliktelsene i 
krisesenterlova. Sametinget ønsker en kartlegging 
av tolketilbud/ språkkompetanse i krisesentrene, 
og hvordan krisesentrene ivaretar samiske 
brukeres rett til språk og kulturforståelse. 
Sametinget og Barne- og familiedepartementet 
fortsetter dialogen om saken. 

Møte med 
Europarådets 
overvåkningsorgan, 
GREVIO. 

15.04.26 Ann-Elise Finbog Sametingsråd Ann-Elise Finbog har hatt møte 
med Europarådets overvåkningsorgan for 
konvensjon om forebygging og bekjempelse av 
vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. Ulike 
utfordringer for samiske kvinner i arbeidet mot 
vold ble formidlet til overvåkningsorganet. 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 

Kommentar 

Nettverkskonferanse 
om vold og overgrep i 
samiske samfunn. 

11.-
12.02.26 

Ann-Elise Finbog Sametingsråd Ann-Elise Finbog deltok med hilsen 
til konferansen. 

Annet 

Nordisk Råd 

 

24.02.26  Nordiska rådets utskott för välfärd i Norden 
utskottsmöte i Roskilde 

Samisk Parlamentarisk 
råds styre 

02.03.26 Silje Karine Muotka, 
Aina Madelén 
Nordsletta Aslaksen 

Forberedelse til Sameparlamentarikerkonferansen 
01.-02.09.26. Tema: Sikkerhet og beredskap, 
NATO og Sannhets- og forsoningsprosesser i de 
tre Sametingene. Videre drøftet styret saken om 
Nordisk råds fornyelse av Helsingforstraktaten 
som er hovedavtalen for det offisielle nordiske 
samarbeidet, og for tiden under revisjon, med mål 
om å gi Færøyene, Kalaallit Nuunat (Grønland) og 
Åland likeverdig deltakelse i Nordisk råd og 
Nordisk ministerråd. SPR styret besluttet at SPR 
gir en uttalelse om saken til Nordisk råd og at 
forslag til uttalelse behandles på neste møte. 

Samisk Parlamentarisk 
råds styre 

07.-
08.05.26 

Silje Karine Muotka, 
Aina Madelén 
Nordsletta Aslaksen 

Program og saksliste for Samisk parlamentarisk 
råds plenumsmøte ble fastslått. SPR Plenum 
avholdes i Kirkenes 2. september 2026, kl 13.00-
17.30. Videre drøftet styret saken om Nordisk råds 
fornyelse av Helsingforstraktaten, der målet er å 
gi Færøyene, Kalaallit Nuunat (Grøland) og Åland 
likeverdig deltakelse i Nordisk Råd. SPR styret 
drøftet saken og var enige om at Samisk 
parlamentarisk råd fastholder sitt prinsipielle 
standpunkt om at sametingene skal ha fullverdig 
deltakelse i Nordisk Råd og uttrykte også støtte til 
arbeidet med å sikre Kalaallit Nunaat (Grønland), 
Færøyene og Åland en tydeligere og mer 
fullverdig status i Nordisk Råd. SPR styret vedtok 
at saken sendes til 
Sameparlamentarikerkonferansen for behandling. 

Stortingets arktiske 
delegasjon 

10.03.26 Silje Karine Muotka, 
Maren Benedicte 
Nystad Storslett, 
Aina Madelén 
Nordsletta Aslaksen 

Informasjonsmøte med lederen for Stortingets 
arktiske delegasjon, Lars Haltbrekken.  

Felles orientering om relevante satsinger og 
arbeid.  

UD-aspiranter  20.03.26 Administrasjon UD-aspiranter har besøkt Sametinget i Karasjok 

Folkemøte i Tana - 
Sannhet og forsoning 

23.03.26  Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

 

Regional oppfølging av sannhet- og 
forsoningskommisjonens rapport - Plenumssak i 
juni 

Folkemøte i Kjøllefjord 
- Sannhet og forsoning 

 

24.03.26 Silje Karine Muotka, 
Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

Regional oppfølging av sannhet- og 
forsoningskommisjonens rapport - Plenumssak i 
juni 
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Sak Dato Rådsmedlem/polti-
skrådgiver/admini-
strasjon 
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Formiddagstreff 
Lebesby – sannhet og 
forsoning 

25.03.26 Silje Karine Muotka, 
Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

 

Regional oppfølging av sannhet- og 
forsoningskommisjonens rapport - Plenumssak i 
juni 

 

Folkemøte i Vadsø - 
Sannhet og forsoning 

 

25.03.26 Silje Karine Muotka, 
Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

 

Regional oppfølging av sannhet- og 
forsoningskommisjonens rapport - Plenumssak i 
juni 

 

Møte med 
Barentssekretariatet 

 

26.03.26 Silje Karine Muotka, 
Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

 

Felles relevant orientering om relevante 
prosjekter og satsninger 
Barentssekretariatet orienterte overordnet 
om sitt arbeid og nye oppdrag.  
 
Sametinget orienterte om samisk 
samarbeid og SD relevante satsninger. 
 

Folkemøte i Kirkenes - 
Sannhet og forsoning 

 

26.03.26 Silje Karine Muotka, 
Jon-Christer 
Mudenia,  Aina 
Madelén Nordsletta 
Aslaksen og Håkon 
Mudenia 

 

Regional oppfølging av sannhet- og 
forsoningskommisjonens rapport - Plenumssak i 
juni 

  

Åpning av 
regjeringskvartalet. 

16.04.26 Silje Karine Muotka 
og Aina Madelén 
Nordsletta 

 

Partiet Rødt på 
Sametinget  

18.-
19.04.26 

Ann Elise Finnbog og 
John Christer 
Mudenia 

Møtte Rødt i Karasjok. 

UNPFII – UN Permanent 
Forum on Indigenous 
issues 

19.-
24.04.26  

Maren Benedicte 
Nystad Storslett og 
Nils Ante Eira 

 

 Sametinget deltok på den 25. Sessionen av FNs 
permanente forum for urfolkssaker. Hovedtema 
for året sessjon var “Ensuring Indigenous Peoples’ 
health, including in the context of conflict”.  

Side-event på UNPFII 21.04.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett og 
Nils Ante Eira 

Sametinget var medarrangør på et sideevent 
under FNs permanente Forum. Hovedarrangør var 
Sámi Allaskuvla. Tema for sideeventen varurfolk, 
helse og tilgang til data og muligheter med KI 
innen helse. Maren Benedicte Nystad Storslett 
deltok i panelsamtale. 

Feiring av at Jan Henry 
Keskitalo har fått St. 
Olavs Orden 

10.04.26 Silje Karine Muotka 
og Maren Benedicte 
Nystad Storslett 

Hans Majestet Kongen har utnevnt dosent i 
samisk utdanning Jan Henry Keskitalo til Ridder 1. 
klasse av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden 
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Kommentar 

for hans innsats for utdanningssystem for urfolk. 
Dekorasjonen ble overrakt ved et arrangement på 
Sámi Allaskuvla 

Nordland 
fylkeskommune ved 
fylkesrådsleder og 
fylkesråd 

29.04.26 Maren Benedicte 
Nystad Storslett, 
Paul Bendikk Jåma, 
Ann-Elise Finbog 

 

Oppfølging av samarbeidsavtalen mellom 
Sametinget og Nordland fylkeskommune.  
Overordnet gjennomgang av samarbeidsavtalen 
og nærmere drøfting av enkelte tema, samt 
prosess for revidering av avtalen. 

Møte med Kommunal- 
og 
forvaltningskomiteen 

10.03.26 Sametingsrådet Stortingets kommunal- og forvaltningskomite 
besøkte Sametinget.  Komiteen var tilstede i 
plenum under plenums behandling av 
sametingsrådets beretning for sin virksomhet.  
Komiteen hadde i tillegg et lunsmøte med 
sametingsrådet hvor aktuelle samiske saker ble 
drøftet.   

Halvårlig politisk møte 
mellom Sametinget og 
KDD 

04.05.26 Silje Karine Muotka, 

Jon-Christer 
Mudenia, Maren 
Benedicte Nystad 
Storslett, Paul 
Bendikk Jåma, 
Aina Madélen 
Nordsletta 
Aslaksen 

Saksliste: 

1. Sannhet og forsoning 

2. Stortingsmeldinger i 2027 

3. Status SRU2 
4. Status for konsultasjoner (fast sak) 

5. Nasjonalt samarbeidsforum (IDIL) 

6. Forsvar, sikkerhet, beredskap og struktur 

7. Interreg 
8. Orientering: Videre arbeid med 
RiddoDuottarMuseat 
 

Omforent protokoll fra møte blir offentlig når den 
er godkjent. 
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Del 4 - Kunngjøring av nye Saker 

1 Sametingsrådets oppfølging av nye saker som er 
meddelt i plenum under sak 003/26 

Forslag 1 – Representant Elin Hesjevik, Nordkalottfolket 

Fireårsbok  

Siden 1972 har kirken delt ut 4-årsårsboka, og er nå kommet til den fjerde utgaven. Den inneholder både 
bibelfortellinger og hverdagsliv. Salmer og sanger. Det er en bok som leses høyt i mange hjem og en viktig formidler 
av kristen kultur.   

Nordkalottfolket foreslår at det lages en tilsvarende bok som formidler samisk kultur og som kan deles ut til alle 4-
åringer i Norge. En bok der samisk hverdagsliv vises fram. Fisketurer og bærplukking. Akebakker og barnehager. Men 
også myter og sagn. Det er mye spennende der.  

Bøkene må være tospråklige, minst. Det kan være norsk og nordsamisk i en del av landet, og norsk og sørsamisk i en 
annen del. På det viset kan alle få kunnskap om den samiske kulturen. På det viset blir det dessuten mulig for de 
norskspråklige å tilegne seg litt av det samiske språket i regionen de tilhører. For hvis tekstene står side om side, og 
er godt tilpasset, kan voksne og barn sammen stave seg gjennom bøkene og de kan lære seg nye ord ved å kontrollere 
betydningen av ordene opp mot den norske teksten.  

Litteratur og historiefortelling er en god metode for å fremme språk- og kulturforståelse. Dette kan derfor være et 
viktig bidrag til en vellykket revitalisering av de samiske språkene. Dette er også viktig for forsoning mellom samer og 
nordmenn, og innad i den samiske befolkningen.   

Nordkalottfolket oppfordrer sametingsrådet til å undersøke muligheter for realisering av en slik type 4-års bok, som 
deles ut til alle 4-åringer i hele landet. 

 

Sametingsrådets oppfølging 

Sametingsrådet vil vurdere muligheter og ordninger for å kunne gi samiskspråklig lesebok til alle samiskspråklige 
barn som begynner på skolen. Dette vil bli vurdert i samarbeid med relevante institusjoner og organisasjoner.  

 

Forslag 2 - Representant Sandra Márjá West, NSR  

Solidaritet med urfolk i Russland  

NSR uttrykker dyp uro over den alvorlige menneskerettighetssituasjonen for urfolk i Den russiske føderasjon. I en tid 
der urfolksstemmer trengs som mest, møter de i Russland forfølgelse og kriminalisering.  

I desember 2025 gjennomførte russiske myndigheter en koordinert aksjon mot urfolksledere og -aktivister, med 
husransakelser og avhør i Murmansk, Tomsk, Kemerovo oblast, Altai, Sakha-republikken, Krasnojarsk kraj og St. 
Petersburg. Minst 17 urfolksledere og -aktivister ble rammet. To ble arrestert og siktet for ekstremisme, en siktelse 
som har en strafferamme på 10-28 år, som her misbrukes for å delegitimere fredelig, rettighetsbasert arbeid.  

En av de fengslede er Daria Egereva, en anerkjent leder fra selkup-folket og en viktig urfolksstemme i FNs 
klimaarbeid. Som co-chair i International Indigenous Peoples Forum on Climate Change har hun synliggjort urfolks 
bidrag og rettigheter i møte med klimaendringer og internasjonal politikk. Hennes engasjement for selkup-folkets 
utdanning, språk og land har aldri vært annet enn fredelig og konstruktivt.  

Også samiske Valentina Sovkina, medlem av FNs permanente forum for urfolkssaker, ble utsatt for ransakelse og 
overvåking.  
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Dette er dessverre en eskalering av det russiske regimets forsøk på å stoppe all opposisjon. Russland har de siste 
årene stemplet 55 sivilsamfunnsorganisasjoner som «ekstremistiske», mange av disse er urfolksorganisasjoner. 
Arrestasjonene er en del av et tydelig mønster, hvor rettighetsforkjempere utsettes for svertekampanjer, 
trakassering og fengsling. Det er velkjent at autoritære regimer benytter falske anklager for å kneble dissens og 
forhindre deltakelse i internasjonale fora.  

FNs rapporter har i flere år dokumentert en økende frykt blant urfolk og miljøforkjempere for å delta i internasjonale 
prosesser, nettopp på grunn av slike represalier. Over 2000 miljøforkjempere er drept eller forsvunnet globalt 
mellom 2012 og 2024, og én av tre var urfolk.  

Vi samer har en felles historisk tilhørighet i nordområdene, og et felles historisk minne om hva det betyr å bli forsøkt 
brakt til taushet. NSR fordømmer arrestasjonen av Daria Egereva og den bredere undertrykkelsen av urfolk i 
Russland. Vi krever at:  

• Daria Egereva løslates umiddelbart og betingelsesløst.  
• Alle anklager mot henne og andre urfolksforkjempere frafalles.  

• Russland stanser forfølgelsen av urfolk og urfolksorganisasjoner  
• Russland respekterer urfolks rett til ytringsfrihet, organisasjonsfrihet og selvbestemmelse, i tråd 
med internasjonale konvensjoner og urfolks rett i tråd med regional og føderal lovgivning.  

• Norge legger internasjonalt press for Daria Egerevas løslatelse  

 

Sametingsrådets oppfølging 
Sametingsrådet følger med på situasjonen for samer og urfolk i Russland. Sametingsrådet har 
mottatt henvendelser fra samer med tilhørighet i Russland, og tar det med videre i dialog med 
norsk UD. 
 

 

Forslag 3 - Repsresentant Arild Pettersen Inga, Samisk Arbeiderfellesskap  

Konsekvensene av elektrifiseringen av Melkøya  

Elektrifiseringen av Melkøya vil få omfattende konsekvenser i Finnmark og Nordnorge. Tiltaket forutsetter betydelig 
ny kraftproduksjon og kraftproduksjon i regionen.  

I den offentlige debatten har det blitt pekt på at elektrifiseringen vil utløse store naturinngrep, blant annet gjennom 
vindkraftutbygging og nye kraftlinjer. Slike inngrep vil berøre naturgrunnlaget til samiske interesser.  

Sametinget har tidligere understreket betydningen av at energi- og arealpolitikk i samiske områder skal skje med 
respekt for urfolksrettigheter, naturgrunnlaget for samisk kultur og prinsippene om tidlig involvering.  

På bakgrunn av dette er det behov for en samlet vurdering av hvilke konsekvenser elektrifiseringen av Melkøya kan 
få for samiske samfunn, næringer, rettigheter og våre arealer..  

  
Forslag  
Samisk Arbeiderfellesskap ber Sametingsrådet legge frem en egen sak for plenum om konsekvensene av 
elektrifiseringen av Melkøya for samiske interesser, herunder virkninger for arealbruk, naturgrunnlag, 
rettighetshavere og samiske næringer.  

 

Sametingsrådets oppfølging 

Saken følges opp som del av rettsprosessen som Sametinget har anlagt mot staten for konsesjon om elektrifisering 
av Melkøya. 

 

Forslag 4 – Representant Hanne Marion Gaup, NSR   
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Fergeforbindelsen Seiland–Kvaløya  

Fergesambandet mellom Seiland og Kvaløya er en helt avgjørende livslinje for befolkningen i de sjøsamiske bygdene 
Eidvågeid og Hønseby. Fergeforbindelsen gjør det mulig for innbyggerne å reise til Hammerfest i forbindelse med 
arbeid, skole, barnehage, helsetjenester, handel og andre nødvendige gjøremål.  

For øysamfunn uten fastlandsforbindelse er en stabil og forutsigbar fergeforbindelse en grunnleggende forutsetning 
for at lokalsamfunn skal kunne fungere. Dette gjelder barn og voksne, unge og eldre, friske og syke. Når forbindelsen 
svikter, kan innbyggerne bli avskåret fra nødvendige tjenester og arbeidsplasser.  

Etter innføringen av ny hybrid el-ferge og nye fergekaier på sambandet Strømsnes–Kjerringholmen har 
forutsigbarheten i tilbudet blitt betydelig svekket. Lokalbefolkningen opplever at det ikke lenger er mulig å stole på 
at man kan komme seg til og fra Seiland ved behov. Også næringslivet på Seiland rammes når transport av varer, 
kunder og besøkende blir mer usikker.  

Det er særlig bekymringsfullt at fartøy og fergekaier ser ut til å tåle mindre vær enn tidligere løsninger. Resultatet er 
at fergetilbudet til nordre Seiland i praksis svekkes fordi sambandene oftere må innstilles ved værforhold som 
tidligere ikke hindret drift.  

Utviklingen reiser spørsmål om hvorvidt planleggingen av nye løsninger i tilstrekkelig grad har tatt utgangspunkt i 
erfaringene til kystsamfunn som lever med vær- og klimaforholdene i Finnmark til daglig. Når ny infrastruktur viser 
seg å fungere dårligere enn den gamle under forhold som er helt vanlige langs kysten, er det grunn til å etterspørre 
om lokale behov og kunnskap har blitt tillagt tilstrekkelig vekt i beslutningsprosessene til Finnmark fylke.  

Fungerende infrastruktur er en avgjørende forutsetning for livskraftige samfunn. For sjøsamiske samfunn langs 
kysten er transportforbindelser en helt sentral del av dette grunnlaget.  

Når grunnleggende transportforbindelser over tid blir mindre pålitelige, svekkes også forutsetningene for å 
opprettholde bosetting, næringsliv og dagligliv i små kystsamfunn. Dette understreker betydningen av at 
beslutninger om transportinfrastruktur i nord i større grad tar utgangspunkt i de faktiske forholdene og behovene 
som preger kyst- og øysamfunnene i regionen.  

Sametingsrådet bes derfor be Finnmark fylkeskommune snarest sikre et stabilt og forutsigbart fergetilbud som er 
tilpasset vær- og klimaforholdene i Finnmark, slik at befolkningen i de sjøsamiske bygdene Eidvågeid og Hønseby 
har trygg tilgang til arbeid, tjenester og samfunnsliv.  

NSR understreker at fungerende transportinfrastruktur er en grunnleggende forutsetning for å opprettholde 
bosetting og livskraftige sjøsamiske samfunn langs kysten av Sápmi.  

 

Sametingsrådets oppfølging 
Sametingsrådet har sendt brev til samferdselsavdelingen i Finnmark fylkeskommune og ber om at det 
snarest sikres et stabilt og forutsigbart fergetilbud mellom Seiland og Kvaløya, jamfør 
representantens forslag. 
 

Forslag 5 – Representant Jovna Vars-Smuk, NSR  

Løfte Deanu sámeskuvla som statlig finansiert sameskole   

Sametinget har jobbet for at flere barnehager og skoler skal ta i bruk sterke språkmodeller som grunnlag for samisk 
språkopplæring og generelt som undervisningsspråk i andre fag.  

Deanu sámeskuvla er en samiskspråklig grunnskole med nordsamisk som hovedmål. Deanu sámeskuvla, tidligere 
Buolbmát sámeskuvla, har siden oppstarten jobbet med samisk språk og vært en grunnstein for samisk 
språkrevitalisering og -bevaring i Øst-Finnmark. Skolen har over lengre tid arbeidet med og brukt sterke 
språkmodeller som en naturlig del av den samiske språkopplæringen, noe som har gitt gode resultater.  

Deanu sámeskuvla har jobbet mye med fjernundervisning og har opparbeidet seg bred kompetanse på feltet. I tillegg 
tilbyr skolen hospitering til elever som mottar fjernundervisning. Med økt satsing på Deanu sámeskuvla vil dette 
kunne gi positive ringvirkninger for alle elever i Norge som har samisk som fjernundervisning.  

I skoleåret 2025–2026 har Deanu sámeskuvla startet samarbeid med Sámi allaskuvla, der målet er å løfte 
tradisjonell kunnskap som en naturlig del av opplæringen av grunnferdighetene i læreplanene. Deanu sámeskuvla er 
en av grunnbjelkene i samisk språkopplæring, og også når det gjelder elvesamisk kultur.  
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NSR ber sametingsrådet se på mulighetsrommet for at Deanu sámeskuvla skal løftes opp som en statlig finansiert 
grunnskole for nordsamisk språk, og som en fast budsjettpost på statsbudsjettet.  

Deanu sámeskuvla er en av de særskilte sameskolene i Norge uten noen form for statlig finansiering.  

 

Sametingsrådets oppfølging 

Sametingsrådet er i ferd med å avtale med Deanu sámeskuvla til et møte høsten 2026. 

Sametingsrådet mener det trengs mer forutsigbar og bedre samordnet finansiering av samiske skoletilbud, uten at 
kvalitet eller eksisterende midler svekkes. På grunn av små elevgrupper, varierte språkbehov og begrenset tilgang på 
ressurser og kompetanse er opplæringen mer kostnadskrevende enn ordinære finansieringsmodeller fanger opp. En 
ny finansieringsmodell må derfor bygge på reelle behov og kostnader for å sikre et likeverdig tilbud. Sametinget vil ha 
kommunikasjon med Kunnskapsdepartementet om behovet for en finansiering som bedre gjenspeiler de særskilte 
utfordringene i samisk opplæring og situasjonene for de samiske skolene.  

 

Forslag 6 – Representant Håvard Kristiansen, Nordkalottfolket 

Raudåtefiskeri  

Raudåta er en sentral art i de marine økosystemene i norske havområder og utgjør et viktig bindeledd i 
næringskjeden. Den er en av de viktigste næringskildene for torskeyngel, sild og lodde, samt for ungfisk av en rekke 
kommersielt viktige fiskeslag i Norge. Raudåta spiller derfor en avgjørende rolle for rekrutteringen til flere av våre 
viktigste fiskebestander og er dermed også en viktig forutsetning for det tradisjonelle kyst- og havfisket.  

Et fiske etter raudåte innebærer uttak svært langt nede i næringskjeden. Dette gjør konsekvensene vanskeligere å 
forutsi, ettersom endringer på dette nivået kan få ringvirkninger oppover i økosystemet. Et omfattende uttak av 
raudåte kan redusere tilgangen på næring for en rekke arter i deres mest sårbare livsfaser, noe som igjen kan 
påvirke bestandene av fisk som det tradisjonelle fiskeriet er avhengig av.  

Det er uttrykt betydelig skepsis til et slikt fiskeri og til hvilke konsekvenser det kan få for både økosystemene og det 
tradisjonelle fisket. Blant annet er det pekt på risikoen ved å åpne for et industrielt fiske etter en nøkkelart i 
økosystemet, særlig når formålet i stor grad er råstoff til industriell produksjon, for eksempel til fôr i 
oppdrettsnæringen.  

I tillegg spiller raudåta en viktig rolle i havets karbonkretsløp. Gjennom den såkalte lipidpumpen bidrar arten til 
transport og lagring av karbon i havet. Forskning antyder at denne prosessen kan binde betydelige mengder karbon i 
norske havområder, og i enkelte beregninger kan dette tilsvare opptil 25 prosent av Norges årlige CO₂utslipp. Et 
omfattende uttak av raudåte kan derfor også ha konsekvenser for havets rolle i karbonlagring og for lokale 
økologiske prosesser i området der fisket foregår.  

Nyere forskning tyder dessuten på at både bestandsstørrelse og artsbestemmelse av raudåte kan ha vært 
mangelfullt kartlagt. Det er derfor behov for oppdatert forskning for å få bedre kunnskap om bestandene, deres 
utbredelse og livssyklus. En slik kunnskap er avgjørende for å kunne vurdere hvilke konsekvenser et utvidet fiskeri 
kan få for økosystemene og for andre næringer i kystsonen.  

Det er også nødvendig å utrede hvordan og hvor et eventuelt fiske etter raudåte skal foregå, og hvilke konsekvenser 
dette kan få for kystens biologiske mangfold, karbonbalanse og oksygennivåer. Videre må det vurderes hvilke 
effekter et slikt uttak kan ha for andre næringer, herunder oppdrettsanlegg og det tradisjonelle fisket langs kysten.  

Nordkalottfolket anmoder sametingsrådet om å bidra at staten bruker føre-var-prinsippet i forvaltningen av raudåte, 
og at et utvidet industrielt fiske ikke tillates før konsekvensene for økosystemene og det tradisjonelle kyst- og 
fjordfisket er tilstrekkelig kartlagt.  

 

Sametingsrådets oppfølging 

Sametinget forventer at myndighetene prioriterer en kunnskapsbasert forvaltning av raudåte, der hensynet til 
bærekraftig fiskeri gis forrang fremfor kommersiell utnyttelse. 
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Sametingsrådet vil følge dette opp gjennom dialog og formelle vedtak i samarbeid med fiskerimyndighetene i 
forbindelse med det årlige reguleringsarbeidet. 

 

Forslag 7 – Representant Vibeke Larsen, Nordkalottfolket  

Partnerskap mellom Sametinget og Alpin-VM i Narvik 2029  

Narvik er tildelt verdensmesterskapet i alpint i 2029. Mesterskapet vil være et av de største internasjonale 
arrangementene som er gjennomført i Nord-Norge, og vil samle utøvere, publikum og media fra hele verden.  

Narvik og omegn er samtidig et samisk bosettingsområde med levende samisk språk, kultur og historie. Samiske 
kulturinstitusjoner og miljøer i regionen, blant annet ved Várdobáiki samiske senter i Tjeldsund, utgjør viktige 
kompetansemiljøer som kan bidra til å synliggjøre samisk kultur i forbindelse med arrangementet.  

Ved Ski-VM i Trondheim i 2025 inngikk Sametinget et partnerskap med arrangøren for å sikre synlighet for samisk 
kultur, språk og tradisjoner gjennom kulturprogram, aktiviteter og formidling. Et lignende samarbeid vil være 
naturlig også for Alpin-VM i Narvik.  

Et partnerskap vil kunne bidra til at samisk språk og kultur blir en naturlig del av arrangementet, både gjennom 
kulturinnslag, synliggjøring av samisk historie i regionen og møteplasser for publikum.  

Alpin-VM i Narvik representerer en unik mulighet til å synliggjøre samisk kultur internasjonalt. Sametinget har et 
ansvar for å bidra til at samisk språk, kultur og historie er til stede i store arrangementer som finner sted i samiske 
områder.  

For å sikre god koordinering og lokal forankring bør Sametinget bidra til å etablere en koordinatorfunksjon i 
samarbeid med lokale samiske institusjoner. Várdobáiki samisk senter er et naturlig fagmiljø for en slik rolle, med 
erfaring innen kulturformidling, språk og samarbeid med regionale aktører.  

En samisk koordinator vil kunne bidra til samarbeid mellom VM-organisasjonen, samiske institusjoner, kunstnere, 
kulturaktører og frivillige miljøer i regionen.  

Nordkalottfolket ber sametingsrådet ta initiativ til dialog med arrangøren av Alpin-VM i Narvik 2029 med mål om å 
etablere et partnerskap som sikrer synliggjøring av samisk språk, kultur og historie under mesterskapet.  

Nordkalottfolket ber også sametingsrådet vurdere å bidra med midler til en samisk koordinatorfunksjon knyttet til 
arrangementet, forankret i samarbeid med regionale samiske institusjoner, eksempelvis Várdobáiki samisk senter.  

 

Sametingsrådets oppfølging 

I 2021 sendte Sametinget ved daværende Sametingspresident Aili Keskitalo, et intensjonsbrev, Letter of support til 
Det Internasjonale skiforbundet, med støtte til Norges Skiforbunds kandidatur som arrangør av Alpin VM i Narvik.  
Sametinget er i dialog med arrangørene av alpin VM 2029 i Narvik om en samarbeidsavtale, for å synliggjøre og 
formidle samisk språk, kultur og samfunnsliv som en naturlig og integrert del av mesterskapet.  

 

Forslag 8 – Representant Hilde-Kathrine Nilsen, Nordkalottfolket  

Etablering av forvaltningsmodell for pukkel laks  

Pukkellaksen har de siste årene etablert seg i store mengder i nordlige farvann. Dette representerer både en 
miljøutfordring og en betydelig ressurs. Pukkellaksen må ses på som en ressurs, og lokalbefolkningen må få mulighet 
til å utnytte den og styrke sitt materielle kulturgrunnlag. Forskningen er klar på at situasjonen haster, og tiltak må 
iverksettes umiddelbart. Sjølaksefiskere trenger støtte til investeringer i utstyr, og det må settes i  
gang produksjon av egnede fiskeredskaper. Pukkellaksen kan utnyttes både i havet, fjordene og elvemunningene, og 
fjordfiskere med ringnotkompetanse er viktige aktører.  

Pukkellaksen representerer både en utfordring og en mulighet. En forvaltningsmodell må sikre samiske rettigheter, 
styrke kulturgrunnlaget og gi rom for lokal verdiskaping. Økonomiske støtteordninger og produksjon av utstyr må på 
plass raskt. Hele ressursløpet må kunne utnyttes, fra hav til elvemunning.  
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Nordkalottfolket anmoder sametingsrådet om å arbeide for følgende:  

·       At pukkellaks forvaltes som en ressurs, og at fangst åpnes for sjølaksefiskere, fjordfiskere og elvebrukere.  

·       At forvaltningsmodellen bidrar til å styrke det materielle kulturgrunnlaget for sjøsamiske næringer.  

·       At det etableres økonomiske ordninger som gjør det mulig å utvikle og anskaffe nødvendig utstyr til fangst av 
pukkellaks.  

.       legge press på statlige myndigheter om å få fortgang i å etablere forvaltningsmodell og etablering av 
økonomiske ordninger for å gi næringene trygghet, forutsigbarhet og tid til å forberede seg til neste invasjon.   

 

Sametingsrådets oppfølging 

Sametingsrådet deler vurderingen av at pukkellaks både er en alvorlig forvaltningsutfordring og en ressurs som i 
større grad bør kunne komme lokalbefolkningen i samiske områder til gode. Sametingsrådet viser til at Sametingets 
plenum i mars 2026 allerede har vedtatt å arbeide for lokalt regulert fiske etter pukkellaks med faststående 
redskaper i sjø og elv for lokalbefolkningen i samiske områder, som en styrking av det materielle grunnlaget for 
samisk kultur. Plenum har også vedtatt at Sametinget skal arbeide for en statlig støtte- eller kompensasjonsordning 
for egnede redskaper til målrettet fangst av pukkellaks. Sametingsrådet vil følge dette raskt opp i arbeid med en 
revidert Sametingsmelding om laks. 

 

Forslag 9 – Representant Tom Sottinen, Arbeiderpartiet  

Offentlige arbeidsplasser  

Sametinget registrerer at flere offentlige virksomheter over tid har gjennomført omorganiseringer og 
strukturendringer som kan føre til at arbeidsplasser gradvis flyttes fra distriktene til større byer. Slike endringer 
skjer ofte uten tydelige politiske beslutninger om at arbeidsplasser skal sentraliseres.  

Offentlige arbeidsplasser er viktige for sysselsetting, kompetansearbeidsplasser og levende lokalsamfunn i 
distriktene. De spiller også en viktig rolle for rekruttering av kompetanse til offentlig sektor, herunder samisk språk- 
og kulturkompetanse.  

Arbeiderpartiet er derfor bekymret for en utvikling der offentlige arbeidsplasser gradvis samles i større enheter og 
flyttes bort fra distriktene.  

Sametinget legger til grunn at offentlige myndigheter fortsatt skal føre en aktiv politikk for å sikre arbeidsplasser i 
distriktene.  

Arbeiderpartiet anmoder Sametingsrådet om å ta initiativ til dialog med relevante myndigheter og offentlige 
virksomheter for å bidra til at offentlige arbeidsplasser opprettholdes og utvikles i distriktene.  

Arbeiderpartiet ber Sametingsrådet særlig:  

• gå i dialog med relevante offentlige virksomheter om betydningen av å opprettholde desentraliserte 
fagmiljøer og arbeidsplasser i distriktene  
• be om en oversikt over utviklingen i offentlige arbeidsplasser i distriktene  
• arbeide for at nye offentlige oppgaver og funksjoner i større grad lokaliseres til distriktene  

 

Sametingsrådets oppfølging 

På oppdrag fra Sametinget utarbeider Telemarksforskning analyser av utviklingen i samiske områder.  Analysen 
bekrefter at samiske områder har hatt svakere utvikling i offentlige arbeidsplasser enn både landsgjennomsnittet og 
andre, sammenlignbare områder. Sametingsrådet sender brev til Statsministeren (SMK) og ber om politiske tiltak for 
å snu nedgangen i offentlige arbeidsplasser i samiske områder. Sametingsrådet vil også ta opp disse utfordringene i 
sin dialog med nasjonale politikere og relevante offentlige etater fremover.  
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Forslag 10 – Representant Amalie Hansen K. Raste, NSR  

Skatteetaten og navnendringer  

Ønsker å sette lys på det å ta tilbake samiske navn. Det er ganske tungt å få gjort endring av navn i Skatteetaten. Det 
er en åpenbar mangel på kunnskap og forståelse av samiske navnetradisjoner.   

Samer som velger å ta tilbake sine samiske navn, velger å ta en mer norsk variant, for det er enklere og mindre 
konflikter. Et eksempel er navnet Raste/Rahste/Ráste/Rásti (hvor Raste er mer fornorsket)   

Et annet eksempel er en sak i NRK der Skatteetaten mente at Harju og Harjo må behandles som to forskjellige navn. 
De med kjennskap til navnetradisjoner vet at man uttaler dem likt. Og derfor kunne ikke vedkommende som ville ha 
Harju få dette navnet. Samme kan vi også se igjen på navnet Raste/Rahste/Ráste/Rásti, som i utgangspunktet 
stammer fra samme navn.  

Utdrag  SANNHETS- OG FORSONINGSKOMMISJONEN  

Navneloven § 3 slår fast at hvis 200 eller færre personer har et etternavn, kan dette bare tas som etternavn dersom alle 
som allerede har det som etternavn, samtykker. Navneloven § 4 første ledd nr. 1 gjør et unntak for navn som er eller har 
vært en av tippoldeforeldrenes, oldeforeldrenes, besteforeldrenes eller foreldrenes etternavn eller mellomnavn, som nå 
uavhengig av begrensningene i § 3 kan tas som etternavn.   

  
Skatteetaten henviser folk til digitalarkivet når man skal gå gjennom slektshistorien.   

Når de  bruker digitalarkivet, tar de utgangspunkt i kirkebøker. Det er problematisk når vi tenker på den lange 
historien med  fornorskning som at man ikke kunne eie/kjøpe land hvis man hadde samiske navn. Derfor  blir 
etterkommerne av disse straffet for at generasjonene før de  fulgte lovene som var ført på dem. Det er ikke godt nok 
grunnlag å bare bruke kirkebøker.   

Navn knytter individet til en slekt og et sted, og gir signaler om tilhørighet og bakgrunn, derfor er det viktig at man 
får mulighet å ta tilbake sine navn. Når ansatte i skattetatet som har ansvaret for å behandle, skal veilede til 
søknader ikke vet om fornorskningspolitikken, vil det ikke bli godt nok. De mangler kunnskap. Det skal ikke være en 
form for videre fornorskning i 2026 , når systemet i dag ødelegger fremfor å beskytte navn og tilhørighet.  Da 
svekker det  muligheter for revitalisering og forsoning.   

   

Viser til slutt til   

"Vedtak 26 behandlingen i Stortinget 12. november 2024 fra Sannhets- og forsoningskommisjonenes rapport:   

"Stortinget ber regjeringen gjennomgå og vurdere endringer i navneloven, slik at etterkommere av urfolk 

og/eller nasjonale minoriteter lettere kan ta tilbake sin families opprinnelige etternavn." Ansvarlig 

departement: Justis- og beredskapsdepartementet  

  

Det bes derfor om at sametingsrådet kan utrede om    

   Skatteetaten kan stå alene med avgjørende myndighet om samiske navn når det er mangel på reell 
kompetanse i etaten.   

• Sametinget skal gis en rådgivende eller avgjørende rolle i navnesaker som berører samiske navn.  
• Tilsvarende fagmiljøer for samiske navn bør involveres i vurderinger av samiske navn  
• Regelverket i navneloven må tilpasses slik at etterkommere av samer enklere kan ta tilbake navn som 
gikk tapt som følge av fornorskningen.  
• Dokumentasjonskravene må moderniseres og ta hensyn til historiske overgrep over 
minoritetsbefolkningen.   
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Sametingsrådets oppfølging 

Sametingsrådet ser behov for at det gjøres endringer i navneloven, slik at etterkommere av 
urfolk lettere kan ta tilbake familiens opprinnelige etternavn. Sametingsrådet ser også behov for 
å drøfte dokumentasjonskravene i tilknytning til samiske navn og vurdere en fremtidig faglig 
rolle i navnesaker. 
 
Sametingsrådet vil kontakte justisdepartementet for å forhøre seg om status i arbeidet om 
eventuelle endringer i navneloven. 
 
Sametingsrådet vil ta initiativ til et møte med skatteetaten om kravene til dokumentasjon i 
tilknytning til det å ta tilbake gamle samiske navn. 
 
Sametingsrådet vil også foreta en utredning om hvorvidt Giellagáldu i fremtiden kan inneha en 
faglig rolle i vurderinger av samiske navnesaker. 

 

Forslag 11 – Representant Anne Henriette Nilut, NSR 

Oadjebas Sápmi  

Et helhetlig og varig arbeid for et tryggere Sápmi  

Trygghet i hjem, lokalsamfunn og offentlige rom er en grunnleggende forutsetning for sterke samiske samfunn. Vold, 
overgrep, hets, diskriminering og digital trakassering rammer enkeltmennesker, familier og samfunn i hele Sápmi. 
Konsekvensene er alvorlige både for den enkelte, for familien og for samfunnet.   

Dette forslaget er omfattende, men må ikke forstås som en uttømmende beskrivelse av utfordringene på feltet, eller 
en ferdig utredning av tiltak som har vært satt i gang eller bør i gang settes. Forslaget inneholder heller ikke en 
komplett liste over relevant kunnskapsgrunnlag fra representantens side.  

Strukturelt press og historiske erfaringer  

Flere kunnskapsgrunnlag peker på at utfordringene knyttet til vold, psykisk uhelse, diskriminering og sosialt press 
må ses i sammenheng med historiske og strukturelle forhold som har preget samiske samfunn over tid. Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport dokumenterer hvordan fornorskingspolitikken har påvirket språk, identitet, tillit til 
myndigheter og relasjoner i samiske lokalsamfunn. Mange i samiske samfunn lever med et betydelig samlet press 
knyttet til arealinngrep, konflikter om rettigheter, økonomisk usikkerhet i primærnæringene og vedvarende 
diskriminering i offentligheten.   

Det påvirker både levekår, psykisk helse og tilliten til offentlige institusjoner. Arbeidet for et tryggere Sápmi må 
derfor også ta høyde for disse bredere strukturelle rammene. Forebygging av vold, overgrep og psykisk uhelse 
omfatter tiltak mot konkrete hendelser og arbeid med samfunnsstrukturer, rettigheter og levekår som gir mennesker 
trygghet, handlingsrom og reell mulighet til å leve gode liv i samiske samfunn.  

Flere undersøkelser og kunnskapsgrunnlag peker på alvorlige utfordringer:  

• Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport beskriver et betydelig samlet press på samiske 
samfunn.  
• Mental Helse Ungdoms undersøkelse blant unge samer viser bekymringsfulle nivåer av psykisk 
uhelse.  

• Undersøkelser blant reindriftsungdom viser høyt press knyttet til næringsutøvelse og identitet.  
• Amnesty International og NIM har dokumentert omfattende samehets og diskriminering mot 
samer i offentligheten.  

• SAMINOR-undersøkelsen og annen forskning viser forskjeller i helse og levekår som også påvirker 
trygghet og psykisk helse.  
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Som samfunn må vi anerkjenne våre historiske traumer, uten at de får være en unnskyldning for hvorfor man utøver 
vold og overgrep. Vold, overgrep og hets er uakseptabelt, og målet må være at alle skal kunne vokse opp i trygge og 
frie samiske samfunn. Det innebærer at vi må gjøre et arbeid også internt i det samiske samfunnet, både med tiltak 
og med holdnings- og verdiskapende arbeid.   

  
Vold og overgrep  

Forskning viser at vold i nære relasjoner og seksuelle overgrep også er et betydelig problem i samiske samfunn. 
Tematikken har vært vanskelig å snakke om, og mange opplever at hjelpetjenester mangler tilstrekkelig språk- og 
kulturkompetanse.  

En undersøkelse gjennomført av Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) i 2020 avdekket 
at 1 av 20 barn under 16 år har blitt utsatt for seksuelle overgrep. En av ti har blitt utsatt for fysisk vold gjentatte 
ganger i oppveksten. SAMINOR 2 fortalte oss at omtrent en femtedel (ca. 20 %) av samiske kvinner har blitt utsatt 
for seksuelle overgrep, og nærmere 50 prosent (49 %) av samiske kvinner har blitt utsatt for emosjonell, fysisk eller 
seksuell vold i løpet av livet. Samiske menn rapporterer også å ha blitt utsatt for vold i større grad enn befolkningen 
nasjonalt. Man kan anta at mørketallene er store uavhengig av kjønnet til den voldsutsatte.   

NKVTS har et pågående prosjekt, Vold i nære relasjoner og seksuelle overgrep i samiske samfunn, der 
ettervirkningene av assimileringspolitikken i form av diskriminering, nedvurderende og stereotypiske holdninger, og 
manglende anerkjennelse av språk og kultur også skal analyseres. Blant urfolk og andre minoritetsgrupper kan 
fortidens behandling av gruppen bli en viktig del av både den kollektive og individuelle identiteten. Foreløpig finnes 
det begrenset forskning i de nordiske landene om de langsiktige virkningene som denne typen historiske traumer 
kan ha hatt på sosiale problemer og psykisk helse i det samiske samfunnet.  

 

Samiske barn og barnevernet  

Samiske barn har rett til trygghet, omsorg og beskyttelse, og deres rettigheter er forankret både i norsk lov og i 
internasjonale konvensjoner. FNs barnekonvensjon slår fast at urfolksbarn har rett til å bruke sitt språk, utøve sin 
kultur og leve i tråd med sin religion. Konvensjonens artikkel 20 understreker også at det ved omsorgsplassering 
skal tas tilbørlig hensyn til kontinuitet i barnets oppdragelse, samt til barnets etniske, religiøse, kulturelle og 
språklige bakgrunn.  

Samiske barns rettigheter som urfolksbarn er likevel ikke alltid tilstrekkelig synliggjort eller ivaretatt i 
barnevernssystemet. Kunnskap om samisk språk, kultur og samfunnsforhold varierer mellom ulike deler av 
barnevernstjenesten. Dette kan påvirke muligheten til å identifisere og ivareta samiske barns rettigheter, blant 
annet ved vurdering av omsorgstiltak og alternative omsorgsformer. Samiske barns rett til en oppvekst som tar 
utgangspunkt i språk og kultur må få større oppmerksomhet i barnevernets arbeid.  

  
Digitale overgrep og overgrepsmateriale mot barn  

Særlig barn er utsatt. Mange barn blir utsatt vold, seksuelle overgrep og digitale overgrep. Deling og nedlastning av 
overgrepsmateriale har økt drastisk de siste årene. National Center for Missing & Exploited Children (NCMEC) driver 
CyberTipline, som mottar meldinger om mistenkt seksuell utnyttelse av barn på nett og videreformidler relevant 
informasjon til nasjonale politimyndigheter.  

Nyere internasjonal forskning anslår at over 300 millioner barn har vært utsatt for ulike former for teknologifasilitert 
seksuell utnyttelse og overgrep i løpet av de siste 12 månedene.  

Canadian Centre for Child Protection gjorde en undersøkelse blant barn som har blitt utsatt for digitale overgrep 
(SURVIVORS’ SURVEY), og 67% av deltakerne i spørreundersøkelsen fortalte at deling av bilder/video av dem 
påvirker dem annerledes enn det selve fysisk overgrepet fordi det spres i det uendelige på nettet og bildene er 
permanente.     

Det finnes ingen grunn til å anta at samiske barn er skjermet fra slike former for overgrep. I 2024 anslo Kripos at 
mellom 400 og 2000 nordmenn kan ha bestilt direkteoverførte bestillingsovergrep i løpet av et år. Omfanget er 
overveldende, og man ser stor økning av denne typen alvorlig kriminalitet. Justis- og beredskapsdepartementet har 
nylig satt på høring forslag til endringer i politiregisterforskriften om et nytt kapittel 61 om register for 
overgrepsmateriale (overgrepsmaterialeregisteret) for å møte denne utfordringen.   
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Seksuelt overgrepsmateriale av barn, ofte omtalt som CSAM (Child Sexual Abuse Material), er en av de farligste og 
raskest voksende kriminalitetsformene i vår tid. Det er dokumentasjon av at barn blir utsatt for seksuelle overgrep. 
Og når slike overgrep først er lastet opp, kan materialet deles videre i det uendelige med ett enkelt tastetrykk.  

  
Negativ sosial kontroll og taushetskultur  

Negativ sosial kontroll kan også forekomme i samiske samfunn. Sterke fellesskap, tette relasjoner og små 
lokalsamfunn er en viktig styrke i Sápmi, men kan gjøre det vanskelig for enkeltpersoner å bryte med forventninger 
eller søke hjelp når de utsettes for press, vold eller overgrep. Forskning på vold i samiske samfunn peker blant annet 
på at lojalitet til familie og lokalsamfunn, manglende språk for å snakke om seksualitet og vold, samt frykt for sosial 
stigmatisering kan bidra til en taushetskultur der overgrep ikke blir fortalt eller håndtert.  

Negativ sosial kontroll kan komme til uttrykk gjennom sterke forventninger til livsvalg, identitet, utdanning, partner 
eller livsform, men også gjennom sosialt press, ryktespredning eller utestengelse fra fellesskapet. Slike mekanismer 
også være knyttet til forestillinger om ære og skam, der enkeltpersoners handlinger oppfattes å påvirke familiens 
eller gruppens omdømme. Når fellesskapets rykte tillegges stor betydning, kan det skape sterke barrierer mot å 
søke hjelp eller varsle om vold og overgrep.  

Arbeidet for et tryggere Sápmi må derfor omfatte forskning, åpne samtaler og støtteordninger som gjør det mulig å 
søke hjelp uten frykt for sosial stigmatisering. Vi må ta vare på det gode i samiske fellesskap og verdier, og bidra til å 
styrke både den enkeltes rett til selvbestemmelse og lokalsamfunnets evne til å ivareta sine medlemmer.  

 

Psykisk helse og selvmord  

Flere undersøkelser viser at psykisk uhelse og selvmordsproblematikk er en alvorlig utfordring, også i Sápmi. Studier 
peker på at samiske ungdommer i enkelte områder rapporterer høyere nivåer av psykiske belastninger enn 
gjennomsnittet. Belastninger knyttet til diskriminering, identitet, konflikter om rettigheter, press i primærnæringene 
og historiske erfaringer med fornorsking kan påvirke både livskvalitet og psykisk helse. Erfaringer fra helse- og 
hjelpetjenestene er at terskelen for å søke hjelp kan være høy dersom tilbudene ikke oppleves som språklig og 
kulturelt trygge.   

Arbeidet for et tryggere Sápmi må derfor også omfatte styrket innsats for psykisk helse og selvmordsforebygging, 
og bygge videre på det arbeidet som allerede gjøres gjennom blant annet SANKS og andre fagmiljøer.  

  
Hets og diskriminering  

Samer utsettes også omfattende hets og diskriminering i offentligheten, i media og på digitale plattformer. Flere 
undersøkelser, blant annet fra Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) og Amnesty International, 
dokumenterer at samehets er et betydelig problem i Norge.   

  
Hetsen retter seg ofte mot samisk identitet, språk, kultur og rettigheter, og kan bidra til å skape utrygghet og 
psykisk belastning for enkeltpersoner og lokalsamfunn. Digitaliseringen har gjort at hatefulle ytringer kan spres 
raskt og nå mange. Terskelen for å melde fra kan være høy, særlig i små samfunn der relasjonene er tette og 
konsekvensene av å stå frem kan oppleves store. Arbeidet for et tryggere Sápmi må derfor også inkludere 
systematisk arbeid mot samehets, styrking av rapporterings- og støttemekanismer for dem som rammes, og et bredt 
kunnskaps- og holdningsarbeid i samfunnet.  

   
Forebygging gjennom arbeid med utøvere av vold og overgrep  

Arbeidet for å forebygge vold og overgrep må også omfatte tiltak rettet mot personer som utøver vold og overgrep. 
Forskning viser at mange som utøver vold selv kan ha vært utsatt for vold, overgrep eller alvorlige belastninger 
tidligere i livet, og at uten målrettet hjelp kan voldsmønstre gå i arv mellom generasjoner. Tiltak rettet mot utøvere 
kan derfor være en viktig del av et helhetlig forebyggingsarbeid.   

Tiltak kan blant annet omfatte behandlings- og veiledningstilbud, programmer for å bryte voldelige 
handlingsmønstre, og lavterskeltilbud der personer kan søke hjelp før situasjoner utvikler seg til alvorlige hendelser. 
Det må være tydelig at ansvaret alltid ligger hos den som utøver vold og/eller overgrep.      
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Arbeid med utøvere handler ikke om å unnskylde handlingene, men om å hindre nye overgrep og bidra til tryggere 
familier og lokalsamfunn. I en samisk sammenheng er det også viktig at slike tilbud utvikles med språk- og 
kulturkompetanse, slik at de er tilgjengelige og relevante for personer i samiske samfunn.  

 

Sametingets arbeid  

Sametinget har allerede igangsatt flere viktige tiltak, blant annet Sametingets likestillingsmelding “Sábme jállu” 
med tilhørende handlingsplaner, Sametingets handlingsplan mot samehets, arbeid mot vold og overgrep i samarbeid 
med statlige myndigheter, støtte til selvmordsforebyggende arbeid gjennom SANKS, tilskudd til utvikling av samiske 
tilpasninger av kurset «Oppmerksom på selvmordstanker (OPS!)», bestilling av utredning om samiske kommuners 
arbeid mot selvmord, og støtte til koordinering av selvmordsforebygging gjennom Kirkens SOS, Sametingets 
handlingsplan mot vold, informasjonskampanjer, styrking av krisesentre og økt fokus på kompetanse i 
hjelpeapparatet.  

  
Sametinget har nylig opprettet Råd for samer med normbrytende funksjonsvariasjoner, og har fra tidligere både 
Sametingets Eldreråd og Sametingets ungdomspolitiske utvalg. Alle disse tre kan involveres i det videre arbeidet med 
Oadjebas Sápmi som helhetlig satsning for et likestilt og trygt Sápmi.    

Dette arbeidet er viktig, men utfordringene er omfattende og krever en systematisk og langsiktig innsats også fra 
statlige myndigheter, nasjonale, regionale og lokale aktører.  

 
Likeverdige helse- og omsorgstjenester  

Samers rett til likeverdige helse- og omsorgstjenester er en grunnleggende forutsetning for et trygt samfunn. 
Likeverdighet innebærer mer enn tilgang til tjenester på samisk språk eller helsepersonell med kulturkompetanse. 
Det handler om at helsetilbudet utformes slik at det tar utgangspunkt i samiske livsvilkår, samfunnsforhold og 
erfaringer. Erfaringer fra blant annet SANKS og forskning på samisk helse viser at historiske traumer, diskriminering, 
språkbrudd og strukturelt press kan påvirke både psykisk helse og tillit til hjelpeapparatet.     

Et likeverdig helsetilbud må innebære reell medvirkning og selvbestemmelse i utviklingen av tjenester som retter 
seg mot den samiske befolkningen. Dette gjelder også innen psykisk helse, vold- og overgrepsproblematikk og 
selvmordsforebygging. Samiske perspektiver må integreres i planlegging, organisering og gjennomføring av 
helsetjenester, slik at tilbudene faktisk møter behovene i samiske samfunn.  

Sámi Klinihkka, SANKS, NASAK og samiske helseteam er eksempler på hvordan man kan jobbe. Sametinget har vært 
helt tydelige på at spesialisthelsetjenestene til den samiske befolkninga må få en nasjonal organisering med eget 
budsjett og styre, for at Norge skal følge ILO 169.   

Primærhelsetjenesten spiller en vesentlig rolle som førstelinje når vi trenger hjelp. De bør styrkes og rustes også for 
å ta i mot samiske pasienter.   

 
Interseksjonalitet  

Samiske personer med normbrytende kjønnsidentitet eller seksuell orientering kan møte særskilte utfordringer i 
møte med både diskriminering, sosialt press og manglende forståelse i omgivelsene. Erfaringer fra samiske LHBTIQ-
personer viser at det å tilhøre flere minoritetsposisjoner samtidig kan skape sammensatte former for sårbarhet. 
Diskriminering kan oppstå både i storsamfunnet og i egne lokalsamfunn, og mange opplever å måtte navigere 
mellom ulike identiteter og forventninger. Arbeidet for et tryggere Sápmi må også ta høyde for slike interseksjonelle 
erfaringer, der forhold som kjønn, seksualitet, språk og kultur og sosiale levekår virker sammen. Et inkluderende og 
trygt Sápmi forutsetter at samiske LHBTIQ-personer kan leve åpent og trygt med sin identitet, og at tiltak mot vold, 
diskriminering og sosial kontroll også utvikles med kunnskap om disse perspektivene.  

 Mánočalbmi-erklæringen slår fast at samarbeidspartnerne vil bidra til trygge og gode samfunn og hjem i Sápmi, der 
mennesker kan leve i frihet fra diskriminering, hets, vold og overgrep. På denne bakgrunn foreslås det å konkretisere 
satsingen Oadjebas Sápmi.  
 
Oadjebas Sápmi er en langsiktig samfunnssatsning for trygghet, folkehelse og menneskerettigheter i samiske 
samfunn.  
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Arbeidet bør organiseres etter tre nivåer av forebygging og følger samme modell som Nasjonalt kunnskapssenter 
om vold og traumatisk stress: Universell forebygging, selektiv forebygging og indikativ forebygging.  

Hindre at problemer oppstår (universell forebygging)  

Universell forebygging handler om å forebygge vold, overgrep, hets og negativ sosial kontroll før de oppstår. 
Tiltakene retter seg mot samfunnet som helhet.  

Tiltak kan blant annet omfatte:  

• digitale kampanjer mot digitale overgrep og trakassering  

• holdningskampanjer mot vold og seksuelle overgrep  

• konferanser og seminarer om grenseoverskridende adferd  

• utvikling av informasjonsmateriell, bok eller hefte om temaene  
• undervisningsmateriell for barn og unge om kropp, grenser og samtykke  

• styrking av arbeidet mot samehets  

• tiltak som reduserer det samlede presset på primærnæringene og lokalsamfunnene  
• forebygging gjennom arbeid med utøvere av vold og overgrep  

• styrke kompetansen om samisk språk, kultur og historie i arbeidet mot diskriminering og samehets 
i skole og barnehage  

Forebygging må inkludere arbeid med barn og unge, blant annet gjennom bevisstgjøring om egne og andres grenser.  

    
Gripe inn tidlig (selektiv forebygging)  

Selektiv forebygging handler om å oppdage problemer tidlig og begrense skade, og retter seg mot grupper med 
mulig forhøyet risiko for å bli utsatt for vold, overgrep, hets og negativ sosial kontroll.  

  
Tiltak kan blant annet omfatte:  

• etablering av pårørendenettverk  

• etablering av kompisnettverk og støtteordninger for ungdom  

• Likemannsordninger  

• styrking av krisemottak og krisetilbud  

• støtte til organisasjoner og forebyggingsarbeid  

• samarbeid med eksisterende tjenester og nettverk  

Det er behov for lavterskeltilbud der personer kan få råd og veiledning før situasjoner utvikler seg til alvorlige 
hendelser. Det er også viktig å ha arbeid på tvers av landegrensene, slik som man allerede får til i dag i for eksempel 
SANKS.  

   
Støtte etter at krisen inntreffer (indikativ forebygging)  

    
Indikativ forebygging handler om å begrense skadevirkninger og bidra til at mennesker kan komme videre etter vold 
eller overgrep.  

    
Tiltak kan blant annet omfatte:  

• styrking av krisetilbud tilpasset samiske brukere  

• oppfølging og støtte til pårørende  

• bedre samisk språk- og kulturkompetanse i hjelpetjenester  
• oppfølgingstilbud for mennesker som er rammet av vold eller overgrep  
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 Samarbeid og systemutvikling  

Sametinget kan ikke løse utfordringene knyttet til vold, overgrep, hets og psykisk uhelse i samiske samfunn alene. 
Arbeidet må skje i samarbeid med statlige myndigheter, kommuner, forskningsmiljøer, frivillige organisasjoner og 
samiske institusjoner.  

Det er derfor behov for:  
• sterkere samarbeid mellom Sametinget og statlige myndigheter  

• utvikling av samiske kompetansemiljøer på feltet  

• bedre koordinering av eksisterende tiltak  

• mer forskning og kunnskapsutvikling  
• stabile og forutsigbare finansieringsordninger der samiske samfunn reelt settes i stand til å møte 
denne alvorlige problematikken  

 
NSR ber derfor Sametingsrådet utvikle en helhetlig satsing for et tryggere Sápmi under betegnelsen Oadjebas Sápmi. 
Arbeidet for et tryggere Sápmi må være langsiktig og strukturelt forankret. Det kan ikke baseres på kortvarige 
prosjektbaserte tiltak. NSR ber Sametingsrådet arbeide for styrket samarbeid med statlige myndigheter og andre 
aktører for å sikre større og mer varige satsninger på området.  

 

Sametingsrådets oppfølging 

I Mánočalbmi-erklæringen heter det at Sametingsrådet vil bidra til trygge og gode samfunn og hjem i Sápmi, der vi 
kan leve i frihet fra diskriminering, hets, vold og overgrep. 

Sametingsrådet har allerede et pågående arbeid på flere av disse områdene, følgende kan nevnes: 

Sametinget vedtok i desember 2020 sin melding om likestilling, Sábme Jallu. Den inneholder fem satsingsområder: 
vold i samiske samfunn, kjønnslikestilling, LHBTIQ- spørsmål, toleranse og inkludering av samer med 
funksjonsvariasjoner og samehets. 

Tre av disse områdene har hatt på plass handlingsplaner med tidsavgrensning. Det gjelder samehets, vold i samiske 
samfunn og toleranse og inkludering av samer med funkjsonsvariasjoner. Handlingsplanen for samer med 
funksjonsvariasjoner er ennå i virksomhet, mens de to andre planene blir evaluert og forlenget. 

Sametingets handlingsplan mot vold i samiske samfunn blir evaluert og oppdatert i Sametingets plenum i juni. 
Handlingsplanen har bl.a. fokus på videre forskning på omfang av vold, vold mot barn, eldre, LHBTIQ- befolkningen, 
funksjonsvarierte og digital vold. Videre løftes frem behov for nasjonalt tilbud med samisk språk og kulturkompetanse 
i krisesenter og barnehus. Forebygging på ulike nivåer er også tema i handlingsplanen. Av særlig aktualitet er den 
nært forestående holdningskampanjen mot forebygging av seksuell vold som lanseres i vår. 

Det planlegges evaluering og videre oppfølging av handlingsplan mot samehets til behandling høsten 2026. 
Handlingsplan for likestilling for LHBTIQ befolkningen og kjønnslikestilling, er planlagt i 2027. 

Når det gjelder selvmordsforebygging har Sametinget bidratt økonomisk til utarbeidelse av 
veileder for de samiske kommunene i selvmordsforebygging. Sluttrapport forventes i slutten av 
2026, og det planlegges plenumssak om temaet i 2027. Sametinget er i dialog med Regjeringen 
om revidering av nasjonal plan om selvmordsforebygging. 
 
På fagfeltet barnevern tildeler Sametinget tilskuddsmidler til prosjekter for utvikling av 
tjenestetilbudet til samiske barn i barnevernet. Sametinget har også avholdt dialogmøter med 
Barneverns- og helsenemnda om ivaretakelse av samisk språk og kultur. 
 
I Sametingets politikkutvikling på disse feltene er det viktig at det arbeides samordnet og med 
klare målsetninger om et tryggere Sápmi. Sametingsrådet vil fremme en helhetlig plenumssak om dette i løpet av 
perioden.   
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Del 5 - Invilgende saker  

1 Invilgede saker i periode 13. februar-20. mai 
2026 

Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

2025 - 27101 Variert næringsliv 

VSK KRAMBU AS Krambu 21809 85 000 17.02.26 

2026 - 12030 Språkutviklingstiltak 

9700 GYM AS Samisk språk i 
hverdagshelse – 9700 
Helsearena 

24220 40 000 27.04.26 

ABC-COMPANY E-SKUVLA 
AS 

Davvisámegiela Saal 2 
neahtas 

22567 200 000 08.04.26 

BÁVTTAJOHTGIERA SIIDA Báikenammačohkkemii 23541 190 000 27.04.26 

BIRGON JA BIRAS SÁMIID 
SEARVI BERGEN OG 
OMEGN SAMEFORENING 

Samisk kurs Saal 3 22572 200 000 21.04.26 

DAVVI GIRJI AS Applikašuvnna Niegut ja 
nieguid čilgehusat. 

24180 193 800 11.05.26 

Dittdesign.no Tom-Greger 
Knutsen 

Veahket er en gratis, 
samiskspråklig 
barneapplikasjon for iOS 
og Android som styrker 
barns bruk og forståelse 
av nordsamisk gjennom 
interaktive 
hverdagsfortellinger, 
valg og handlinger. 

23240 300 000 27.03.26 

INTERNIA AS Julevbágo 4.0 – 
Eksamensmodus og åpen 
utvikling 

23896 300 000 05.05.26 

LÁVGU (ÁLTTÁ SÁMI 
GIELLA- JA 
KULTURGUOVDDÁS) AS 

Innsamling og 
registrering av samiske 
stedsnavn 

22519 117 000 05.05.26 

OP FRIBORG Davvisámegiel 
ruossalassánit / 
nordsamiske kryssord 

23801 300 000 18.05.26 

SIKKU MEDIA Ođasmahttit Konrad 
applikašuvnna 

22499 300 000 08.04.26 

SIKKU MEDIA Dološ girjjiid 
digitálalaččat 
transkriberet 
goanstajirpmiin 

23409 300 000 11.05.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

UNIQ STUDIESENTER AS Nordsamisk språkkurs 
ved Uniq Studiesenter i 
Hammerfest 

22494 300 000 21.04.26 

2026 - 12040 Samiske språktiltak i sør-, ume-, pite-, lule-, skolte- og markasamisk område 

ABC-COMPANY E-SKUVLA 
AS 

Åvtese 4 22565 300 000 26.03.26 

ABC-COMPANY E-SKUVLA 
AS 

Åarjelsaemien Saal 1-
kuvsje nedtesne 

22566 260 000 08.04.26 

DEN NORSKE KIRKE Skyllijh Aarportesne 23955 110 000 11.05.26 

DIVTASVUONA JA 
HÁBMERA 
TJOAGGULVISRÁDE/TYSFJ
ORD OG HAMARØY 
MENIGHETSRÅD 

Samisk konfirmanttreff i 
Hattfjelldal 

24017 153 000 26.03.26 

SIKKU MEDIA Digitaliseret Harald 
Grundström:a Lulelapsk 
ordbok 

23237 262 500 11.05.26 

2026 - 12101 Stipend til elever med samisk i videregående skole 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23579 

23579 4 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23580 

23580 4 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23583 

23583 4 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23585 

23585 15 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23574 

23574 4 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23590 

23590 7 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23602 

23602 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23603 

23603 4 000 18.02.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23607 

23607 7 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23578 

23578 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23543 

23543 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23618 

23618 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23632 

23632 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23640 

23640 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23641 

23641 4 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23643 

23643 15 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23406 

23406 15 000 18.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
22800 

22800 15 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23649 

23649 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23658 

23658 15 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23669 

23669 4 000 24.02.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23671 

23671 7 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23675 

23675 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23678 

23678 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23684 

23684 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23686 

23686 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23687 

23687 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23691 

23691 7 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23692 

23692 15 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23696 

23696 7 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23697 

23697 7 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23722 

23722 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23728 

23728 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23707 

23707 7 000 24.02.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23709 

23709 4 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23760 

23760 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23769 

23769 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23770 

23770 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23771 

23771 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23772 

23772 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23729 

23729 7 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23733 

23733 7 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23734 

23734 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23736 

23736 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23739 

23739 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23741 

23741 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23749 

23749 15 000 27.02.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23756 

23756 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23778 

23778 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23780 

23780 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23790 

23790 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23793 

23793 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23540 

23540 7 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
22985 

22985 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23390 

23390 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23443 

23443 4 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23253 

23253 4 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
22662 

22662 4 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23798 

23798 7 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23799 

23799 4 000 02.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23807 

23807 7 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23811 

23811 15 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23814 

23814 4 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23818 

23818 15 000 02.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23829 

23829 7 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23836 

23836 4 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23837 

23837 4 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23847 

23847 4 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23898 

23898 7 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23899 

23899 4 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23783 

23783 4 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23562 

23562 7 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23302 

23302 15 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 

23172 4 000 13.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

videregående skole - 
23172 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23468 

23468 7 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23917 

23917 4 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23923 

23923 7 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23890 

23890 7 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23903 

23903 4 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23904 

23904 15 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23962 

23962 15 000 13.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23989 

23989 15 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23974 

23974 7 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23977 

23977 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24000 

24000 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24001 

24001 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 

24002 4 000 16.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

videregående skole - 
24002 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24003 

24003 7 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23996 

23996 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24008 

24008 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23901 

23901 7 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23961 

23961 4 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23212 

23212 7 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23145 

23145 7 000 16.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
23823 

23823 15 000 17.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23999 

23999 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24004 

24004 7 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
23990 

23990 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
24018 

24018 7 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 

24060 15 000 20.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

videregående skole - 
24060 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24061 

24061 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24065 

24065 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24066 

24066 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24070 

24070 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24023 

24023 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24024 

24024 7 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24025 

24025 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24033 

24033 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24034 

24034 7 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24042 

24042 7 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24075 

24075 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24084 

24084 4 000 20.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
24085 

24085 15 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24087 

24087 4 000 20.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24098 

24098 4 000 26.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipeanda 
joatkkaskuvllaohppiide - 
24099 

24099 15 000 26.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24102 

24102 4 000 26.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24106 

24106 15 000 26.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24112 

24112 7 000 26.03.26 

Anonymisert 2026 - 12101 Stipend til 
elever med samisk i 
videregående skole - 
24092 

24092 4 000 26.03.26 

2026 - 17001 Samisk språkopplæring i barnehager 

OSLO KOMMUNE BYDEL 2 
GRUNERLØKKA 

Arbeid med samisk språk 
og kultur 

23265 65 000 20.02.26 

STORFJORD KOMMUNE Språkstimulering i 
nordsamisk. 

22703 130 000 20.02.26 

STORFJORD 
NATURBARNEHAGE AS 

Samisk språkopplæring i 
barnehagen 

23882 130 000 25.03.26 

2026 - 17010 Prosjekter og utviklingsarbeid i barnehager 

MOS MÁNÁIDGÁRDDIT AS Samenes nasjonaldag 23453 55 000 05.03.26 

RØROS KOMMUNE Gïeletjiephije 23384 300 000 13.04.26 

2026 - 17030 Samiske barnehager og barnehager med samisk avdeling 

ALTA KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24436 

24436 386 808 08.05.26 

ÁLTTA SIIDA AS 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24072 

24072 773 616 08.05.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

BADJEMÁNÁID 
BEAIVERUOKTU SA 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23869 

23869 193 404 09.03.26 

BODØ KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24473 

24473 193 404 08.05.26 

GAIVUONA SUOHKAN 
KÅFJORD KOMMUNE 
KAIVUONON KOMUUNI 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24468 

24468 193 404 08.05.26 

GIELLAVEALGU AS 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24335 

24335 773 616 24.04.26 

GUOVDAGEAINNU 
SUOHKAN / KAUTOKEINO 
KOMMUNE 

2026 - 17030 Sámi 
mánáidgárddit ja 
mánáidgárddit main leat 
sámi ossodagat - 23426 

23426 580 212 20.02.26 

GUOVDAGEAINNU 
SUOHKAN / KAUTOKEINO 
KOMMUNE 

2026 - 17030 Sámi 
mánáidgárddit ja 
mánáidgárddit main leat 
sámi ossodagat - 23757 

23757 386 808 09.03.26 

GUOVDAGEAINNU 
SUOHKAN / KAUTOKEINO 
KOMMUNE 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23822 

23822 773 616 09.03.26 

GUOVDAGEAINNU 
SUOHKAN / KAUTOKEINO 
KOMMUNE 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24425 

24425 193 404 08.05.26 

LAVANGEN KOMMUNE 
LOABÁGA SUOHKAN 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24463 

24463 193 404 08.05.26 

MÁRKOMÁNÁK SÁMI 
MÁNÁIDGÁRDI AS 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23185 

23185 386 808 13.02.26 

MOS MÁNÁIDGÁRDDIT AS 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23879 

23879 580 212 16.03.26 

NORDREISA KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24370 

24370 139 462 08.05.26 

OSLO KOMMUNE BYDEL 2 
GRUNERLØKKA 

2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24291 

24291 386 808 24.04.26 
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beløp 
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to 

PORSANGER KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24257 

24257 193 404 24.04.26 

RØROS KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23383 

23383 193 404 24.04.26 

RØROS KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24091 

24091 193 404 08.05.26 

RØYRVIK KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24469 

24469 193 404 08.05.26 

SIS FINNMARKKU 
STUDEANTTAID 
OVTTASTUS SSO 

2026 - 17030 Sámi 
mánáidgárddit ja 
mánáidgárddit main leat 
sámi ossodagat - 23927 

23927 580 212 25.03.26 

SAARELA BARNEHAGE AS 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24454 

24454 193 404 08.05.26 

Tromsø kommune 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23557 

23557 193 404 20.02.26 

Tromsø kommune 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 23577 

23577 386 808 05.03.26 

TRONDHEIM KOMMUNE 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24467 

24467 193 404 08.05.26 

VIEJEGA AS 2026 - 17030 Samiske 
barnehager og 
barnehager med samisk 
avdeling - 24471 

24471 386 808 08.05.26 

2026 - 17060 Gratis samiskspråklige barnehager, foreldrerefusjon - kommunale barnehager 

RØROS KOMMUNE 2026 - 17060 Gratis 
samiskspråklige 
barnehager, 
foreldrerefusjon - 
kommunale barnehager - 
24284 

24284 66 780 14.04.26 

RØROS KOMMUNE 2026 - 17060 Gratis 
samiskspråklige 
barnehager, 
foreldrerefusjon - 

24271 18 480 24.04.26 
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beløp 
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to 

kommunale barnehager - 
24271 

TRONDHEIM KOMMUNE 2026 - 17060 Gratis 
samiskspråklige 
barnehager, 
foreldrerefusjon - 
kommunale barnehager - 
23980 

23980 94 320 24.04.26 

2026 - 17060 Gratis samiskspråklige barnehager, foreldrerefusjon - private barnehager 

BODØ KOMMUNE 2026 - 17060 Gratis 
samiskspråklige 
barnehager, 
foreldrerefusjon - private 
barnehager - 24317 

24317 91 800 24.04.26 

MÁRKOMÁNÁK SÁMI 
MÁNÁIDGÁRDI AS 

2026 - 17060 Gratis 
samiskspråklige 
barnehager, 
foreldrerefusjon - private 
barnehager - 23498 

23498 30 870 05.03.26 

2026 - 17061 Gratis samiskspråklige barnehager, utviklingsmidler 

RØROS KOMMUNE Brekken barnehage - Et 
reinbeitedistrikts 
perspektiv gjennom de 
åtte årstider 

24093 200 000 12.05.26 

2026 - 17101 Tradisjonell kunnskap i grunnopplæringen 

FAU RØNVIK SKOLE Gammeskole 24289 103 800 24.04.26 

GUOVDAGEAINNU 
SUOHKAN / KAUTOKEINO 
KOMMUNE 

Oahppomátki 
mearrasámiid guvlui 

23848 93 860 09.04.26 

Kvænangen kommune Tradisjonell kunnskap og 
bruken av 
naturressurser. 

23981 150 000 01.04.26 

LYNGEN KOMMUNE IVGU 
SUOHKAN YYKEÄN KUNTA 

Tradisjonell samisk 
kunnskap på Lyngsdalen 
oppvekstsenter 

22767 35 742 13.02.26 

LYNGEN KOMMUNE IVGU 
SUOHKAN YYKEÄN KUNTA 

Ut på vidda - samisk 
reindrift 

23664 100 000 24.04.26 

RØROS KOMMUNE Båatsoejieleme/reindrift
sliv - gjennom åtte 
årstider (reindriftsåret) 

24481 115 000 12.05.26 

TROMS FYLKESKOMMUNE Tradisjonell vårflytting 
med rein – bærekraftig 
læringsreise med samisk 
språk, reindrift og 
mattradisjoner 

23594 65 520 25.03.26 

2026 - 17301 Stipend for høyere utdanning (vårsemesteret) 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 

23056 25 000 13.02.26 
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beløp 
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utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23056 - 23056 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
22581 - 22581 

22581 25 000 13.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
22492 - 22492 

22492 5 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23362 - 23362 

23362 5 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23218 - 23218 

23218 5 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23600 - 23600 

23600 47 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23561 - 23561 

23561 47 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23704 - 23704 

23704 47 000 24.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23714 - 23714 

23714 15 000 24.02.26 
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beløp 
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to 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23776 - 23776 

23776 15 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23777 - 23777 

23777 15 000 27.02.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23767 - 23767 

23767 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23773 - 23773 

23773 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23761 - 23761 

23761 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23710 - 23710 

23710 47 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23682 - 23682 

23682 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23698 - 23698 

23698 15 000 05.03.26 
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Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23700 - 23700 

23700 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23839 - 23839 

23839 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23840 - 23840 

23840 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23841 - 23841 

23841 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23844 - 23844 

23844 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23827 - 23827 

23827 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23820 - 23820 

23820 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23812 - 23812 

23812 15 000 05.03.26 
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beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23802 - 23802 

23802 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23572 - 23572 

23572 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23573 - 23573 

23573 10 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23528 - 23528 

23528 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23530 - 23530 

23530 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipeanda 
alit ohppui 
(giddalohkanbaji) - 2026 
- 17301 Stipeanda alit 
ohppui (giddalohkanbaji) 
- - 23601 - 23601 

23601 34 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23613 - 23613 

23613 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
23071 - 23071 

23071 15 000 05.03.26 
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Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
22845 - 22845 

22845 15 000 05.03.26 

Anonymisert 2026 - 17301 Stipend for 
høyere utdanning 
(vårsemesteret) - 2026 - 
17301 Stipend for høyere 
utdanning 
(vårsemesteret) - - 
22778 - 22778 

22778 15 000 05.03.26 

2026 - 27010 Marine næringer 

ASOJ DRIFT AS Egenkapital for kjøp av 
båt og fiskeriredskap 

22649 300 000 26.03.26 

BENGTZON FISK AS Tilskudd til kjøp av sjark 24228 250 000 28.04.26 

BN KYSTFISKE AS Kjøp av fiskefartøy 22585 285 000 26.03.26 

GABRIEL INGILÆ Kjøp av fiskebåt 24021 250 000 27.03.26 

HEGGELUND FISK AS Kjøp av båt 22487 300 000 02.03.26 

LERJO FISK AS søker tilskudd til kjøp av 
fiskefartøy i åpen gruppe, 
for å drive med fiskeri 

22524 300 000 02.03.26 

LISA TOLLEFSEN Kjøp av fiskebåt 22904 276 000 26.03.26 

ODD SIMONSEN HAVFISKE 
AS 

Jeg søker tilskudd til 
første gang kjøp av 
fiskebåt 

23991 250 000 12.05.26 

ROSSI KYSTFISKE Min første sjark/fiske båt 23907 250 000 12.05.26 

TOM STIAN EDVARDSEN AS Kjøp av båten Maya 22596 250 000 10.03.26 

XALA INVEST AS Fiskebåt 23924 262 000 12.05.26 

2026 - 27020 Jordbruk, hagebruk og skogbruk 

ARNOLD OLSEN Søker om tilskudd til 
innkjøp av rive 

23057 100 000 09.03.26 

HÆTTA NÀVET DÀLLU kjøp av automatisk 
forings anlegg 

23202 410 000 12.03.26 

LABERGSHAUG 
GÅRDSDRIFT AS 

Fjøsrenovering 22777 600 000 12.03.26 

MIKAEL ØSTERHOLM 2 stk rundbuehaller og 2 
stk rundballehekker. 

23906 80 000 20.04.26 

ROBERTSEN HANS 
HALFDAN 

Innkjøp av radiobjeller til 
sau 

23855 70 000 12.05.26 

ROGER BRODIN RIST Radiobjeller til sau 24005 52 000 12.05.26 

STINE SÆTERBØ LUND Kunstgjødselspreder 23225 100 000 12.03.26 

ØYSTEIN FOSSMO slåmaskin for å slå gress 23864 100 000 12.05.26 

2026 - 27030 Reindrift 
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AILO SARA Jeg søker om tilskudd til 
å kjøpe drone for å 
dokumentere rein drept 
av rovvilt, særlig ørn men 
rovvilt forekomst 
generelt. 

24255 54 000 20.04.26 

ANDE NIILLAS UTSI termisk drone og termisk 
kikkert 

24355 73 000 29.04.26 

ANDERS J. H. EIRA Termisk drone og 
termisk kikkert 

24056 80 000 31.03.26 

ANDERS NILS A. GAUP Drone med tilleggsutstyr 22770 31 000 23.02.26 

ÁNNE MARGRETHE GAUP Forutlegger klargjort for 
drill, suoidnerehkii mas 
motor 

23828 31 000 10.03.26 

ASLAK MATHIS A TURI overvåkning og 
dokumentasjon av rovdyr 
og rovdyrskader på rein 

23916 30 000 27.03.26 

EIRA ISAK ANDERS N Kjøp av drone med 
termisk kamera 

22696 49 000 23.02.26 

EIRA JOHAN MARTIN 
JOHANSEN 

Anskaffelse av Drone 
med termisk kamera 

23909 65 000 27.03.26 

GAUP MIKKEL MIKKELSEN Innkjøp av termisk drone 
for å dokumentere 
rovviltforekomst og 
kadaver. 

23695 54 000 10.03.26 

HEAIKA MÁHTTE S SARA investering av drone 24378 56 000 12.05.26 

IVVAR AILU UTSI Drone, kikkert og slede 
med utlegger 

23549 64 000 11.03.26 

IVVAR AILU UTSI Termisk drone og kikkert 24192 74 000 20.04.26 

JOHAN JOHANSEN HÆTTA Innkjøp av drone, spotte 
kikkert og termisk 
kikkert 

22686 68 000 18.02.26 

JOHAN MIKAEL BULJO Dokumentasjon av 
rovdyrdrepte reinsdyr 

22543 83 000 11.03.26 

JOHN ANDERS HÆTTA Drone og Termisk kikkert 24248 87 000 23.04.26 

JOHN ANDREAS J.A. UTSI Fora geasehan ja 
boazogeasehan reaga 

23534 31 500 10.03.26 

JOVSSET ANTE IVERSEN 
SARA 

drone pakke 22477 50 000 16.02.26 

JUHAN DANEL GAUP Anskaffelse av drone 
med termisk kamera og 
håndholdt termisk 
kikkert til kadaversøk i 
reindrifta, for å 
forebygge tap, styrke 
dokumentasjon og 
redusere helse- og 
sikkerhetsrisiko ved 
klimaendringer. 

22639 57 000 11.03.26 
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KEMI MIKAL Søker tilskudd til drone 
og e-bjeller 

24217 54 000 13.05.26 

KNUT BIRGER THOMASSEN Termisk drone 23653 41 000 20.04.26 

MAHTTE ANTE MATHISEN 
SARA 

Dokumentere rein drept 
av fredet rovvilt 

22687 85 000 05.03.26 

MATS AILO JÅMA Innkjøp av drone med 
termisk kamera til bruk i 
reindriften 

24278 44 000 23.04.26 

MIKKEL JOHAN A. EIRA Termisk Drone pakke 23508 49 000 10.03.26 

NEIDENELVEN SIIDA Innkjøp av droner med 
termisk kamera 

23095 63 000 28.04.26 

NILS HENRIK MIKKELSEN 
SKUM 

Termisk drone 22752 44 000 13.04.26 

NILS JOHAN M. BULJO Vi søker med dette kr 84 
000 i støtte for kjøp av 
drone med termisk 
kamera samt termisk 
kikkert til bruk for vår 
reindriftsutøvelse i 
Hinnøya reinbeitedistrikt. 

22916 84 000 26.03.26 

NILS PER N H SARA Innkjøp av drone DJI 
Matrice 4T 
reindriftpakke 

23205 41 000 10.03.26 

NJ - KAPPFJELL Søker tilskudd til 
dokumentasjon av rein 
drept av fredet rovvilt. 

22806 54 000 09.03.26 

OLSEN NILS Drone i Reindrifta 22564 41 000 02.03.26 

PER ANDERS BONGO Innkjøp av Termisk 
Drone 

23133 48 000 09.03.26 

PER GUTTORM KUHMUNEN Reinfor silo 23593 73 000 13.05.26 

PER HENRIK N EIRA Drone med ekstra 
batterier 

22774 50 000 09.03.26 

PER OLE OSKAL Søker om tilskudd til kjøp 
av Drone med utstyr 

24320 41 000 28.04.26 

REINBEITEDISTRIKT 6 Innkjøp av tre termiske 
kikkerter 

23090 66 000 16.04.26 

SKUM Aslak Mathis Termisk drone 22992 43 000 25.03.26 

SOMBY RASMUS 
MIKKELSEN 

Termisk kikkert 23545 30 000 20.04.26 

2026 - 27040 Tilleggsnæring reindrift 

AMAS OPPLEVELSER AS Verdiskapning av hele 
dyret 

23339 82 000 17.04.26 

Gallot AS Videreutvikling av Vajas 
kalvemerkingsløsning 

24129 84 000 28.04.26 

2026 - 27101 Variert næringsliv 

ARCTIC LAVVO OF 
KAUTOKEINO AS 

Markedsaktiviteter 23589 167 000 12.05.26 
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MASTERELV HANDEL AS Videreutvikling og 
digitalisering 

23055 271 000 03.03.26 

OLSEN 3D Kompetanse- og 
kapasitetsløft for Olsen 
3D 

23088 30 000 26.03.26 

REKLAMEDAMA AS Utvidelse av 
reklameproduksjon med 
ny teknologi 

22991 108 000 27.03.26 

2026 - 27202 Samisk reiseliv, kreative næringer og samisk mat 

FINNMARK REIN AS Omgjøring av slakteriet i 
Varangerbotn til 
kompetansesenter for 
reiseliv og reinnæringen 

23458 221 000 03.03.26 

MUZET AS Rávná – produktutvikling 
av smykkelinje og 
kunstnerisk samarbeid 

23277 55 000 20.04.26 

NINOR BYGG AS Forprosjekt for å 
etablere 
hotellvirksomhet og 
samisk mat i Porsanger 

22425 75 000 10.03.26 

SJØSAMISK TUN AS Helårsdrift og sjøsamiske 
mattradisjoner 

23410 210 000 26.03.26 

2026 - 32001 Joik og samisk musikk 

BARBMO V/ STRASK Malubillas sanger og 
joiker 

22550 200 000 26.03.26 

CRAZEVILLE RECORDS 
NILS RUNE PERSEN UTSI 

Produksjon og utgivelse 
av samiskspråklig album 

24274 146 000 29.04.26 

JOHAN SARA JR Albuminnspilling -Johan 
Anders Bær 

23795 200 000 27.03.26 

JOHAN SARA JR Plateutgivelse med Eli 
Anne K.G Eira 

24115 175 500 30.03.26 

Juoigalasat Almmuhit Juoiganjiena 
vuitiid rávdnjebálvalusain 
(Spotify:s) 

23588 50 000 09.03.26 

Kari Heimen Musikkvideo til joiken 
Áhkku 

23720 50 000 28.04.26 

LÁVRE AS Šaddogárdi EP 23900 80 000 20.04.26 

MODDI  KAJSA BALTO AS Innspilling og utgivelse 
album 2027: Kajsa Balto  
Moddi - Árbemearka 

22747 160 000 27.03.26 

RIEBAN MUSIC FROM 
SÁPMI AS 

Samiske Salmer til trøst 
og ro, album 

23663 180 000 12.05.26 

SINGERGAUP INGER 
KAROLINE GAUP 

Søknad om støtte til 
utgivelse av låt 

22722 14 000 29.04.26 

VÅRTUN MUSIKK Konsert- og 
turnévirksomhet for 
Gabba 2026 

23192 100 000 04.03.26 

2026 - 32101 Kulturtiltak 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

7ISH FILM AS GUSTO GUSTO 23341 200 000 02.03.26 

ALTA PRIDE Artistene Articel 3 23298 25 000 18.02.26 

ANTE JOHAN BULJO -AJAB 
DUODJI 

Bealljegoađi ealáskahttin 
– forprosjekt for 
kartlegging og 
dokumentasjon av 
tradisjonell kunnskap om 
bealljegoađi 

24046 95 000 16.04.26 

AURINKO FILM AS Samisk Skyteskive 23702 100 000 29.04.26 

FESTSPILLENE HELGELAND 
AS 

Samiske kunst- og 
musikkopplevelser under 
Festspillene Helgeland 
2026 

23948 40 000 29.04.26 

FORENINGEN LØVETANN Løvetann 
bakgårdsfestival 

24369 61 000 12.05.26 

FOSSBAKKEN BYGDELAG Samisk konsert i 
Lavangsvekka 

24165 49 500 12.05.26 

Jakop Filip Janssønn Hauan 200000 23272 200 000 12.03.26 

KÁRÁšJOGA JUOIGAN JA 
NEAKTIN 

Mánáid beassášriemut ja 
juoigankonsearta 

23913 52 000 12.03.26 

Katarina Lisa Kunstprosjekt Søknad om 
prosjektmidler og støtte 
til barnekunstprosjektet 
Elliid Luottatt- Dyrenes 
spor 

24122 110 000 29.04.26 

KJELVIKSPILLET AS Kjelvikspillet 2026 23454 40 000 29.04.26 

LENA KATRINE SOKKI Produksjon av 
videokunstverket Folket 
på Beskades 
(arbeidstittel) med 
samisk lydspor 

23639 60 000 26.03.26 

LISA PEDERSEN Produksjon av 
forestillingen 
Čuovgamáinnas. Vi søker 
om støtte til deler av 
honorar for samiske 
kunstnere/kulturutøvere 
samt nødvendige direkte 
produksjonskostnader 
knyttet til kostyme og 
scenografi. 

23765 150 000 13.05.26 

MOEN ARRANGEMENT Konsert med Ella Marie 
på moen Kulturlåve, 
21.juni 2026 

24256 40 000 12.05.26 

MUN DAJAN - FORENINGA 
SAMISKE FORFATTERE 

Mun Dajan 
litteraturfestival 2026 

22501 130 000 09.03.26 

NOOR PRODUKSJONER 
ANS 

Stilla – the 
performance/Stilla – 
akte 
vuesiehtimmie/Čávžu – 

23706 40 000 31.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

čájálmas/Stilla – en 
forestilling - 
internasjonal versjon. 

NORDISK POESIFESTIVAL - 
ROLF JACOBSEN-DAGENE 

NORDISK 
POESIFESTIVAL 2026 

23375 26 600 02.03.26 

NORDLYSFESTIVALEN 
TROMSØ STI 

Jienat med Tromsø 
Storband - 
Nordlysfestivalen 2026 

22759 60 000 23.04.26 

OSLO SAMIID SEARVI Sámi gáhtámárkanat 
Oslos 2026 // Samisk 
gatefestival i Oslo 2026 

23920 39 700 16.04.26 

POESI OG SLIKT V/ 
JOHNSEN 

Mens vi klamret oss til 
fasaden 

22644 55 300 04.03.26 

SÁLAS-SÁMI LÁGÁDUS JA 
AVIISASEARVI SAMISK 
FORLEGGER OG 
AVISFORENING 

Samisk litteratur 
nasjonalscene 

22762 70 000 09.03.26 

SALTEN PRIDE Pridehelg 2026 23970 11 700 23.04.26 

SAMI GIRJECALLIID SEARVI 
SGS 

Girjjálašvuođa festivála 
Árktálaš ja davviriikkaid 
smávit guovlluid 
girječálliide 

22443 200 000 18.02.26 

Screaming Fox Productions 
AS 

Máttaráhkká, Suvi West 
guhkesfilbma 

23087 200 000 29.04.26 

SKARSVÅG BYGDELAG Verdens Nordligste 
Bryggefestival 

23642 40 000 04.03.26 

Snubba Grendelag Søknad om del-
finansiering kr 75.000 til 
kulturprosjektet Snubba-
dagen 2026 

24296 75 000 28.04.26 

STIFTELSEN FERSKE 
SCENER 

Visninga av forestillinga 
BLODSPOR//VARRALU
OTTAT i Tromsø 19. april 
2026 

23888 25 000 16.04.26 

STIFTELSEN MIDT-TROMS 
MUSEUM 

Barn møter samisk kultur 
og lokalhistorie i 
Barnemuseet 2026 

22797 60 000 16.04.26 

TROMSØ KIRKEAKADEMI Konsert med Ella Marie 
Hætta Isaksen under 
Tromsø internasjonale 
kirkefestival 2026. 
Denne konserten er 
planlagt som 
avslutningskonsert, 1.11. 
kl. 18.00 i Tromsø 
domkirke. 

22927 40 000 04.03.26 

VALNESFJORD 
SPISKAMMERSKOR 

Konsert Eatnemen Vulie 
- Jordens joik med 
samiske komponist 
Frode Fjellheim 
m/Valnesfjord 

23269 40 000 16.02.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Spiskammerskor og 
Saltensambandet 

VEIDNES FISKEFORENING Veidnesdagene 24337 20 000 12.05.26 

VESTERÅLEN OG OMEGN 
SAMEFORENING 

Forsoning på Vesterålsk 
-vol1 -2026 

23507 135 500 27.03.26 

VÅRSCENEFEST ČSV - Vårscenefest 
Åpningsforestilling 2026 

23701 190 000 13.04.26 

YOIK.UR AS Joik i Tyskland og Sveits 
2026 

23894 75 224 27.03.26 

2026 - 32201 Institusjonsutvikling 

ÁRRAN JULEVSÁME 
GUOVDÁSJ AS 

Institusjonsutvikling ved 
Árran: 
Naturvitenskapelig 
datering og digital 
dokumentasjonskompeta
nse 

23716 100 000 31.03.26 

STIFTELSEN DEANU JA 
VÀRJJAT MUSEASIIDA/ 
TANA OG VARANGER 
MUSEUMSSIIDA 

JOĐUS - SAVIO I 
BEVGELSE (arbeidstittel) 

23072 300 000 28.04.26 

2026 - 32301 Prosjektstøtte til samisk litteratur 

BÁRUS SA - SAMISK 
FORLAG 

Mikká ja Áile čorgeba 
juovllaide 

23233 207 250 30.03.26 

BJARNE HOLST GALLERI 
NORDKAPP STI 

Vi søker om tilskudd til å 
utgi billedboka "Fuglen 
som mistet vinge" av 
Bjarne Holst på samisk 
og norsk. 

22656 80 000 17.02.26 

2026 - 37001 Samisk kulturminnevern 

Connie Karlsmo Kulturminnevandring 
Lille lerresfjord 

22504 42 000 15.04.26 

James Karlsen Istandsetting av tilbygg 
og naust 

22628 60 000 30.04.26 

Ernst Larsen Bevaring av sjøsamisk 
gjenreisningshus 
Porsanger 

23346 45 000 30.04.26 

Trude Sildnes Sauefjøs Smukgården 23395 60 000 05.05.26 

HARALD BUGGE 
MIDTHJELL 

Kultuvremojhtsh Fovsen-
Njaarkesne 2026 

23537 100 000 05.05.26 

Wanja Brandsfjell Restaurering og 
ferdigstillelse av 
vedskjulet i Essandheim. 
Kulturminne ID: 264009- 
2. 

23615 20 000 05.05.26 

Wanja Brandsfjell Tilsudd til 
totalrenovering av 
Litjkoia i Essandheim. 
Kulturminne ID: 264009-
6. 

23622 250 000 05.05.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Øivind Spaun Gjenoppbygging av 
sjøsamisk naust 

23650 100 000 05.05.26 

Helge John Arne Johnsen Utarbeidelse av 
Tilstandsrapport, 
Gammel fjøs på 
Sortebekk 

23648 25 000 05.05.26 

ANN RAGNHILD 
BRODERSTAD 

Tilstandsrapport for 
markasamisk fjøs på sør-
Skáidi 

23660 25 000 05.05.26 

HÅVARD HARALDSØNN 
SALEN 

Reetablere naustmur 23512 20 000 13.05.26 

Ann-Britt Johnsen Kvernmo Istandsetting av 
verneverdig fjøs på 
Kvernmo, fase 1 

23440 50 000 13.05.26 

DALABOGI GUOVLU Bosetting i Dalabohki fra 
1903 

22648 50 000 15.04.26 

DIELDDANUORI SUOHKAN - 
TJELDSUND KOMMUNE 

Revitalisering av fotefar 
mot nord - Vilgesvárre 

23499 141 500 15.04.26 

Hattfjelldal kommune Informasjonstiltak - 
Fotefar Heggneset. 
Samisk 
skogsarbeidergård. 

23411 99 620 30.03.26 

Hattfjelldal kommune Tilstandsvurdering - 
Fotefar Heggneset. 
Samisk 
skogsarbeidergård. 

23623 20 000 30.03.26 

KASAVI V/ ARNE-TERJE 
SÆTHER 

Vegleder dokumentasjon 
samiske båter 

23659 194 000 15.04.26 

Kautokeino Historielag Meahcci dat addá 2.0 - 
registrering, lagring og 
formidling av samiske 
kulturminner. 

23538 50 000 30.04.26 

KÅFJORD 
KVENFORENING/KAIVUON
ON KVEENISEURA 

Sommarnes - et gammelt 
møtested mellom fjord 
og vidde 

23038 115 000 15.04.26 

LAKSELVDAL SPRINT Skifertaket på 
Gammelskolen 

22523 130 000 15.04.26 

LYNGEN KOMMUNE IVGU 
SUOHKAN YYKEÄN KUNTA 

Sommerboplassen på 
Eidebakken 

23662 255 000 30.03.26 

Museene I Sør-Trøndelag AS Samiske landskap i 
endring innen 
verdensarven Røros 
bergstad og 
cirkumferensen (VARB) - 
Fase 2 

22954 90 000 30.04.26 

NORD TROMS MUSEUM AS Samisk skihistorie 23636 47 000 30.04.26 

NORDFAR AS Minner og møter - 
bygningsarv i pitesamisk 
område 

23670 80 000 05.05.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

NORDFAR AS Undersøkelse av 
skolebygning på Rørstad 

22795 20 000 13.05.26 

PORSANGER KOMMUNE Oppjustering fase 2- 
Tilrettelegging i 
Trollholmsund - 
Immaterielt samisk 
kulturminne 

23506 200 000 15.04.26 

RAANEN SAEMIEH Formidling om samiske 
kulturminner i Rana 

23492 135 000 30.03.26 

SKJERVØY KOMMUNE Belysning og lysdesign til 
Svevestien på Skattøra 

23354 300 000 05.05.26 

STIFTELSEN DEANU JA 
VÀRJJAT MUSEASIIDA/ 
TANA OG VARANGER 
MUSEUMSSIIDA 

Mädd maainast – Jorda 
forteller: 
Kulturminneregistrering i 
Øst-Finnmark - 
Njauddâm (Neiden) og 
Paaččjokk (Pasvik) 

23635 200 000 30.04.26 

STIFTELSEN MIDT-TROMS 
MUSEUM 

Skjøtselstiltak og 
tilrettelegging av 
kulturminner og 
kulturmiljø i Kaperdalen 

23092 50 000 15.04.26 

STIFTELSEN MIDT-TROMS 
MUSEUM 

Dendro jaktbu Kastnes 23414 20 000 05.05.26 

STIFTELSEN MIDT-TROMS 
MUSEUM 

Istandsetting av Nikolai-
gammen i Kaperdalen 

22498 50 000 05.05.26 

STIFTELSEN NORDNORSK 
FARTØYVERNSENTER OG 
BÅTMUSEUM (NNFA) 

Jektebygging og bruk i 
nord (innsamling av 
kunnskap og 
dokumentasjon ift den 
samisk kulturarv 
båtbygging) 

23673 120 000 05.05.26 

Stiftelsen Sør-Troms 
Museum 

Tilstandsvurdering/tiltak
splan Kistefosshaug. 
K.minne id: 178431. 

23655 70 000 15.04.26 

UNIVERSITETET I TROMSØ - 
NORGES ARKTISKE 
UNIVERSITET 

Kontinuitet og variasjon - 
oppfølgende kartlegging 
av samiske kulturminner 
i ikke undersøkte 
områder av Indre Troms 

23276 60 000 30.04.26 

2026 - 42001 Helse-, omsorgs- og barnevernprosjekter 

BARNE-, UNGDOMS- OG 
FAMILIEDIREKTORATET 

Fierbmi - Bridging Sámi 
Children and Families' 
Services Across Borders 

23452 350 000 02.03.26 

DEANU GIELDA / TANA 
KOMMUNE 

Prosjektet skaper 
samiske møteplasser for 
eldre som styrker språk, 
kultur, fysisk og psykisk 
helse. Tiltaket motvirker 
ensomhet og fremmer 
livskvalitet, deltakelse og 
kulturell bærekraft 

23370 200 000 04.03.26 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

FINNMARKSSYKEHUSET HF Videreutvikling av 
eSanks 

23155 350 000 02.03.26 

FINNMARKSSYKEHUSET HF Sammen om bedre helse 
- Reindrift og SANKS 

22984 238 000 02.03.26 

KARASJOGA GIELDA / 
KARASJOK KOMMUNE 

Samisk 
hukommelsesteam i 
Karasjok kommune 

23263 350 000 02.03.26 

LÁVGU (ÁLTTÁ SÁMI 
GIELLA- JA 
KULTURGUOVDDÁS) AS 

Møteplass for samiske 
eldre 

23199 40 000 02.03.26 

NORSK 
FOSTERHJEMSFORENING 
FINNMARK 

Ungdomssamling og 
familiesamling 2026 

22965 172 000 02.03.26 

SÁMI PSYKOLOGASEARVI Sámi psykologasearvi 
årsmøte 2026 og 
fagseminar 

24251 15 000 05.05.26 

SAMI VIESSU OSLO OS / 
SAMISK HUS OSLO AS 

Prosjekt samisk 
helsenettverk 

22516 360 000 02.03.26 

STIFTELSEN PROTECT 
SÁPMI 

Eksistensiell samisk 
helse – Del 2 

22666 327 000 04.03.26 

2026 - 52001 Regionalutviklingsprosjekter 

ÁRRAN JULEVSÁME 
GUOVDÁSJ AS 

Tilskudd dokumentasjon 
av samiske trommer 

23712 250 000 08.05.26 

BUGØYFJORD BYGDE OG 
HYTTELAG 

Buljo Marina 23121 200 000 29.04.26 

DRAG AKTIVITETSPARK Synliggjøring, formidling 
og folkehelse i et samisk 
perspektiv 

23312 200 000 29.04.26 

FINNMARK 
FYLKESKOMMUNE 

Finnmark internasjonale 
litteraturfestival 

22874 250 000 23.04.26 

GOVAS FILM AS Innscanning og 
bearbeiding av negativ 
arkiv 

22978 137 000 23.04.26 

LÁVGU (ÁLTTÁ SÁMI 
GIELLA- JA 
KULTURGUOVDDÁS) AS 

Sjøsamisk podcast 23343 125 000 28.04.26 

SØR-VARANGER KOMMUNE Skoltesamiske vinter- og 
sommerleir 2026: 
Medfinansiering av 
Interreg Aurora 
prosjektet Oummu rââst 
raaj – People cross the 
borders 

24057 200 000 13.05.26 

2026 - 52101 Interreg 

BARNE-, UNGDOMS- OG 
FAMILIEDIREKTORATET 

Fierbmi - Bridging Sámi 
Children and Families' 
Services Across Borders 

23457 200 000 04.03.26 

2026 - 87001 Samiske hovedorganisasjoner 
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Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

NORGGA SÁMIID 
RIIKKASEARVI - NORSKE 
SAMERS RIKSFORBUND 
NSR 

2026 - 87001 Samiske 
hovedorganisasjoner - 
2026 - 87001 Samiske 
hovedorganisasjoner - - 
22705 - 22705 

22705 3 258 000 20.02.26 

SAMENES FOLKEFORBUND 
SFF 

2026 - 87001 Samiske 
hovedorganisasjoner - 
2026 - 87001 Samiske 
hovedorganisasjoner - - 
22673 - 22673 

22673 2 406 000 20.02.26 

2026 - Tilskudd til organisasjonene til partier og grupper som er representert i Sametinget 

JOHTTISAPMELACCAID 
LISTTU - AVJOVARRI 

2026 - Tilskudd til 
organisasjonene til 
partier og grupper som 
er representert i 
Sametinget - 2026 - 
Tilskudd til 
organisasjonene til 
partier og grupper som 
er representert i 
Sametinget - - 24264 - 
24264 

24264 29 000 18.05.26 

NORDKALOTTFOLKET 2026 - Tilskudd til 
organisasjonene til 
partier og grupper som 
er representert i 
Sametinget - 2026 - 
Tilskudd til 
organisasjonene til 
partier og grupper som 
er representert i 
Sametinget - - 24052 - 
24052 

24052 402 000 08.05.26 

DUODJI: 2025 - 28001 Driftstilskudd 

ANTE JOHAN BULJO -AJAB 
DUODJI 

DUODJI: 2025 - 28001 
Driftstilskudd - 22151 

22151 33 100 29.04.26 

DUODJI: 2026 - 28002 Inv.- og utviklingstiltak, HMS og etableringstilskudd 

ANJA LONA DUODJI ANJA 
LONA SKOGERBØ 

Etableringen av bedriften 
Anja Lona Duodji 

23244 166 300 06.05.26 

DESSA LUNDBERG DUODJI Etableringstilskudd 23616 110 000 06.05.26 

DUODJI: 2026 - 28003 Duodjistipend 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
22502 - 22502 

22502 25 000 27.02.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
23070 - 23070 

23070 25 000 27.02.26 



 

 99 
 

Søker Tittel Saksnr Innvilget 
beløp 

Vedtaksda
to 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjistipend - DUODJI: 
2026 - 28003 
Duodjistipend - - 23679 - 
23679 

23679 25 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjistipend - DUODJI: 
2026 - 28003 
Duodjistipend - - 23676 - 
23676 

23676 25 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjistipend - DUODJI: 
2026 - 28003 
Duodjistipend - - 23787 - 
23787 

23787 15 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
24088 - 24088 

24088 25 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
24090 - 24090 

24090 25 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
24213 - 24213 

24213 15 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - 
DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjestipeanda - - 
24155 - 24155 

24155 25 000 14.04.26 

Anonymisert DUODJI: 2026 - 28003 
Duodjistipend - DUODJI: 
2026 - 28003 
Duodjistipend - - 24222 
- 24222 

24222 25 000 14.04.26 

DUODJI: 2026 - 28005 Kompetanse, opplæring, kurs 

GASKA TROMSSA DUODJI 
JA KULTURSEARVI 

Sistedikšunkursa 
nuoraide ja 
niibedahkankursa 

23805 50 000 15.04.26 
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Del 6 - Sametingets Regnskap 

1 Regnskap per 30.04.2026 for hele Sametinget 

 

 

Regnskapet pr. 30. april 2026 viser et underskudd på kr 139 890 229. Underskuddet er ikke reelt på grunn av at 
periodisering av bevilgningen i regnskapet ikke er gjort. 

Kolonnen ”Avvik” beskriver hvor mye av det totale vedtatte budsjettet for 2026 som er igjen i kroner, mens kolonnen 
”i %” angir det samme i prosent. 

Direkte tilskudd viser et Overskudd. Overskuddet skyldes i hovedsak ikke tildelte tilskudd. 

Det gjenstår ennå å tildele en god del tilskudd av de søkerbaserte ordningene. Ordningene har ulike søknadsfristen 
samt noen ordninger har åpen søknadsfrist.  

Prosjekt i egen regi viser overskudd. Overskuddet skyldes at prosjektene ikke igangsatt eller at det er gjort avtaler 
under prosjektene som ikke blir utbetalt før i slutten av 2026. 
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2 Virkemiddelregnskapet 

 

 

Virkemiddelregnskapet viser et overskudd på kr 109 062 546 pr. 30.april 2026.  

 
  



 

 102 
 

3 Driftsregnskapet for politisk- og administrativt 
nivå 

 

 

Totalt viser driftsregnskapet at det er 65,4 % igjen av det totale driftsbudsjettet per 30.04.2026. 

 

3.1 Driftsutgifter – parlamentet 

 

 

 

Plenum 

Plenums totalbudsjett er i balanse.  Man bør allikevel regne med høyere kostnader for reiser pga økte priser på 
flyreiser. 

Plenumsledelsen 

Plenumsledelsens totalbudsjett er i balanse.  Det er avholdt 3 møter i rapporteringsperioden, hvorav to av disse er 
avholdt digitalt.  Plenumsledelsen har også lagt opp til at noe av ordinær saksbehandling skjer i forbindelse med 
komite- og plenumsmøter. 

Sametingets fagkomiteer 

Plenum har besluttet at midler avsatt til fagkomiteene skal brukes til relevante deltakelser og kompetanseheving for 
representantene.  Midlene skal brukes til tiltak som er innenfor fagkomitemedlemmenes fagområde.  I første tertial er 
det to representanter som har søkt om midler og fått dette innvilget av plenumsleder. 

Sametingets kontrollutvalg 

Kontrollutvalgets totalbudsjett er i balanse.  Kontrollutvalget har i rapporteringsperioden avholdt 4 møter, hvorav 3 
er fysiske møter og ett digitalt møte.   

Samisk Parlamentarisk råd 

Regnskap 30/04 Budsjett 2026 Avvik i %

Drift politisk nivå 12 179 274 43 932 000 31 752 726 72,3 %      

Drift administrativt nivå 65 875 000 181 910 000 116 035 001 63,8 %      

Sum driftskostnader 78 054 274 225 842 001 147 787 727 65,4 %      
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Budsjettet har et underforbruk fordi styremøter avvikles digitalt eller avholdes i forbindelse med annen reise- og 
møtevirksomhet.  Man regner med at budsjettet kommer i balanse når parlamentarikerkonferansen avvikles i 
september. 

Sametingets klagenemnd 

Sametingets klagenemnd har avholdt ett fysisk møte og budsjettet er i balanse.  Det er lagt opp til 2 møter i tillegg for 
i år. 

 
 
3.2 Driftskostnader – Sametingsrådet 

 

 

 

Sametingsrådet 

Sametingsrådets totalbudsjett er i balanse.  Rådet har et overforbruk i reiser, men dette antar man vil gå i balanse 
under sommerperioden, da politisk nivå har mindre reise- og møteaktiviteter. 
 
Sametingets ungdomspolitikk utvalg (SUPU) 

SUPU har igangsatt sin virksomhet i første tertial og har brukt en beskjeden andel av sitt budsjett. SUPU har avholdt 
ett ordinært møte hvor blant annet utvalget ble konstituert. Mandat for SUPU ble drøftet, og politisk rådgiver Aina 
Madelen Nordsletta Aslaksen møtte SUPU hvor også aktuelle saker for SUPU ble drøftet.  SUPU skal i forbindelse med 
parlamentarikerkonferansen i september arrangere samisk ungdomskonferanse.  For øvrig ble Mattis Ailo Larsen 
valgt som nestleder for SUPU. 

Sametingets eldreråd 

Sametingets eldreråd hadde sitt første i april.  Budsjettet for eldrerådet har et underforbruk, med bakgrunn i at 
eldrerådet igangsatte sin virksomhet i siste del av tertiærperioden.  Eldrerådet møtte ansvarlig rådsmedlem Ann Elise 
Finbog hvor eldrerådets mandat ble drøftet.  Eldrerådet ble i tillegg konstituert hvor nestleder for rådet, Kjetil 
Romsdal ble valgt. 

Ekstern sakkyndig komite for samisk helseforskning 

Det er forventet at budsjettet blir brukt i løpet av året. 

Sametingets råd for samer med normbrytende funksjonsvariasjoner  

 

 

 


